[image: image1.png]Pernry6iuka CeBepHa MakemoHuja

MuHMCTEpPCTBO 3a TPV,
U COIIMjaTHA MOJIUTHUKA




ИЗВЕШТАЈ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА РАБОТА
НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА

ЗА ПЕРИОДОТ 1-12.2020 ГОДИНА

февруари,  2021 година

Содржина                                                                                                                                                                                                                           страна

   Вовед                                                                                                                                                                                                                                                 2
1 Програми                                                                                                                                                                                                                                         3
2 Постигнати резултати                                                                                                                                                                                                              7 

2.1 Оценка на постигнати резултати од спроведувањето на програмите и потпрограмите                                                                    7  

2.2 Оценка на спроведувањето на Годишната програма за работа на Владата                                                                                             125 

2.3 Оценка на спроведувањето на други активности кои произлегуваат од надлежностите и работата на МТСП                    137
3 Развивање на човечки ресурси                                                                                                                                                                                           166

4 Околности и ризици                                                                                                                                                                                                                 169
5 Заклучни согледувања и препораки                                                                                                                                                                                169

     Вовед

Во Годишниот план за работа на Министерство за труд и социјална политика (во понатамошен текст МТСП) за 2020 година, се утврдени приоритетите, целите, програмите, потпрограмите за остварување на истите, иницијативите утврдени во Годишната програма за работа на Владата на Република Северна Македонија, мерките и активностите кои произлегуваат од работата на министерството.  

Следењето е континуиран процес на систематско прибирање и анализирање на податоци за спроведување на планираните мерки и активности. Со ова  ќе се има целосна и јасна  претстава за  напредокот во остварување на планираните активности, односно одстапувањето на фактичката состојба од планираната, причините за одстапувањата и давање препораки за подобрување на планирањето и имплементацијата на активностите.    

Извештајот за спроведување на Годишниот план за работа на Министерство за труд и социјална политика за периодот 1-12.2020 е  подготвен врз основа на следење. Следењето на Годишниот план за работа, се врши  на квартално ниво кумулативно.  Извештајот е подготвен  врз основа на доставените податоци од одговорните сектори/орган во состав кои се надлежни за реализација и следење на одделните активности. 

Следењето е извршено врз основа на Методологијата за стратешко планирање и подготвување на Годишна програма за работа на Владата, Упатство за начинот на постапување на министерствата и другите органи на државната управа во процесот на следење, оценување и известување за спроведувањето на стратешкиот план и годишниот план за работа и Процедурата за стратешко планирање.   

Програми

Преглед на програмите и потпрограмите на МТСП и нивна поврзаност со приоритетите и целите на Владата и приоритетите и целите на МТСП:
	1 Програма:  Пазар на трудот и одлучување по прекршоци од областа на работните односи и безбедност и здравје при работа                                                                                                                                                                                  1.1 Потпрограма:Политики за вработување                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                1.2 Потпрограма:Трудово право                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   1.3 Потпрограма:Социјален дијалог                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        1.4 Потпрограма:Одлучување по прекршоци од областа на работните односи и безбедност и здравје при работа                            

	Поврзаност со стратешки приоритети и цели на Владата на РСМ
	Стратешки приоритети на Владата на РСМ                                                                                                                                                                                                                                         Развој на економијата, зголемување на продуктивното вработување и подигнување на животниот стандард на граѓаните 

	
	Приоритетни цели на Влада на РСМ                                                                                                                                                                                                                                        Спроведување на макроеконмската политика насочена кон задржување на макроеконсомската стабилност, зголемување на конкурентноста на економијата и зголемување на вработеноста,
Создавање на поволна деловна клима со политики на соработка со бизнис-секторот, социјалните партнери, заштита на работничките права, недискриминација, зголемена ефикасност, транспарентсност на институциите и целосно почитување на правната држава,
Поддршка и развој на малите и средните претпријатија,
Отварање на нови работни места,  со активни мерки за вработување  и зголемување на нивото на платите во економијата,
Развивање на социјално претприемништво и
Воведување на концептот на еднаквост и недискриминација во сите области на општественото живеење, а особено во областа на образованието, здравството, социјалната заштита, работните односи и правосудството

	Поврзаност со приоритети и цели на МТСП
	Приоритети на МТСП                                                                                                                                                                                                                                                                     Потикнување на вработувањето преку создавање на пристојни работни места, креирање на политики согласно европските практики и развој на социјален дијалог и заштита на работничките права

	
	Приоритетни цели на МТСП                                                                                                                                                                                                                                                           Зголемување на стапката на вработеност и намалување на невработеноста;    
Активација на ранливи групи на пазарот на трудот;
Намалување на неформалната економија; 
Унапредување на систем за безбедност и здравје при работа и заштита на правата на работниците, како и зголемување на капацитетите за нивна имплементација и
Јакнење на социјалниот дијалог на сите нивоа како важен механизам за поттикнување на вработувањето и социјалниот развој

	2 Програма:               

2.1 Потпрограма:Социјална заштита                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               2.2 Потпрограма:Инспекциски надзор на примената на законите и другите прописи  од областа на социјалната заштита и заштита на децата                                                                                                                                                     2.3 Потпрограма:Пензиско и инвалидско осигурување                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          2.4 Потпрограма:Заштита на децата                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                2.5 Потпрограма: Поддршка на развојот на ромите     

	Поврзаност со стратешки приоритети и цели на Владата на РСМ
	Стратешки приоритети на Владата на РСМ                                                                                                                                                                                                                                          Развој на економијата, зголемување на продуктивното вработување и подигнување на животниот стандард на граѓаните

	
	Приоритетни цели на Влада на РСМ                                                                                                                                                                                                                                         Спроведување на макроекономска политика насочена кон задржување на макроекономската стабилност, зголемување на конкурентноста на економијата и зголемување на вработеноста,                                                                                                                                                                                                                                                     Спроведување на фискална политика во функција на фискална одржливост и етапна консолидација на јавните финансии, поддршка на економијата со значителни инвестиции во инфраструктурни проекти и                                                                                                                                                                                                                             Имплементација на реформите во јавните финансии во насока на подобрување на фискалната рамка, зајакнување на процесот на планирање и извршување на Буџетот на РСМ, подобрување на наплатата на приходите, зајакнување на системот на јавни набавки, внатрешна и надворешна контрола и транспарентно владино известување

	Поврзаност со приоритети и цели на МТСП
	Приоритети на МТСП                                                                                                                                                                                                                                                                       Унапредување на социјалната сигурност на лицата кои се наоѓааат во социјален ризик и подобрување на животниот стандард на сите категории на граѓани

	
	Приоритетни цели на МТСП                                                                                                                                                                                                                                                          Унапредување на системот, правата, услугите од социјална заштита за корисниците и намалување на социјалната исклученост на лицата во социјален ризик;
Подобрување на животниот стандард и квалитетот на живот на граѓаните(во социјален ризик,стари лица, деца, Роми и др.);
Доследно почитување на човековите права; 
Достоинствен живот и социјална сигурност на корисниците на пензија;
Имплементација и продолжување на реформските процеси во пензиското и инвалидското осигурување;
Јакнење на системот за проценка на влијанието на регулативата во пензиското и инвалидското осигурување;
Креирање на политики и јакнење на капацитетите на јавните и приватните установи за заштита на децата;
Надзор над примената на законите и други прописи од областа на социјалната заштита, заштита на децата и пензиско инвалидското осигурување и
Креирање на семејни политики, активно стареење, меѓугенерациска солидарност и миграциски политики

	3 Програма:Еднакви можности и антидискриминација                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           3.1 Потпрограма: Унапредување на родовата еднаквост                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        3.2 Потпрограма: Превенција  и заштита од сите форми на дискриминација                                                                       

	Поврзаност со стратешки приоритети и цели на Владата на РСМ
	Стратешки приоритети на Владата на РСМ                                                                                                                                                                                                                                              Јакнење на владеењето на правото, преку непристрасно  и недискриминирачко спроведување на законите, изградба на независни  институции и функционален сис                              тем на локална самоуправа  

	
	Приоритетни цели на Влада на РСМ                                                                                                                                                                                                                                                  Унапредување на родовата еднаквост во сите области од општественото живеење и вклучување на родовата перспектива  во креирањето на политиките на буџетите, 
Воведување на концептот на еднаквост и недискриминација  во сите области на општественото живеење, а особено во областа  на образованието, здравството, социјалната заштита, работните односи и правосудството, 
Јакнење на владеењето на правото преку непристрасно и недискриминирачко спроведување на законите и  
Унапредување на човековите права и созадавање на институционални капацитети за нивна ефикасна заштита

	Поврзаност со приоритети и цели на МТСП
	Приоритети на МТСП                                                                                                                                                                                                                                                                             Воспоставување на еднакви можности на жените и мажите и превенција и заштита од  сите форми на дискриминација 

	
	Приоритетни цели на МТСП                                                                                                                                                                                                                                                          Унапредување на заштитата на фундаменталните човекови права;
Намалување на стереотипиите и предрасудите во сите сфери на општественото живеење
Креирање на родово сензитивни политики, програми и буџети и
Превенција од трговија со луѓе и заштита на жртвите на трговијата со луѓе

	4 Програма:  Усогласување со стандардите на Европската Унија и меѓународна соработка                                                                                                                                                                                                                                                        4.1 Потпрограма:Поддршка на процесот на Европска интеграција и меѓународна соработка                                                                                                                                                                                                                                                     4.2 Потпрограма:Инструмент за претпристапна помош

	Поврзаност со стратешки приоритети и цели на Владата на РСМ
	Стратешки приоритети на Владата на РСМ                                                                                                                                                                                                                                                                     Успешно водење на пристапните преговори со Европската Унија и                                                                                                                                                                                                     Развој на економијата, зголемување на продуктивното вработување и подигнување на животниот стандард на граѓаните 

	
	Приоритетни цели на Влада на РСМ                                                                                                                                                                                                                                                    Започнување и успешно водење на процесот на преговори за пристапување на РСМ во Европската Унија;                                                                                                    Зајакнување на позицијата на РСМ и ефикасноста во координацијата и соработката со институциите на Европската Унија и земјите членки;                                                                                                      Квалитетно управување и координација со структурите во процесот на пристапување на Европската Унија;                                                                                                           Промовирање на европските вредности во процесот на пристапување во Европската Унија преку транспарентност, зајакнување на соработката со граѓанскиот сектор и академската заедница и интензивирање на регионалната соработка;                                                                                                                                                                                      Унапредување на родовата еднаквост во сите области од општественото живеење и вклучување на родовата перспектива во креирањето на политиките и буџетите;                                                                                                                                                                                                                                                      Воведување на концептот  на еднаквост и недискриминација во сите области на општественото живеење, а особено во областа на образованието, здравството, социјалната заштита, работните односи и правосудството;                                                                                                                                                                                                     Унапредување на човековите права и создавање институционални капацитети за нивна ефикасна заштита;                                                                                                                  Создавање на поволна деловна клима со политики на соработка со бизнис-секторот, социјалните партнери, заштита на работничките права, недискриминација, зголемена ефикасност, транспарентност на институциите и целосно почитување на правната држава;                                                                                                               Развивање на социјалното претприемништво и                                                                                                                                                                                                                 Децентрализација на социјалните услуги на локално ниво и нивно приближување до граѓаните                                 

	Поврзаност со приоритети и цели на МТСП
	Приоритети на МТСП                                                                                                                                                                                                                                                                              Управување и координација со структурите во процесот на пристапување во Европската унија, обезбедување на повисоко ниво на апсорција на претпристапните фондови на ЕУ (ИПА), преку поефикасна подготовка и спроведување на програмите финансирани од ИПА и зајакнување на координацијата и дијалогот меѓу надлежните институции, меѓународни организации, социјални партнери и граѓански организации 

	
	Приоритетни цели на МТСП                                                                                                                                                                                                                                                              Зајакнување на капацитетите за целосно приближување и преземање на правото на Европската унија (acquis communautaire), согласно приоритетите утврдени во Националната програма за усвојување на правото на Европската унија;                                                                                                                                                                            Усогласување со правото и стандардите на ЕУ и јакнење на административните капацитети и координативните структури за преговори со Европската унија, унапредување на меѓународната и билатералната соработка;                                                                                                                                                                                              Зајакнување на администрацијата за успешно користење на претпристапниот инструмент на ЕУ

	5 Програма:   Тековно и инвестиционо вложување-изградба, реновирање, опремување на објекти и информациско комуникациска технологија                                                                                                                                                 5.1 Потпрограма:Тековно и инвестиционо вложување-изградба, реновирање, опремување на објекти                                                                                                                                                                                                                                  5.2 Потпрограма:Информатичко комуникациска технологија                                                                                                                  

	Поврзаност со стратешки приоритети и цели на Владата на РСМ
	Стратешки приоритети на Владата на РСМ                                                                                                                                                                                                                                                 Развој на економијата, зголемување на продуктивното вработување и подигнување на животниот стандард на граѓаните.                                                                            Реформи во образованието и инвестирање во иновации и информатичка технологија

	
	Приоритетни цели на Влада на РСМ                                                                                                                                                                                                                                            Воведување на капацитеот на еднаквости недискриминација во сите области на општественото живеење, а особено во областа на образовението, здравството, социјалната заштита, работните односи и правосудството;                                                                                                                                                                                          Децентрализација на социјалните услуги на локално ниво и нивно приближување до граѓаните;                                                                                                                            Унапредување на човековите права и создавање институционални капацитети за нивна ефикасна заштита;                                                                                                               Промовирање и унапредување на хумана  популациона политика и создавање на институционални капацитети;

	Поврзаност со приоритети и цели на МТСП
	Приоритети на МТСП                                                                                                                                                                                                                                                          Подобрување на деловната клима, зголемување на инвестиционите вложувања во опремување  на објекти од доменот на социјалната политика и во информатичката технологија   

	
	Приоритетни цели на МТСП                                                                                                                                                                                                                                                                   Зголемување на инвестиционите вложувања во опремување  на објекти од доменот на социјалната и детската заштита и                                                                                Подобрување на ИТ услугите во домените кои ги покрива МТСП

	6 Програма:   Заштита на борците, воените инвалиди, членовите на нивните семејства и на членовите на семејствата на паднатите борци                                                                                                                                                               6.1 Потпрограма:Заштита на борците, воените инвалиди, членовите на нивните семејства и на членовите на семејствата на паднатите борци                                                                                                                                                                6.2 Потпрограма: Заштита на носители на партизанска споменица и на корисниците на материјално обезбедување

	Поврзаност со стратешки приоритети и цели на Владата на РСМ
	Стратешки приоритети на Владата на РСМ                                                                                                                                                                                                                                              Развој на економијата, зголемување на продуктивното вработување и подигнување на животниот стандард на граѓаните

	
	Приоритетни цели на Влада на РСМ                                                                                                                                                                                                                                                        Јакнење на владеењето на правото преку непристрасно и недискриминирачко спроведување на законите и                                                                                         Децентрализација на социјалните услуги на локално ниво и нивно приближување до граѓаните

	Поврзаност со приоритети и цели на МТСП
	Приоритети на УПБВИ во корелација со МТСП                                                                                                

	
	Цели на УПБВИ во корелација со МТСП                                                                                                                                                                                                                       Обезбедување на подостапни услови за остварување на правата на борците, воените инвалиди, членовите на семејствата на паднатите борци, како и обезбедување на подобрувања и зголемувања на нивните права


Постигнати резултати

Извештај за постигнатите резултати

2.1 Оценка на постигнати резултати од спроведувањето на програмите и потпрограмите 

Оценка за степенот на постигнати резултати согласно показателите за успешност

Од вкупно 523 мерки/активности спрема показател за успешност, во 2020 година, 237(45.3%) мерки/активности спрема показател за успешност се спроведени, 100(19,1%) се во тек/делумно реализирани од кои 23 (4,4%) се со влијание од ковид 19 , 96 (18,4%) не се спроведени од кои 29 (5,6%) се со влијание од ковид 19, за 90 (17,2%) не се добиени податоци
. 
	програма
	програма/потпрограма
	стратешки приоритет (по листа на ознаки)
	стратешки цели (по листа на ознаки)
	вкупно мерки/активности
	вкупно мерки/активности спрема показател за успешност
	спроведени
	делумно/во тек
	делумно/ во со влијание ковид-19
	неспроведени
	неспроведена со влијание ковид 19
	не се добиени податоци

	1
	1,1
	I
	4,5,6,7,13
	19
	42
	10
	20
	 
	7
	 
	5

	
	1,2
	
	
	8
	15
	6
	3
	1
	2
	3
	 

	
	1,3
	
	
	14
	22
	13
	 
	3
	4
	1
	1

	
	1,4
	
	
	8
	17
	12
	 
	 
	5
	 
	 

	2
	2,1
	I
	1,2,3
	29
	93
	12
	10
	4
	9
	7
	51

	
	2,2
	
	
	2
	8
	5
	1
	 
	2
	 
	 

	
	2,3
	
	
	12
	34
	5
	4
	 
	23
	 
	2

	
	2,4
	
	
	6
	19
	8
	6
	3
	 
	2
	 

	
	2,5
	
	
	21
	57
	6
	3
	1
	5
	12
	30

	3
	3,1
	V
	12,13,   15, 16
	11
	20
	5
	8
	3
	 
	3
	1

	
	3,2
	
	
	3
	7
	 
	4
	 
	2
	1
	 

	4
	4,1
	 I,  III 
	8, 9,10, 11, 12, 13, 16,  4, 7,  14
	8
	9
	6
	2
	1
	 
	 
	 

	
	4,2
	
	
	21
	30
	17
	6
	7
	 
	 
	 

	5
	5,1
	I,  VI
	13, 14, 16,  17
	16
	18
	8
	10
	 
	 
	 
	 

	
	5,2
	
	
	10
	12
	7
	 
	 
	5
	 
	 

	6
	6,1
	I, 
	14,  15
	16
	87
	87
	 
	 
	 
	 
	 

	
	6,2
	
	
	7
	33
	30
	 
	 
	3
	 
	 

	Вкупно
	 
	 
	211
	523
	237
	77
	23
	67
	29
	90

	 
	 
	 
	 
	 
	100%
	45,3%
	14,7%
	4,4%
	12.8%
	5,6%
	17,2%

	Вкупно за стратешки приоритет I-Вкупно за стратешки приоритет I-Развој на економијата, зголемување на продуктивното вработување и подигнување на животниот стандард на граѓаните
	142
	427
	194
	47
	12
	60
	25
	89

	%
	 
	82%
	45%
	11%
	3%
	14%
	6%
	21%

	Вкупно за стратешки приоритет V-Вкупно за стратешки приоритет V-Јакнење на владеењето на правото, преку непристрасно и недискриминирачко спроведување на законите, изградба на независни институции и функционален систем на локална самоуправа
	14
	27
	5
	12
	3
	2
	4
	1

	%
	 
	5%
	18,5%
	44.5%
	11,1%
	7.4%
	14,8%
	3,7%

	Вкупно за стратешки приоритет  I,  III -Вкупно за стратешки приоритет  I,  III - Развој на економијата, зголемување на продуктивното вработување и подигнување на животниот стандард на граѓаните, Успешно водење на пристапните преговори со Европската Унија
	29
	39
	23
	8
	8
	0
	0
	0

	%
	 
	7%
	59%
	20.5%
	20.5%
	0%
	0%
	0%

	Вкупно за стратешки приоритет I,  VI-Вкупно за стратешки приоритет I,  VI- Развој на економијата, зголемување на продуктивното вработување и подигнување на животниот стандард на граѓаните, Реформи во образованието и инвестирање во иновации и информатичка технологија
	26
	30
	15
	10
	0
	5
	0
	0

	%
	 
	6%
	50%
	33%
	0%
	17%
	0%
	0%


Преглед на спроведени/делумно спроведени/во тек/неспроведени мерки и активности од програмите и потпрограмите содржани во Годишниот план за работа.

	1 Програмата:  Пазар на трудот и одлучување по прекршоци од областа на работните односи и безбедност и здравје при работа                                                                                                                                                                                                                            
	Цел на програмата: Креирање и спроведување на политики, стратегии и мерки за унапредување на состојбите на пазарот на труд во Република Северна Македонија, подобрување на работничките права, заштитата и условите за работа, како и за поттикнување на ефикасен и функционален социјален дијалог

	1.1 Потпрограма:Политики за вработување
	Цел на  потпрограмата: Креирање и имплементација на ефикасни политики и мерки за пристојнао работа, согласно со потребите на пазарот на трудот
	Одговорен за следење, прибирање на податоци и известување : Сектор за политики од областа на трудово право и политики за вработување/раководител на сектор:Мирјанка Алексевска, раководител на одделение Младен Фрчковски     

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	1.1.1-Имплементација на Стратегијата за вработување 2016-2020, преку Акцискиот план за вработување 2018-2020 (1-12.2020)
	Зголемена стапка на вработеност ( 20-64) 
	 2018-56.1% 
	2019-за 1пп 
	2019-59.2%
	Постигната е целта
	 

	
	Намалена стапка на невработеноста 
	2018-  20.7% 
	2019-17.3%
	2019-17.3%
	Постигната е целта
	 

	
	Намалена стапка на долгорочна невработеност
	2018- 15.5%
	2019-
	2019-13.1%
	Постигната е целта
	 

	1.1.2-Мониторинг и известување за имплементацијата на Стратегијата за вработување 2016-2020 и Акцискиот план за вработување 2018-2020 (4-6.2020)
	Број на подготовени и доставени извештаи од мониторинг на имплементацијата на Стратегијата за вработување и Акцискиот план за вработување
	 1 извештај
	1
	Извештајот за имплементација е усвоен од Влада на 5 Август 2020 година.
	Постигната е целта
	 

	1.1.12-Мониторинг и известување за Стратегија за формализирање на неформалната економија и Акциски план (4-6.2020)
	Вкупен број на лица опфатени со активни програми и мерки за вработување во однос на планиран број 
	8428
	7761 +4000 младински додаток
	реализрани согласно планираниот број со средства од Буџетот
	 
	 

	
	Вкупен број на лица опфатени со услуги на пазарот на трудот во однос на планиран број 
	625
	520
	Бројот на опфат на услуги се однесува на сите кои ги дава АВРСМ Во 2020 година со сите услуги од ОП беа опфатени вкупно 57086 невработени лица.                                           Со услугите за работодавачи (посети, средби и др.) беа опфатени 3806 работодавачи. 
	 
	 

	1.1.8-Подготовка на нови описи на занимања за Моделот на преглед на занимања, согласно Работниот план за преглед на занимања 2018-2021 година (1-12/2020)
	Број на развиени  нови описи на занимања во однос на планираниот број од Работниот план
	во 2019 година-15+3=18
	за 2020 =15
	Изготвени се 15 нови занимања, и доставени до работната група на разгледување.Потоа ќе се прикачат на веб страната
	реализирано согласно планираните 
	 

	1.1.10-Подготовка на годишен извештај во однос на занимањата (1-3.2020)
	Подготвен и доставен годишен извештај
	Подготвена е информација, разгледана и усвоена на ЕСС во 3.2019 
	1
	Подготвена е информација, разгледана и усвоена на Влада на 31.3.2020
	реализирано согласно планирани цели
	 

	1.1.11-Имплементација на Стратегија за формализирање на неформалната економија преку Акциски план (1-12/2020)
	Намалување на број (учество на неформално вработени лица во вкупен број на вработени
	2018:18.6%
	2020-17%
	во 2019 година е 16.1% ДЗС немаат уште објавено за 2020
	 
	 

	1.1.12-Мониторинг и известување за Стратегија за формализирање на неформалната економија и Акциски план (4-6.2020)
	Број на подготвени извештаи од мониторинг на стратегија и Акциски план за формализација на неформалната економија 
	усвоена подготвената Информација на 137 седница на Влада на 28.5.2019
	1
	Извештајот е усвоен од Влада на 5 Август 2020 година.
	 
	 

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	1.1.1-Имплементација на Стратегијата за вработување 2016-2020, преку Акцискиот план за вработување 2018-2020 (1-12.2020)
	Имплементирана Национална стратегија за вработување преку Акцискиот план за вработување 2018-2020 година (Број на реализирани доспеани активности во однос на вкупно доспеани активности )
	Една  активност е реализирана. За останатите 3 активности ќе се приберат податоци во втор квартал 2020. 
	АП: во надлежност на МТСП  1 активност, МТСП и други  15 активности (4 континуирано и 11 во 2019/2018-2020)
	во тек
	 
	 

	1.1.4-Имплементација на годишен оперативен план за активни политики за вработување за 2020 година (1-12.2020)
	Број на изработени информации за имплементација на годишните  оперативени планови 
	во 2019 се подготвени 4 информации 
	4
	Изработени се две информации за Измена  на ОП-2020 година во извештајниот период
	 
	 

	
	Број на регистрирани невработени лица по ранливи групи (жртви на семејно насилство, деца без родители и родителска грижа, бездомни лица, поранешни корисници на дрога, родители на деца на улица, самохрани родители, Роми, осудени лица по отпуштање од казнено поправна установа, лица со инвалидитет, родители на деца со инвалидитет, корисници на гарантиран приход и др.), опфатени со ОП во однос на планиран број
	 
	11761
	Бројот на реализирани услуги се однесува на сите кои ги обезбедува АВРСМ.Во 2020 година со сите услуги од ОП беа опфатени вкупно  6539 невработени лица Роми (55,6%) 
	 
	 

	
	Опфат на млади лица (15-29) со програми, мерки за вработување и услуги на пазарот на трудот во однос на планиран број
	 4274 лица (извор АВРСМ)
	најмалку 30% -2330 +4000 младински додаток 
	Бројот на реализирани услуги се однесува на сите кои ги обезбедува АВРСМ Во 2020 година со сите услуги од ОП беа опфатени вкупно  20296 млади невработени лица до 29 години
	 
	 

	
	Број на вработени лица кои биле опфатени со мерките за зголемување на вработливоста во однос на планиран број
	3366
	3497ПИ4224
	4085
	Во овој број не се содржи бројот на лица за младински додаток. 
	 

	
	%на невработени лица корисници на права од ЦСР(ГМП)во однос на вкупниот број на учесници во АПМВ и услуги на пазарот на трудот
	 
	 
	во тек 
	 
	 

	
	Вкупен број на жени опфатени со  активни програми и мерки за вработување и услуги на пазарот на трудот во однос на планиран број
	4004
	2020 -ќе се настојува да се постигне еднаква застапеност на мажи и жени
	во тек 
	 
	 

	1.1.5-Теренски активносати за изнаогање и мотивирање на НЕЕТ за вклучување во Гаранција за Млади  (ГМ)(1-12.2020)
	Број на млади вклучени(регистрирани ) во Гаранција за млади- показател во ЕСРП  (NEETS се овие што се вклучени) (врска 32)
	4522
	10 000
	6574 NEETS (65.7%  од планирани)Треба да се има во предвид дека за точен влез на млади во ГМ треба да поминат 4 месеци, може во меѓувреме да се откажат некои
	 
	 

	1.1.6-Вклучување на НЕЕТ во сет на услуги и активни мерки за вработување (1-12/2020)
	Број на вклучени млади лица до 29 години со активни програми и мерки за вработување во период од 4 месеци по првото евидентирање во АВРСМ,
	32
	0
	2270 во тек Треба да се има во предвид дека од вкупно 25482 NEETS влезови за 10000 лица сеуште не се поминати 4 месеци
	 
	 

	
	% од млади вклучени во ГМ кои во период од 4 месеци по вклучување во ГМ имале успешен излез
	 
	0
	8456-33% Tреба да се има во предвид дека од вкупно 25482 NEETS влезови за 10000 лица сеуште не се поминати 4 месеци
	 
	 

	
	Број на вклучени млади лица до 29 години кои се вработиле во период од 4 месеци по првото евидентирање во АВРСМ,
	998
	 
	7202-33% Tреба да се има во предвид дека од вкупниот број на млади лица кои влегле во Програмата за младинска гаранција, сеуште не се поминати 4 месеци.Понатаму, треба да се има во предвид дека процентот на успешност од 30% се однесува за излез од МГ по однос на повеќе различни видови понуда( вработување, образование/обука,стажирање, практиканство)
	 
	 

	1.1.7- Информирање за состојбите со имплементација на ГМ (4-6.2020)
	Опфат на млади лица со ГМ со активни мерки за вработување од ОП за 2020
	 
	30%
	2270 Tреба да се има во предвид дека од вкупниот број на млади лица кои влегле во Програмата за младинска гаранција, сеуште не се поминати 4 месеци 
	 
	 

	1.1.9-Надградување на интернет платформата со нови податоци за постоечките занимања (1-12/2020)
	Број на занимања со кои е надградена интернет платформата
	Надградена со најнови податоци за постоечките 27 и 18 нови во 2019 годинан- Вкупно 45
	за 2020=вкупно 60 занимања
	 45 занимања е надградена веб страната од 2019 
	реализирано согласно планирани цели 
	 

	1.1.11-Имплементација на Стратегија за формализирање на неформалната економија преку Акциски план (1-12/2020)
	број на реализирани доспеани активности од акциски план во однос на вкупно доспеани активности
	1
	во надлежност на МТСП и други за 2020 се 12 активности
	во тек
	 
	 

	1.1.12-Мониторинг и известување за Стратегија за формализирање на неформалната економија и Акциски план (4-6.2020)
	степен на постигнати цели според показатели  утврдени во стратегијата (МТСП ќе спроведе оценување на реализацијата на Стратегијата во 2020, со препораки за евентуални корекции)
	1
	 
	во тек  Преку инф-ја за Акцискиот план ќе се направи оценување за реализацијата во 2020.
	 
	 Информацијата ќе се подготви до крајот на вториот квартал 2021 година

	1.1.16-.  Ажурирање на базата и симулација со моделот - Хермак за долгорочно предвидување на пазарот на трудот   со најнови статистички податоци (10-12/2020)
	Ажурирана базата со најнови  статистички податоци  и симулации со помош на  ХЕРМАК моделот 
	Ажурирана базата со најнови  податоци  и симулации со помош на  ХЕРМАК моделот 
	Ажурирана базата со најнови  податоци  и симулации со помош на  ХЕРМАК моделот 
	во тек
	 
	 

	1.1.17-Известување за   резултатите добиени со моделот за долгорочно предвидување на пазарот на трудот (10-12.2020)
	Подготвен Извештај  за резултатите од ХЕРМАК моделот на годишно ниво
	Подготвена е информација, разгледанаи усвоена  на ЕСС на ден 25.12.2019
	1
	Подготвена е Информацијата, се чека на разгледување на ЕСС, на нареден состанок. 
	 
	 

	1.1.19-Учество во имплементацијата на проектот „Активација на пазарот на труд на ранливи групи“ (директен грант на АВРСМ - ИПА)
Со проектот ќе се поддржи имплементирање на таргетирани услуги за вработување и активни мерки и политики за вработување, како и зајакнување на услугите на АВРСМ за активација на потешко вработливите лица - корисници на гарантирана минимална помош (ГМП) (1-12.2020)Проверете дали е ист со 2019 година имавте Имплементација на проектот „Поддршка на активните мерки за вработување“ (директен грант на АВРМ)Проектот е започнат на 20.9.2019, но активностите ефективно ќе се спроведуваат во 2020 и показатели Број на корисници на социјални надоместоци вклучени во СИМ програмата (Програма за советување и менторство) и Број на корисници на социјални надоместоци кои учествуваат во активни мерки на пазарот на трудот
	Број на поддржани активни мерки за вработување и таргетирани услуги за вработување(директен грант на АВРСМ)
	 
	 
	 
	 
	 Во тек е изработка на тендерска документација за избор на провајдери на услуги за СИМ програмата.
Објавени се огласи за до невработени лица (Корисници на ГМП) и работодавачи за учество во атквните програми и мерки на проектот (обука за побарувани занимања, обука кај познат работодавач и субвенционирање на плати). Во тек е селекција на лица и работодавачи за учество во програмата

	
	број на опфатени лица со поддржани активни мерки за вработување и таргетирани услуги за вработување
	 
	 
	 
	 
	

	
	број на реализирани доспеани активности во однос на вкупен број на активности (поврзано со 4.2.15)
	 
	 
	 
	 
	

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	1.1.2-Мониторинг и известување за имплементацијата на Стратегијата за вработување 2016-2020 и Акцискиот план за вработување 2018-2020 (4-6.2020)
	Подготвен и доставен извештај од спроведена евалуација на стратегија
	0
	1
	Извештај од спроведена евалуација на стратегија се очекува во вториот квартал од 2021 година
	 
	 

	
	степен на постигнати цели според показатели утврдени во стратегијата
	0
	 
	Резултатите ќе се анализираат по завршување на стратегијата 
	 
	Резултатите ќе се анализираат по завршување на стратегијата ( сумарна евалуација ќе се спроведе до крајот на  втор квартал на 2021)с

	1.1.3-Подготовка на Стратегија за вработување  и акциски план (7-12.2020)
	Подготвена Национална стратегија за вработување 2021-2025
	 
	до крај на 2020
	 
	 
	до крај на 2 квартал 2021

	
	Подготвен Национален акциски план за вработување 2021-2022
	 
	до крај на 2020
	 
	 
	до втор квартал 2021 година

	1.1.7- Информирање за состојбите со имплементација на ГМ (4-6.2020)
	Број на подготвени и доставени информации за гаранција за млади
	1
	1
	 
	 
	 

	1.1.14-Оценка на состојбата со имплементација на Акцискиот план за вработување на млади, со препораки за ревидирање (10-12.2020)
	Степен на постигнати исходи и резултати преку утврдени показатели во Акцискиот план за вработување на млади 
	 
	 
	не е реализирано
	 
	 

	1.1.15-Мониторинг и известување за имплементацијата на АП за вработување на млади  2016-2020 (10-12.2020)
	Број на извештаи од мониторинг на имплементација на АП за вработување на млади
	 
	 
	Планирано е да се направи во  2021
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ  СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ ЗА КОИ НЕ СЕ ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ

	1.1.13-Имплементација на проектот „Подобрување на условите за работа “ (ИПА-Техничка помош)(1-12.2020)
	број на реализирани доспеани активности во однос на вкупен број на активности
	Проектот е започнат на 18.11.2019; во тек е почетната фаза, а активностите ефективно ќе се спроведуваат во 2020-2021
	 
	 
	 
	 

	1.1.14-Оценка на состојбата со имплементација на Акцискиот план за вработување на млади, со препораки за ревидирање (10-12.2020)
	Број на создадени пристојни работни места за млади
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Подготвен извештај за оценка на состојбата со имплементација на Ревидираниот Акцискиот план за вработување на млади 2016-2020
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1.18-Учество во имплементација на проектот „Подобрување на квалитетот на податоците и јакнење на креирањето на политиките“ (ИПА техничка помош и набавка на опрема) Обезбедување интероперабилност меѓу информациските системи во делот на образованието и пазарот на трудот, воспоставување на размена на податоци,  надградба на ХЕРМАК моделот за долгорочно предвидување на пазарот на трудот(1-12.2020)             
	Функционален информациски систем за образование и пазар на труд, како и подобрување на системот на информации за пазарот на труд, со фокус на младите лица, и зајакнување на кариерното насочување и советување - Проектот „Подобрување на квалитетот на податоците и јакнење на креирањето на политиките“ Ве молам појаснете
	Проектот започнува во јануари 2020
	 
	 
	 
	 

	
	број на реализирани доспеани активности во однос на вкупен број на активности (поврзано со 4.2.11)
	
	 
	 
	 
	 

	1.2 Потпрограма:Трудово право
	Цел на  потпрограмата: Заштита на работничките права, флексибилност и сигурност на пазарот на трудот и обезбедување на поголема правна сигурност,  мирно решавање на работните спорови,  обезбедување на побезбеден и похуман систем за безбедност и здравје при работа и заштита на правата на работниците
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за политики од областа на трудово право и политики за вработување/раководител на сектор:Мирјанка Алексевска, раководител на одделение Младен Фрчковски     

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	1.2.3-Водење на постапки во согласност со Законот за мирно решавање на работни спорови во делот на колективните работни спорови(1-12/2020)
	Зголемување (број) на успешно решени работни спорови
	0
	Во зависност од поднесени предлози (Во Годишен план е 3,7%)
	Нема поднесени предлози
	 
	 

	
	Стапка на успешно решени колективни работни спорови преку механизам за мирно решавање на работните спорови
	Во 2019 не се поведени постапки, врз основа на поднесени предлози. Постапките се поведуваат врз основа на заеднички предлог од страните на спорот, односно доколку другата страна го прифати предлогот
	Во зависност од поднесени предлози
	Нема предлози
	 
	 

	1.2.4-Водење на постапки во согласност со Законот за мирно решавање на работни спорови во делот на индивидуални  работни спорови (1-12/2020)
	Стапка на успешно решени индивидуални работни спорови преку механизам за мирно решавање на работните спорови
	0(Во 2019 не се поведени постапки, врз основа на поднесени предлози. Постапките се поведуваат врз основа на заеднички предлог од страните на спорот, односно доколку другата страна го прифати предлогот)
	Во зависност од поднесени предлози
	Нема предлози
	 
	 

	1.2.6-Реализација на  средби/кампањи со преставници на работници и работодавачи и други засегнати страни (1-12.2020)
	број на реализирани  средби/кампањи со преставници на работници и работодавачи и други засегнати страни 
	Одржани 4 средби со сите засеганти страни ( консултации за унапредување на законската рамка)- март и октомври 2019.Организирани се дополнително и два промотивни настани за одбележување на светскиот ден за бзр (април) и европската недела за Бзр (октомври
	Неможе да предвиди, зависи од потребите
	Во текот на 2020 година, пред се поради новонастанатата кризна состојба поврзана со избивањето на пандемијата на COVID-19, во колема мерка беше редуцирано одржувањето на состаноци/средби/работилници и сл.  Тие што се реализираа, беа реализирани главно со користење на on-line платформите, без физичко присуство (или со исклучително ограничено присуство/број на учесници).Во текот на април се планираше да се одржи и пригоден настан за одбележување на 28 април - Светскиот ден за БЗР, на кој меѓу другото, ќе бидат доделени и годишните награди за компании со најдобра пракса за БЗР, но поради кризната состојба со ширењето на вирусот COVID-19, настанот и изборот се одложени.  Постапката се спроведе во септември 2020 и наградите и признанијата се доделија во присториите на МТСП на трите прворангирани компании со најдобра пракса за БЗР
	И покрај условите наметнати од пандемијата, одржани се неколку позначајни средби во областа на БЗР на кои беа дискутирани релевантни прашања и теми од областа (1. Регионален форум за БЗР, во организација на ССМ;  2. Работилница со стручни лица за законските одредби и измени во делот на инспекциски надзор за БЗР и правилник за висината на трошоците; 3. Средба и дискусија во МТСП со поголем број на стручни лица за БЗР за новиот Правилник за трошоците; 4. средба со претставници на институции, работодавачи и стручни лица за БЗР поврзана со одложувањето и повторното отпочнување на здравствените прегледи на работниците поради пандемијата; 5. неколку on-line  работилници/семинари/обуки за прашања поврзани со превенција и заштита од новиот коронавирус; 6. регионална конференција за БЗР со присуство на социјални партнери, институции и стручни лица; 7.Семинар за мускулно-скелетни пореметувања поврзани со работата; 8. Работна средба (on-line) - дискусија за новиот предлог на Правилник за БЗР за рачно пренесување на товар; 9. Се одржаа три седници на националниот Совет за БЗР на кои се дискутираа актуелни теми, воглавно поврзани со пандемијата.... итн.  )
	 

	1.2.7-Имплементација на Законот за практикантство (1-12.2020)
	Број на практиканти согласно Законот за практиканти 
	 
	не може да се предвиди овој податок
	Заклучно со 31.12.2020 вкупно 375 практиканти  од почеток на примената на Законот се 711 практиканти.
	 
	 

	
	Број на субјекти/работодавачи каде се ангажирани практиканти согласно Законот
	 
	не може да се предвиди овој податок
	Заклучно со 31.12.2020 вкупно 144 субјекти.од почеток на примената на Законот се 265 работодавачи.
	 
	 

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	1.2.1-Подготовка на Закон за работни односи и подзаконски акти (1-12.2020)
	Подготвен нов закон за работни односи 
	 
	12/31/2020
	во тек   На 23.9.2020 на средба со претставници на репрезентативните и нерепрезентативните синдикати , и претставници на работодавачите се одлучи да продолжи работата на работната група за подготовка на новиот закон за раб.односи со почести средби на работната група.
	 
	 

	1.2.5-Подготовка на Закон за безбедност и здравје при работа и подзаконски акти , заради усогласување(1-12.2020)
	Подготвен Закон за безбедност и здравје при работа
	Во текот на 20119 се одржаа поголем број на средби, консултации и дискусии со различни релевантни субјекти (чинители) во областа на БЗР. Сите тие доставуваа свои предлози и препораки за законски измени и подобрувања
	подготвен нацрт текст на законот
	Поради обемноста на измените и дополнувањата кои произлегоа од процесот на консултации со сите релевантни субјекти во областа и прибраните мислења, предлози, коментари и сугестии, се одлучи да  се оди на подготовка на целосно нов Закон за БЗР, кој ќе ги опфати најголемиот дел на взаемно прифатливи предлози.  За продолжување на отпочнатиот процес, во  текот на годината беше побарана (и одобрена) техничка поддршка од страна на германската Фондација Фридрих Еберт (FES). Со нивна помош и поддршка беа ангажирани тројца експерти, кои ќе ги систематизираат сите добиени коментари/предлози/сугестии и ќе подготват првичен нацрт-текст на законот, кој понатаму ќе биде предмет на дополнителни консултации и усогласувања.  Експертитена крајот на декември 2020 го доставија нацрт-текстот на новиот Закон за БЗР до МТСП. Истиот, во текот на 2021 ќе биде пуштен во процедура на консултации и усогласувања.
	Во тек. Прибрани се голем број на мислења, предлози, идеи и препораки од сите релевантни субјекти во областа. Тие понатаму, со поддршка од експерти (ангажирани од страна на FES) се анализирани и систематизирани и врз основа на нив подоготвен на првичен нацрт-текст на нов Закон за БЗР.    Овој предлог-текст на Закон, понатаму ќе биде предмет на дискусии, консултации и усогласувања. Со новиот Закон, се очекува да се постигнат планираните цели, а тие се однесуваат пред се на добивање на попрецизна регулатива во областа, која ќе овозможи подобрена практична имплементација на системите и мерките за безбедност и здравје на работните места. Новиот закон се очекува да овозможи подобрување на регулативата и надминување на одредените слабости, непрецизности и недостатоци, кои се идентификуваните во досегашното (повеќе од 10 годишно) спроведување на постоечката законска рамка за БЗР.
	Плановите се во текот на наредната (2021) година, новиот предлог-текст на Закон за БЗР најпрвин да се презентира и образложи  на неколку средби, пред сите релевантни субјекти и заинтереисрани страни во областа (пред се социјалните партнери, стручните лица за безбедност при работа и медицина на трудот, академската јавност и сл.). И понатаму, во текот на годината да се реализира процесот на доусогласувања, како би се постигнале заемно-прифатливи решенија и би можел да се усвои новиот Закон за БЗР.

	
	Подготвени подзаконски акти 
	донесени се два правилници:1. Измени на Правилникот за знаци за БЗР (Сл.в. 238/2019) 2. Правилник за висината на трошоците за извршување на стручните работи за БР (Сл.в. 275/2019)
	неможе да предвиди, зависи од динамиката на носење на законот
	Кон крајот на 2020 година, отпочна подготовката на уште два правилници, кои произлегуваат од Законот за БЗР (Правилник за формата и содржината на Уверението за положен стручен испит за БР  и  нов Правилник за БЗР при рачно пренесување на товар).  Подготовката на овие правилници е во тек и истите ќе се донесат (се очекува) во првата половина на 2021 год.
	 
	Други подзаконски акти ќе се подготвуваат по потреба, или по усвојување на новиот Закон за БЗР

	1.2.8-Имплементација на  Стартегија и  Закон за социјално претприемништво (1-12.2020)
	Воспоставено   социјалнo претприемништво-Донесен Стратегија за социјално претприемништво 
	 Стратегија за социјално претприемништво која е во завршна фаза.Имено, подготвен е концептот со целите останува да се отвори јавна дебата и расправа по однос на истата. Целите се разгледани во пошироки консултации помеѓу повеќе надлежни институции и невладиниот сектор на 12.12.2019
	подготвена стратегија и акц.план
	Подготвена  е нацрт стратегија и акциски план за соц.претприемништво.Не е усвоена стратегијата затоа што треба претходно да има јавна расправа, а поради моменталната состојба тоа не е возможно да се реализира.. На 18.11. е одржана јавна расправа на тема: Национална стратегија за развој на социјалните претпријатија во РСМ
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	1.2.1-Подготовка на Закон за работни односи и подзаконски акти (1-12.2020)
	Подготвени подзаконски акти
	 
	31.12.2020 ПИ 31.12.2021
	 
	 
	позаконските акти се планира да се подготват до 31.12.2021

	1.2.2-Презентација на новите законски решенија (1-12.2020)
	одржана презентација на новите законски решенија
	 
	во вториот квартал на 2020
	 
	 
	Поради состојбата со Коронавирусот во текот на изминатиот период немаше можности за реализација на оддделни активности за кои беше потребно физичко присуство

	1.2.5-Подготовка на Закон за безбедност и здравје при работа и подзаконски акти , заради усогласување(1-12.2020)
	Донесена Стратегија за безбедност и здравје при работа 2025 и Акциски план 2025
	 
	 
	Реализирани се разговори со германската Фондација Фридрих Еберт (FES) од кои е побарано, во  рамки на нивните активности во областа на БЗР, тие да го поддржат и процесот на подготовка на новите стратешки документи во областа на БЗР за периодот по 2020 година. Добиена е согласност од нивна страна и активностите во овој дел би требало да отпочнат во првиот квартал на 2021 година.
	 
	До крајот на 2020 година завршува важноста на тековната Стратегија и на Акцискиот план за БЗР.  Во 2021 година ќе се подготват нови стратешки/оперативни документи кои ќе го опфатат наредниот период (по 2020 год.). 
Важно е да се истакне дека до средината на 2021 год., се очекува да се подготтви и да се објави и новата Стратешка рамка за БЗР на Европската унија (за периодот 2021-2027), која треба ние како земја кандидат за членство во ЕУ, да ја имамем во предвид и да ја користиме при дефинирањето и на нашите национални приоритети во областа на БЗР и при подготовката на соодветните стратешки документи. Од тие причини и од потребата за усогласеност, и нашате стратешки документи би требало при подготовката да ја следат временската рамка на подготовка на овие документи на ниво на ЕУ.

	1.2.8-Имплементација на  Стартегија и  Закон за социјално претприемништво (1-12.2020)
	Донесен Закон за социјално претприемништво 
	Во Програмата за работа на Владата беше најавено дека нема да се работи на закон туку Стратегија за социјално претприемништво
	 
	Нема да се реализира поради Пандемијата со Коронавирусот не потребна е јавна расправа

 
	 
	 

	
	Број на основани социјални претпријатија  /Број на лица од ранливи категории ангажирани во социјални претпријатија
	 
	 
	
	 
	 

	1.3 Потпрограма: Социјален дијалог
	Цел на  потпрограмата: Поттикнување и развој на репрезентативен и функционален социјален дијалог на сите нивоа и поттикнување на колективното договарање, како механизам за потикнување на вработувањето и социјалниот развој.
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за политики од областа на трудово право и политики за вработување/раководител на сектор:Мирјанка Алексевска, раководител на одделение Младен Фрчковски     

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	1.3.1-Одржување на состаноци на Комисијата за репрезентативност (1-12/2020)
	Број на одржани состаноци на Комисијата за репрезентативност
	3
	2
	4
	 
	 

	1.3.2-Донесување на решенија за утврдување на репрезентативност (1-12/2020)
	Број на донесени решенија за репрезентативност на социјалните партнери
	7
	 
	0
	 
	 

	1.3.3-Подготовка на програма за работа на ЕСС (1-3.2020)
	Донесена годишна програма за работа на ЕСС 
	3/8/2019
	март 2020
	Донесена на 26.2.2020 ( 57 седница на ЕСС)
	 
	 

	
	Функционирање на Економско–социјалниот совет (ЕСС)Одржани седници на Економско–социјалниот совет
	7 седници
	најмалку 4 седници годишно
	8 седници (31.1, 26.2,  31.3. , 02.06., 3.09., 26.09.,  22.10., 13.11..2020год. )
	 
	 

	
	% на препораки од ЕСС прифатени од Влада на РСМ во однос на вкупно доставени
	 
	100%
	2 (100%)
	 
	 

	1.3.4-Разгледани закони од областа на економско – социјалната сфера и доставување на мислење до Владата на РСМ (1-12/2020)
	Број на разгледани закони во однос на вкупно добиени
	100%
	100%
	1(100%)
	 
	 

	
	Број на доставени мислења и препораки од страна на ЕСС до Владата на РСМ во однос на закони 
	1
	Зависи од тоа колку ќе бидат доставени до ЕСС, односно колку ќе се разгледаат во рамки на ЕСС. А, пак тоа зависи од колку се планираат да се донесат во текот на годината согласно програмата на Владата, што е тешко да се предвиди, знаејќи дека се спремаат и се носат и надвор од планираното
	1
	 
	 

	1.3.5-Разгледување на иницијативи од страна на социјалните партнери (1-12.2020)
	Број на разгледани иницијативи во однос на вкупно добиени
	не се добиени иницијативи од социјалните партнери
	100%
	Не се доставени иницијативи од социјалните партнери до ЕСС на разгледување.
	 
	 

	
	Број на доставени мислења и препораки од страна на ЕСС до Владата на РСМ во однос на иницијативи
	0
	Не може да се предвиди дали ќе се достават
	Не се доставени иницијативи од социјалните партнери до ЕСС на разгледување.
	 
	 

	1.3.6-Разгледување на стратешки документи од областа на економско социјалната сфера (1-12.2020)
	Број на разгледани стратешки документи во однос на вкупно добиени
	100%
	100%
	Не се доставени стратешки документи до ЕСС на разгледување.
	 
	 

	
	Број на доставени мислења и препораки од страна на ЕСС до Владата во однос на стратешки документи 
	8
	Зависи од тоа колку ќе бидат доставени до ЕСС, односно колку ќе се разгледаат во рамки на ЕСС. А, пак тоа зависи од колку се планираат да се донесат во текот на годината согласно програмата на Владата, што е тешко да се предвиди, знаејќи дека се спремаат и се носат и надвор од планиранот
	Не се доставени стратешки документи до ЕСС на разгледување.
	 
	 

	1.3.8-Изработка на Трипартитни акциски планови за ЕСС и ЛЕСС (1-12.2020)
	Број на донесени трипартитни акциски планови  за ЕСС и ЛЕСС
	Во тек. Во рамки на Проектот „Зајакнување на социјалниот дијалог“. Проектот е започнат на 1.1.2019
	1
	1                          Акциските планови на ЛЕСС зависи од локалните совети кои ќе бидат поддржани во рамките на проектот. Следењето на реализацијата на трипартитниот акциски план е во надлежност на ЕСС како советодавно тело на Владата.
	 
	 

	1.3.10-Подготовка на Локални пактови за вработување (1-12/2020)
	Број на локални пактови за вработување
	Во тек.  Во рамки на Проектот „Зајакнување на социјалниот дијалог“. Проектот е започнат на 01.01.2019 
	за 2020-4
	Склучени 4 Локални пактови за вработување.
	 
	 

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ  ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	1.3.3-Подготовка на програма за работа на ЕСС (1-3.2020)
	Број на доспеани реализирани активности од Програмата за работа на ЕСС
	17/ Делумно спроведени/ 11 не се спроведени, од кои 1 е повлечена од предлагач, 3 не се доставени од предлагачот и 7 се одложуваат за 2020 
	50% ?од предвидените активности во Програмата 
	7(27%)Поради настанатата состојба дел од планираните  активностите не се реализирани . 
	 
	Не постои пречка во наредниот период истите да се реализираат затоа што започна да се одржуваат седниците и електронски.

	1.3.7-Дефинирање на модел за самоодржливост на ЕСС (1-12.2020)
	Дефиниран модел за самоодржливост на ЕСС
	Во тек. Во рамки на Проектот „Зајакнување на социјалниот дијалог  Спогодба за основање на ЕСС од 25.08.2010 година (Сл. весник бр. 113/10)
	Студиска посета на земја врз основа на избран модел на ЕСС приближен на националниот
	во тек е активноста во рамките на проектот Активноста не е спроведена поради влијание на настанатата здравствена криза предизвикана од КОВИД -19 и истата е предвидено да се реализира во 2021 година
	 
	 

	1.3.12-Реализација на обуки за зајакнување на капацитетите на постојните комисии на ЕСС (1-12/2020)
	Број на спроведени обуки за членови на постојни комисии на ЕСС и број на обучени лица
	Во тек. Во рамки на Проектот „Зајакнување на социјалниот дијалог“. Проектот е започнат на 1.1.2019 г.Во периодот на известување се реализирани 2 обуки
	 за 2020-4
	Активноста е делумно спроведена поради влијание на настанатата здравствена криза предизвикана од КОВИД -19(1 обука, обучени  17 лица)
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	1.3.2-Донесување на решенија за утврдување на репрезентативност (1-12/2020)
	Стапка на синдикална организираност 
	2018: 19,83%
	по 0,1% на годишно ниво
	Стапката на синдикална организираност за 2019 изнесува 17,89%
	 
	 ќе се пресмета во прв квартал од 2021 год. за 2020год.Стапката на синдикална организираност за 2019 година изнесува 17,89%
Ова е резултат на раст од 10,97% на стапката на вработеност за 2019 во однос на 2018 година, а непроменетост на синдикалното членство.

	1.3.9-Имплементација на платформа за вмрежување на ЕСС и ЛЕСС (1-12.2020)
	Воспоставена платформа за вмрежување на ЕСС и ЛЕСС
	Во тек.  Во рамки на Проектот „Зајакнување на социјалниот дијалог“. Проектот е започнат на 01.01.2019 
	1
	Активноста е предвидена да се реализира во 2021 година.
	 
	 

	1.3.11-Реализација на заеднички медиумски кампањи за промоција на ЕСС и ЛЕСС (1-12/2020)
	Број на спроведени заеднички медиумски кампањи за промоција на ЕСС и ЛЕСС
	Во тек. Во рамки на Проектот „Зајакнување на социјалниот дијалог“. Проектот е започнат на 1.1.2019 г.  Планирано за втора половина од 2020 
	за 2020-2
	Активноста не е спроведена поради влијание на настанатата здравствена криза предизвикана од КОВИД -19 
	 
	 предвидено да се реализира во 2021 година.

	1.3.13-Преговарање и консултирање за усогласување на Општиот колективен договор за вработените во јавниот сектор (1-12.2020)
	Усогласени колективни договори
	0
	1
	0
	 
	 

	1.3.14--Усогласување на гранските колективни договори во надлежност на министерството со тековните законски измени (1-12.2020)
	Број на усогласени грански колективни договори
	2019 година:2
	2
	0
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ  СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТЗА КОИ НЕ СЕ ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ

	1.3.2-Донесување на решенија за утврдување на репрезентативност (1-12/2020)
	Стапка на покриеност со колективно договарање на ниво на гранка односно оддел
	Дополнителни податоци за пресметување на релевантна стапка на колективно договарање, ќе се добијат во текот на 2020 година. Податоците се добиваат на 3 години согласно барања за утврдување на репрезентативност (во моментот податоците се од 2017 г.) и податоци од ДЗС кои се објавуваат на крај од прв или почеток на втор квартал во тековната за претходната година
	25% покриеност на колективно договарање на ниво на гранка односно оддел
	 
	 
	 ќе се пресмета во втор квартал од 2021 год. за 2020год.

	1.4 Потпрограма:Одлучување по прекршоци од областа на работните односи и безбедност и здравје при работа
	Цел на  потпрограмата: Превентивно дејствување врз правните лица и одговорните лица во правните лица за зголемена одговорност, доследно почитување и спроведување на законите и подзаконските акти од областа на трудовото законодавство,  Зголемена заштита на правата на работниците во работен однос и во областа на безбедност и здравје при работа и  Превенција и забрана од дискриминација преку водење на прекршочна постапка за сите прекршувања на основните човекови права. 
	Одговорен за следење, прибирање на податоци и известување : Сектор за прекршоци од областа на работните односи и областа на безбедност и здравје при работа/ раководител на сектор Ирена Тодороска, помошник раководител на сектор Александра Личоска 

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	1.4.1-Проверка на дополнето прекршочно барање од страна на трудов инспектор за обезбедени докази за сторен прекршок (1-12.2020)
	Број на прекршочни барања
	70 (По Годишен извештај за 2019 се 66)
	 
	42
	Трендот на намалување на поднесените прекршочни барања се однесува на намалување на износот на глобите дефинирани во новиот Закон за прекршоците
	 

	
	Број на дополнети прекршочни барања
	16
	 
	 
	Исполнето
	 

	1.4.2-Доставување на известувања до сторител на прекршок и оценување на олеснителни и отежнувачки околности за сторениот прекршок врз основа на писменото произнесување од сторителот  (1-12.2020)
	број на писмени произнесувања од сторителот
	 
	 
	12
	Исполнето
	 

	1.4.3-Донесување на прекршочна одлука (1-12.2020)
	Број на прекршочни одлуки со изречена санкција-глоба
	40
	 
	 По усогласување на  ЗРО со Законот за прекршоци , судот етапно ги доставува до Секторот за прекршоци предметите на понатамошна надлежност  30 Реализирано
	Трендот на намалување на бројот на прекршочни одлуки е во корелација со намалување на износот на глобите дефинирани во новиот Закон за прекршоците и успешните завршени постапки за порамнување од страна на трудовите инспектори според усогласениот Закон за работни односи
	 

	
	Број на одлуки за отфрлени прекршочни барања
	5
	 
	4
	0
	 

	1.4.4-Доставени опомени до сторителите на прекршок за плаќање на глоба (1-12.2020)
	Број на прекршочни одлуки-опомени 
	0
	 
	1
	Исполнето
	 

	
	Број на доброволно платени глоби и износи
	5
	 
	0
	 
	Сторителите на прекршок водат жалбени постапки пред второстепените органи при што бројот на доброволно платени глоби опаѓа 

	1.4.5-Доставување на прекршочни одлуки за присилно извршување до УЈП (1-12.2020)
	Број на присилно извршени глоби 
	87
	 
	57
	Исполнето
	 

	1.4.6-Подготовка на годишни извештаи за прогрес во спроведување на законската регулатива од областа на безбедност и здравје при работа (1-12.2020)
	Број на  повреди на законските и подзаконските акти од трудовата регулатива и областа на БЗР
	66
	 
	13
	Со намалување на бројот на поднесените барања за водење на прекршочна постапка се намалува и бројот на повреди на законската регулатива
	 

	
	Број на предмети по фази на работен процес
	46
	 
	48
	Исполнето
	 

	
	Број на застарени предмети 
	 
	 
	Вкупно 9 се . 
	Исполнето 
	Во споредба со изминатите години, целосно е елиминиран човечкиот фактор во застарување на предмети во рамки на Прекршочните комисии. Бројката на застарени предмети се должи на одговорност на повисоките инстанци кои одлучуваат во жалбена постапка по сторените прекршоци и кај кои Секторот за прекршоци нема влијание 

	
	Подготвен и доставен годишен извештај 
	1
	1 годишен извештај
	подготвен и доставен годишен извештај за 2020
	Исполнето
	 

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	1.4.7-Формирање на прекршочна комисија за одлучување по прекршочни барања за дискриминација (1-12.2020)
	Формирана прекршочна комисија за одлучување по прекршочни барања за дискриминација
	 
	 
	 
	 
	Побарано да се повлече активноста

	
	Број на прекршочни одлуки за дискриминација со изречена санкција-глоба
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Број на прекршочни барања за дискриминација
	 
	 
	 
	 
	 

	1.4.8-Обука на членови на прекршочни комисии за одлучување по основ на дискриминација (1-12.2020)
	Број на реализирани обуки
	 
	1
	 
	 
	Побарано да се повлече активноста

	
	број на членови на прекршочни комисии обучени за одлучување по основ на дискриминација
	 
	6
	 
	 
	 

	2 Програмата:  
	Цел на програмата: 

	2.1 Потпрограма: Социјална заштита 
	Цел на  потпрограмата: Унапредување на социјалната сигурност на лицата кои се наоѓааат во социјален ризик и подобрување на животниот стандард на граѓаните кои се наоѓаат во социјален ризик
	Одговорен за следење, прибирање на податоци и известување :  Сектор за социјална заштита/ раководител на сектор Зихра Мемети, помошник раководител на сектор Софија Спасовска, раководители на одделение Елка Тодорова, Лидија Штерјов, Дејан Ивковски     

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	2.1.1-Изготвување и усвојување на Програма за остварување на социјалната заштита за 2020 година (1.2020)
	Донесена Програма за остварување на социјалната заштита за 2020 година, со која се утврдуваат подрачјата на социјалната заштита, потребите на населението и начинот и средствата за остварување на социјалната заштита
	Програма за остварување на социјалната заштита за 2019  донесена во 2018 Сл.весник 246/18 
	 
	28.12.2019 Службен весник бр.278
	 
	 

	
	стапката на сиромашни лица,%  од население                                  Gini коефициент  нерамномерна распределба на приходи  % на апсолутна сиромаштија-ЕСРП показател)
	2018- стапката на сиромашни лица во Република Северна Македонија изнесуваше 21,9%,  Коефициентот на Џини (мерка за нееднаквоста во распределбата на приходите) изнесува 31,9 %.
	 
	Според Соопштение од ДЗС Број/No: 4.1.20.113 во 2019 година, стапката на сиромашни лица во Република Северна Македонија изнесуваше 21.6 %. . Коефициентот на Џини (мерка за нееднаквоста во распределбата на приходите) изнесува 30.7 %.Се намалуваат стапките но не е наведена одредница за 2020
	 
	 

	2.1.6-Спроведување на јавен конкус за обезбедување социјални услуги од здруженија (1-12.2020)
	број на извештаи од извршена контрола 
	 
	 48  извештаи(На месечна основа 4 здруженија доставуваат извештаи)
	48 извештаи
	 
	 

	
	број на реализирани договори
	Реализирани 11 проекти
	 
	реализирани 11 договори
	 
	 

	
	број на раскинати договори
	 
	 
	нема
	 
	 

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	33 600 000 денари обезбедени во буџетот за 2020 година
	100%
	 
	 

	2.1.12-Изготвување на Програма за работа  (3.2020)
	Изготвена Програма за работа  на Центарот за деца
	 
	1
	Изготвена Програма за работа  на Центарот за деца во прв квартал
	 
	 

	2.1.27-Објавување на јавен повик по однос на програмата за поднесување на барања (2.2022)
	Донесена годишна Програма за рефундирање на средства платени како увозни давачки, данок на додадена вредност и акциза за набавка на патнички автомобил за лица со најмалку 80% инвалидност на долните екстремитети за потполно слепи лица со придружник и за потполно глуви лица за 2020 година
	 
	 
	28.12.2019 Службен весник 277/19
	 
	 

	
	број на корисници во 2020
	 
	30 корисници
	Вкупно поднесени барања за рефундирање-33, 15 барања позитивни и 18 барања негативни
	 
	 

	2.1.29-Изготвување и усвојување на Програма за интеграција на лицата на кои им е признаено правото на азил во РепубликаСеверна  Македонија за 2020 година (1.2020)
	Донесена годишна Програма за интеграција на лицата на кои им е признаено правото на азил во РепубликаСеверна Македонија за 2020 година
	 
	1.2020
	донесена од Влада , Службен весник на РСМ 36/20(12.2.2020)
	 
	 

	
	број на вработени лица  од врупен број на корисници (170) 
	 
	20
	средства од програмата користеле 21 семејство
	 
	 

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	4 000 000
	средства од програмата користеле 21 семејство месечно со вкупен износ 152.500 денари
	 
	 

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	2.1.1-Изготвување и усвојување на Програма за остварување на социјалната заштита за 2020 година (1.2020)
	Број на опфатени лица корисници на права на парична помош и услуги( Просечен месечен број на корисници за кои е извршена исплата)
	гарантирана минимална помош-26152, надомест заради попреченост-11051, надоместок за помош и нега од друго лице-40358, додаток за домување-20,траен надоместок-54,еднократна парична помош-362,здравствена заштита 5042,надомест за сместено лице во згрижувачко семејство-202,социјална сигурност за стари лица-2231,цивилна инвалиднина-183
	 
	Според податоци од сектор за финансиски прашања за дел од правата, по извршени исплати во 1-12.2020 просечен месечен број на корисници: гарантирана минимална помош-27 553, надомест заради попреченост-10621, надоместок за помош и нега од друго лице-42 307, додаток за домување-21,траен надоместок-122,еднократна парична помош-339,здравствена заштита 4631,надомест за сместено лице во згрижувачко семејство-256,социјална сигурност за стари лица-6548,цивилна инвалиднина-174,постојана парична помош 14, социјална парична помош -1, субвенции за електрична енергија -19, социјална парична помош азиланти-6, азиланти домување-21  
	 
	 

	
	Процент на реализирани средства по потпрограми во однос на планирани во Програма за остварување на социјална заштита за 2020
	 
	 
	Според добиените податоци од сектор за финансиски прашања за гарантирана минимална помош, надомест заради попреченост, надоместок за помош и нега од друго лице, додаток за домување,траен надоместок,еднократна парична помош,здравствена заштита ,надомест за сместено лице во згрижувачко семејство,социјална сигурност за стари лица,цивилна инвалиднина, постојана парична помош, социјална парична помош, субвенции за електрична енергија, азиланти-социјална парична помош и домување за 12.2019-8.2020 се вкупно 5 053,413 милиони ден
	 
	 

	2.1.7-Сондажа на терен за  обезбедување на простор за  10 специјализирани сервиси за  психо-социјален третман на  жртви и сторителот на  семејно насилство (1-12.2020)
	број на простори за кои е извршена сондажа на терен
	6
	10
	во тек поради ковид пандемијата
	 
	Поради ковид пандемијата оваа активност  ке се реализира во 2021 година

	2.1.8-Склучување на договори за простор (7.2020)
	број на склучени договори за простор
	 
	10
	6  (60% од планиран број) поради ковид пандемијата
	 
	Поради ковид пандемијата оваа активност  ке се реализира во 2021 година

	2.1.10-Отварање на центар за деца (согласно Законот за правда за децата) –  ЈУ за згрижување на деца со  воспитно социјални проблеми и нарушено поведение, Скопје  (12.2020)
	Трансформирани 7 институции од социјална заштита 
	4 институции: ЈУ Дом за доенчиња, ЈУ 11 Октомври, ЈУ за згрижување на деца со воспитно социјални проблеми и деца со нарушено поведение,
	7 ПИ 3
	Во тек е трансформација на 3 : ЈУ Демир Капија, ЈУ Топанско поле, ЈУ Бања Банско  
	 
	 

	
	Отварен центар за деца (согласно Законот за правда за децата) –  ЈУ за згрижување на деца со  воспитно социјални проблеми и нарушено поведение, Скопје
	 
	12,2020
	Поради поништување на два јавни тендери за избор на изведувач, оваа активност  се одложи. Во декември имаше повторно јавен тендер избран е изведувач и реконструкцијата на објектот е започната и треба да се заврши најдоцна до февруари.Оваа активност е во тек 
	 
	 

	2.1.13-Центар за поддршка на згрижувачки семејства – ЈУ Дом за  доенчиња  и мали деца Битола  (12.2020)
	Отварен Центар за поддршка на згрижувачки семејства – ЈУ Дом за  доенчиња  и мали деца Битола
	 
	12,2020
	Оваа е во текПрвиот тендер беше поништен  согласно доставената тендерска постапка и не е направен избор на изведувач. Поради пандемијата односно кратење на буџетските средства со ребалансот  вториот тендер е одложен за 9.2020. Во тек е спроведување на втор  јавен тендер за избор на изведувач. 
	 
	 

	2.1.14-Центар за поддршка на мајки и деца - ЈУ Дом за доенчиња и мали деца Битола (12.2020)
	Отварен Центар за поддршка на мајки и деца - ЈУ Дом за доенчиња и мали деца Битола
	 
	12,2020
	Оваа е во текПрвиот тендер беше поништен  согласно доставената тендерска постапка и не е направен избор на изведувач. Поради пандемијата односно кратење на буџетските средства со ребалансот  вториот тендер е одложен за 9.2020. Во тек е спроведување на втор  јавен тендер за избор на изведувач.
	 
	 

	2.1.15-Центар за поддршка на згрижувачки семејства – ЈУ Детски  дом  11 Октомври Скопје   (12.2020)
	Отварен Центар за поддршка на згрижувачки семејства – ЈУ Детски  дом  11 Октомври Скопје
	 
	12,2020
	градежните работи и опремата се завршени,  откако ке се исполнат  условите за вработувањето ке  се отвори  Доставено е барање до МФ за добивање согласност за вработување. Во тек
	 
	 

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	30 000 долари
	50%
	 
	 

	2.1.16-Центар за поддршка на мајки и деца-  – ЈУ Детски  дом  11 Октомври  Скопје  (12.2020)
	Отварен Центар за поддршка на мајки и деца-  – ЈУ Детски  дом  11 Октомври  Скопје
	 
	12,2020
	градежните работи и опремата се завршени,  отко ке се исполнат  условите за вработувањето ке  се отвори  Доставено е барање до МФ за добивање согласност за вработување. Во тек
	 
	 

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	30 000 долари
	50%
	 
	 

	2.1.19-Адаптација на домовите за корисниците од социјалните установи (1.2020)
	број на адаптирани домови/број на адаптирани домови со поддршка
	 
	За 2020 планирано адаптирање на 10 станбени единици
	во тек 
	 
	 

	
	Број на корисници сместени во адаптирани домови
	 
	За 2020 планирано преселба на 50 корисници
	
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	2.1.9-Отворање на 10  специјализирани сервиси  за психо-социјален третман на  жртви  и сторители на семејно насилство  (12.2020)
	број на отворени специјализирани сервиси, број на корисници
	12
	10 специјализирани сервиси, 100 корисници
	Оваа активност е префрлена за 2021 поради пандемијата
	 
	Оваа активност е префрлена за 2021 поради пандемијата

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	8 535 000 ден
	 
	 
	

	2.1.10-Отварање на центар за деца (согласно Законот за правда за децата) –  ЈУ за згрижување на деца со  воспитно социјални проблеми и нарушено поведение, Скопје  (12.2020)
	број на корисници на услуги
	 
	20
	 
	 
	 

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	Градежни работи 717.536,74ден Опрема: 547.200,00 ден. 198 000, 00 денари за вработување на 6 лица
	0%
	 
	 

	2.1.11-Спроведување на обуки за стручните лица (3.2020)
	број на спроведени обуки за стручните лица кои ке работат во Центарот за деца
	 
	1
	Оваа актвност нема да се реализира во 2020 година поради пандемијата, истата е предвидена во 2021 година
	 
	 

	
	број на обучени лица кои/од каде
	 
	5
	
	 
	 

	2.1.12-Изготвување на Програма за работа  (3.2020)
	број на извршени контроли/следење на имплементација на Програма
	 
	 
	Откако ке се отвори Центарот за деца  ке се прави контрола на реализирање на програмата
	 
	 

	2.1.13-Центар за поддршка на згрижувачки семејства – ЈУ Дом за  доенчиња  и мали деца Битола  (12.2020)
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	Градежен дел 1 259 225ден
Опрема: 554 400 ден. 
	0%
	 
	 

	2.1.14-Центар за поддршка на мајки и деца - ЈУ Дом за доенчиња и мали деца Битола (12.2020)
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	Градежен дел 668 052ден
Опрема: 787 700 ден. 
	0%
	 
	 

	2.1.18-Преселба на корисниците од резиденцијалните социјални установи во заедницата и поддршка  (1.2020)
	број на преселени  корисници од број на резиденцијални социјални установи во заедницата 
	2019:ЈУ Специјален завод Демир Капија планирано 3 станбени единици, ЈУ Завод за заштита и рехабилитација Бања Банско планирано 3 станбени единици и ЈУ Завод за рехабилитација на деца и младинци - Скопје планирано 4 станбени единици
	За 2020 планирано отворање 10 станбени единици за организирано живеење со поддршка 
	Во 2020 не е реализирана ова активност заради актуелната состојба со ковид -19
	 
	 

	
	Дадена поддршка 
	 
	 
	
	 
	 

	2.1.19-Адаптација на домовите за корисниците од социјалните установи (1.2020)
	број на извештаи од извршени контроли
	 
	 
	 
	 
	 

	2.1.20-Тековно функционирање на групни домови и единици за живеење со поддршка (1.2020)Проверете 
	број на извештаи од извршени контроли/следења
	 
	 
	Не се реализирани контроли поради состојбата со COVID-19
	 
	 

	2.1.23-Воспоставување и функционирање центар за одмена на семејната грижа (1.2020)
	Воспоставен центар за одмена на семејната грижа 
	 
	1.2020
	Ова услуга не е реализирана во 2020 година, планирано е да почне да се реализира по донесување на правилникот за ова услуга
	 
	 

	
	број на корисници на услуги
	 
	 
	
	 
	 

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	9 150 000
	
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ  СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТЗА КОИ НЕ СЕ ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ

	2.1.1-Изготвување и усвојување на Програма за остварување на социјалната заштита за 2020 година (1.2020)
	Датум на исплатени средства за права за социјална заштита
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Спроведена Програма за остварување на социјалната заштита за 2020 година,( % на реализирани доспеани активности/целни вредности по показатели за успешност на годишно ниво  во однос на вкупно планирани активности/целни вредности на годишно ниво  за 2020 по стратегии/програми/оперативни и акциски планови кои се планирани за реализација во Програмата за остварување на социјална заштита  ) 
	 
	
	 
	 
	 

	2.1.2-Формирање на комисија за лиценцирање на стручни лица вработени во системот на социјалната заштита (1.2020)
	Воспоставн систем за лиценцирање на стручни лица,односно формирана Комисија за лиценцирање на стручни лица вработени во системот на социјалната заштита
	 
	1.2020
	 
	 
	 

	
	број на издадени лиценци во однос на вкупен број на стручни лица кои полагале
	 
	 
	 
	 
	 

	
	број на одземени лиценци
	 
	 
	 
	 
	 

	
	% на реализирани средства во однос на вкупно планирани
	 
	450 000денари месечен надоместок 
	 
	 
	 

	2.1.3-Формирање на комисија за одобрување на програми за континуирана професионална едукација на стручни лица вработени во системот на социјалната заштита  (1/2020)
	Формирана комисија за одобрување на програми за континуирана професионална едукација на стручни лица вработени во системот на социјалната заштита 
	 
	1.2020
	 
	 
	 

	
	број на акридитирани прoгрaми за континуирана пофесионална едукација на стручните лица во системот на социјалната заштита
	 
	5
	 
	 
	 

	
	% на реализирани средства во однос на вкупно планирани
	 
	250 000денари месечен надоместок 
	 
	 
	 

	2.1.4-Формирање на комисија за обезбедување на средства за социјални услуги од општините и други даватели (1.2020)
	Формирана комисија за обезбедување на средства за социјални услуги од општините и други даватели
	 
	1.2020
	 
	 
	 

	
	број на издадени дозволи за работа на даватели на социјални услуги согласно претходно утврдени критериуми
	 
	10
	 
	 
	 

	
	број на одземени дозволи за работа на даватели на социјални услуги
	 
	 
	 
	 
	 

	
	број на извештаи од извршени контроли/надзори над давателите на социјални услуги
	 
	 
	 
	 
	 

	
	број на воспоставени локални совети за социјална заштита ЕСРП показател
	 
	 
	 
	 
	 

	
	број на воспоставени регионални совети за социјална заштита ЕСРП показател
	 
	 
	 
	 
	 

	
	број на лиценцирани даватели на услуги(според тип на услуга,и во домот на корисникот, во заедницата, вон-семејна заштита) ЕСРП показател
	 
	 
	 
	 
	 

	
	број на корисници на социјални услуги (според тип на услуги во домот на корисникот, во заедницата, вон-семејна заштита) ЕСРП показател
	 
	 
	 
	 
	 

	2.1.5-Спроведување на јавен повик за обезбедување социјални услуги од општините, градот Скопје и општините во градот Скопје (1-12.2020)
	Oбјавен јавeн повик за обезбедување социјални услуги од општините, градот Скопје и општините во градот Скопје на веб страната на Министерството 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	број на склучени  договори
	 
	 
	 
	 
	 

	
	број на извештаи од извршена контрола 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	број на раскинати  договори
	 
	 
	 
	 
	 

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	2 000 000 евра
	 
	 
	 

	2.1.6-Спроведување на јавен конкус за обезбедување социјални услуги од здруженија (1-12.2020)
	Објавен јавен конкурс за обезбедување социјални услуги од здруженија. 
	објавен 3 јавни повици (По Годишен извештај објавени 7 повици)
	3
	 
	 
	 

	
	број на склучени договори
	Склучени 4 договори (По Годишен извештај склучени 11 договори во 6.2019)
	4
	 
	 
	 

	2.1.10-Отварање на центар за деца (согласно Законот за правда за децата) –  ЈУ за згрижување на деца со  воспитно социјални проблеми и нарушено поведение, Скопје  (12.2020)
	Број на лица сместени во резиденцијални установи за социјална заштита ЕСРП показател
	За сите 7 по установи 
	За сите 7 по установи 
	ЈУ Специјален Завод Демир Капија-184            ЈУ Завод за заштита и рехабилитација Бања Банско Струмица - 48             ЈУ Завод за рехабилитација на деца и младинци Скопје-29
	 
	 

	
	Број на лица сместени во станбени единици за живеење со поддршка или групни домови ЕСРП показател
	За сите 
	За сите 
	Станбени единици Порака Неготино-87 Станбени единици с. Тимјаник, Скопје и Неготино под СЗ Демир Капија- 22  Станбени единици - Бања банско  -15           
	 
	 

	2.1.17-Развивање на нови функции во резиденцијалните институции  (1.2020) 
	број на развиени нови функции во број на резиденцијални институции (
	 
	2 институции
	 
	 
	 

	
	број на лица сместени во резиденцијални установи за социјална заштита
	 
	 
	 
	 
	 

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	30 500 000 
	 
	 
	 

	2.1.19-Адаптација на домовите за корисниците од социјалните установи (1.2020)
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	2 000 000
	 
	 
	 

	2.1.20-Тековно функционирање на групни домови и единици за живеење со поддршка (1.2020) 
	број на групни домови и единици за живеење со поддршка кои тековно функционираат
	2019:Да се наведе и за групни домови18 постоечки станбени единици  во Порака Неготино од кои 9 во Скопје и 9 во Неготин о, -5 станбени единици кои се како организациона единица на ЈУ Специјален завод Демир Капија,  -   4 станбени единици кои се организациона единица на ЈУ Завод Бања Банско
	2020:Планиран број на групни домови и единици за живеење со поддршка
	 
	 
	 

	
	број на лица сместени во единици за живеење со поддршка и групни домови
	2019: Да се наведе и за групни домови Порака Неготино-87 корисници,  - ЈУ Специјален Завод Демир Капија - 22 корисници,     - ЈУ Завод Бања Банско   -15     корисници . ВКУПНО- 124               
	2020:просечно 180 корисници
	 
	 
	 

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	60 000 000  -За  Порака-Неготино за 2020година 23.940.470 денари Да се наведе и за други
	
	 
	 

	2.1.21-Обезбедување поддршка за згрижувачки семејства кои згрижуваат деца од резиденцијалните социјални установи.(1.2020)
	број на згрижувачки семејства и број на згрижени деца од број на резиденцијални социјални установи на кои им е обесбедена поддршка во однос на вкупен број
	 
	просечно 50 корисници
	 
	 
	 

	
	број на извештаи од извршени контроли/следења
	 
	 
	 
	 
	 

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	7 200 000 
	 
	 
	 

	2.1.22-Унапредување и развој на нови услуги во заедницата (1-12.2020)
	број на развиени нови социјални услуги во број на плански региони во РСМ
	 
	16 социјални услуги во 8 плански региони во РСМ
	 
	 
	 

	
	број на корисници на нови услуги
	 
	 
	 
	 
	 

	2.1.24-Обезбедување на услугата лична асистенција (1-12.2020)
	број на лица со попреченост на кои им е обезбедена персонална асистенција  од број на општини
	 
	просечно 200 корисници  Има разлика со АП по стратегија за деинституционализација - Услугата лична асистенција ја користат најмалку 250 лица годишно,Услугата лична асистенција е достапна во сите плански региони и во повеќе од 75% од општините, 2019-2027, 
	 
	 
	 

	
	вкупен број на часови на испорачана асистенција
	 
	 
	 
	 
	 

	
	број на Извештаи од извршено следење на Програмата за персонална асистеница на лица со попреченост за 2019 година
	 
	 
	 
	 
	 

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	38 400 000
	 
	 
	 

	2.1.25-Обезбедување на услугата помош и нега во домот  (1-12.2020)
	број на корисници од број на општини
	 
	просечно 150 корисници Има разлика со АП по стратегија за деинституционализација Услугата грижа во домот ја користат најмалку 250 лица годишно, Услугата грижа во домот е достапна во сите плански региони и во повеќе од 75% од општините, 2020-2027
	 
	 
	 

	
	број на часови на обезбедена услуга
	 
	 
	 
	 
	 

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	28 800 000 
	 
	 
	 

	2.1.26-Јакнење на капацитетите и проширување на услугите на најмалку четири дневни центри за лица со попреченост (трансформација во центри во заедницата  (1-12.2020)
	број на дневни центри за лица со попреченост трансформирани во центри во заедницата
	 
	минимум 4
	 
	 
	 

	
	просечен месечен број на корисници
	 
	 
	 
	 
	 

	
	број на услуги
	 
	 
	 
	 
	 

	
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	24 400 000 
	 
	 
	 

	2.1.27-Објавување на јавен повик по однос на програмата за поднесување на барања (2.2022)проверете ова е Годишен план за 2020
	% на реализирани средства во однос на планирани
	 
	3 000 000
	 
	 
	 

	2.1.28-Распредлеба на средства по однос на програмата ( (12.2020)
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.2 Потпрограма: Инспекциски надзор на примената на законите и другите прописи  од областа на социјалната заштита и заштита на децата
	Цел на  потпрограмата: Имплементација на дефинираните програмски активности согласно Годишната програма за работа,  Спречување и санкционирање на повреди и злоупотреби на правата и услугите на корисниците и Подигната ефикасност и ефективност во работата на установите од соцојална заштита при остварување на права и услуги на корисниците
	Одговорен за следење, прибирање на податоци и известување :  Сектор за инспекциски надзор над примената на законските и други прописи од областа на социјалната заштита и заштита на децата/ раководител на сектор Зоранчо Стојанов, раководител на одделение Благица Пирова

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	2.2.1-Изработка и донесување на Годишна програма за работа (1-12.2020)
	Донесена годишна програма за работа
	По Годишен извештај Донесена Годишна Програма за работа за 2020  од 08.10.2019год.
	Донесена годишна програма за работа за 2021 до 31.12.2020
	Донесен годишен план за работа за 2021 и доставен до Инспекцски совет на 11.11.2020 
	 
	 

	
	Број на подготвени и доставени полугодишни извештаи
	4 квартални извештаи
	2 извештаи (до 15.1 и 15.7.2020)
	Подготвен и доставен до Иинспекциски совет  квартален извештај за четврт квартал 2019 (13.1. 2020)           Изготвен и доставен шестмесечен извештај до Инспекциски Совет на ден 13.7.2020 , изготвен Извештај за шестомесечје за период јули-декември 2020, изготвена и доставена ди Инспекциски совет Програма за практична работа и обуки за стекнување со лиценца за инспектор на 16.11.2020   
	 
	Согласно Законот за инспекциски надзор (Сл.весник бр.102-22.5.2019) од 1.1.2020 не се изготвуваат квартални извештаи  туку Извештај за работа на инспекциската служба за претходните шест месеци

	
	Подготвен и доставен Годишен извештај
	Проверете ова беше по Годишен извештај  Доставен Годишен извештај за работа за 2018 година до 1.3.2019 година
	Подготвен и доставен Годишен извештај за 2019 до 31.3.2020
	Спроведено Подготвен и доставен Годишен извештај за 2019 (3.3.2020)
	 
	 

	2.2.2-Спроведување на редовни, контролни и вонредни инспекциски надзори (1-12,2020)
	Број на извршени редовни/контролни/вонредни надзори во број на субјекти на надзор
	 Во 2019 вкупно 372: 111 редовни надзори во 65 субјекти на надзор(98,2%), 130 контролни надзори во 69 субјекти, 131 вонредни надзори во 45 субјекти  на надзор
	за 2020- 133 редовни надзори/ контролни надзори по истекот на рокот определен во инспекцискиот акт/ вонредни согласно примените барања од граѓани  или други заинтересирани органи и организации Зголемен број на редовни, контролни и вонреднин инспекциски надзори
	Во тек   за периодот 1.1 до 31.12 .2020 спроведени се вкупно 382 надзори: 133 редовни инспекциски надзори (100% од планираните 133 ) во 62 субјект на надзор (100% од  планирани 62 ), 132 контролни инспекциски надзори во 35субјекти и 117 вонредни инспекциски надзори во 25 субјекти на надзор. Согласно месечниот план за месец март2020 година,  планираните надзори сметано од 18.3.2020 се одложени заради вонредните мерки  донесени од Владата согласно препораката добиена електронски на ден 17.03.2020 година од Државната секретарка. 
	 
	 

	
	Број на поднесени иницијативи за покренување на дисциплинска постапка/ барања за поведување на прекршочна постапка/ кривични пријави
	Во 2019: 5 иницијативи за поведување на дисциплинска постапка и  2 барања за поведување на прекршочна постапка , издадени платни налози по што е извршено порамнување и платена е глоба
	 
	за 1.1-31.12.2020 нема поднесено иницијатива за прекршочна, дисциплинска или кривична пријава од страна на инспекторите Изречени се 23 опомени во 22 Јавни установи и тоа за 20 директори и  20 стручни лица. и,  изречена 1 опомена во 1 Приватна установа за стари лица  и тоа  за неспроведена мерка од   директор 
	 
	 

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	2.2.2-Спроведување на редовни, контролни и вонредни инспекциски надзори (1-12,2020)
	% на субјекти во кои е постапено по изречени мерки од вкупен број на субјекти во кои е извршен контролен надзор
	Проверете ова беше по Годишен извештај 97,1%
	 
	за 1.1 до 31.12.2020  при извршените контролни инспекциски надзори констатирано е  кај 11 субјекти на надзор не се спроведени  мерки изречени од инспекторите . Во 68.6% на субјекти е постапено по изречени мерки од вкупен број на 35 субјекти во кои е извршен контролен надзор  
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ РЕАЛИЗИРАНИ

	2.2.2-Спроведување на редовни, контролни и вонредни инспекциски надзори (1-12,2020)
	Број на утврдени неправилности од извршени редовни/контролни/вонредни надзори
	во2019 при инспекциските надзори: редовни, контролни и вонредни инспекторите констатирале на записник 344 неправилности
	Намален број на утврдени неправилности и изречени мерки
	од 1.1.до 31.12.2020 при редовни, контролни и вонредни надзори констатирани се на записник 434 неправилности
	 
	 

	
	Број на изречени мерки
	2019:при редовни , контролни и вонредни надзори надзори од страна на инспекторите изречени се 275 мерки  со рокови  за нивно  отстранување
	Намален број на утврдени неправилности и изречени мерки
	од 1.1.до 31.12..2020 при редовни, контролни и вонредни надзори изречени  се со решение 434 мерки со рокови за нивно отстранување  
	 
	 

	2.3 Потпрограма:Пензиско и инвалидско осигурување
	Цел на  потпрограмата: Обезбедување континуитет во ефикасна и правилна примена на прописите од областа на пензиското и инвалидското осигурување; Зголемување на бројот на билатералните договори за социјално осигурување; Обезбедување на редовен трансфер на средства за покривање на дефицитот на Фондот на ПИОСМ и транзиционите трошоци за поддршка на пензиската реформа;Унапредување на пензиското осигурување и стабилизирање на државниот пензиски фонд  Унапредување на задолжителното капитално финансирано пензиско осигурување; Подобрување на животниот страндард на корисници на пензија;Следење на состојбите во пензискиот систем од страна на Комисијата за реформи во пензискиот систем и предлагање на мерки за надминување на предизвиците во пензискиот систем
	Одговорен за следење, прибирање на податоци и известување :  Сектор ПИО/ раководител на одделение Јехона Рамадани

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	2.3.1-Донесување на процедури за вршење на надзор на законитоста во работењето на Фондот на ПИОСМ (12.2020)
	Поголема отчетност, транспарентност и ефикасност во работењето на Фондот во остварувањето на правата од ПИО согласно законските одредби  
	извештај за работата на ФПИОСМ за минатата година кој е објавен на ВЕБ страната , секоја година се објавува годишниот извештај, статискитика за бројот на пензионери по видови на пензија и висината на пензиите која се објавува на месечно ниво
	1 извештај  за работата на ФПИОСМ  и 12 месечни статистики 
	дадено1  мислење по годишниот извештај на ФППИОМ и 12 месечни статистики 100% спроведно 
	 
	/

	
	Датум на распределба на членовите во вториот столб и пренос на уплатениот придонес кон задолжителните пензиски фондови во вториот пензиски столб
	 
	 
	Спроведено за сите 12 месеци за 2020 год
	 
	 

	
	Процент на реализирани доспеани препораки во однос на вкупен број на препораки 
	100%
	100% рализација 
	100% реализирано 2 препораки се реализирани 
	 
	 

	
	Датум на извршен трансфер на средства од МТСП до Фондот за ПИО по основ на дефицит за исплата на пензии 
	2019 година:12 барања 
	12 барања во текот на годината (Секој 28-ми во месецот )
	100% спроведено Во период 1-12,.2020 реализирани сите доставени 12 барања 
	 
	 

	
	број на корисници и износ на одобрени и трансферирани средства за: Редовни обврски по закон; Покривање на дефицит и за Транзициони трошоци за пензиските реформи од буџетот на МТСП до ФПИО 
	 одобрени средства во износ од 27643,4 милиони денари,  во 12.2019 се 324 039 корисници,не се добиени проверени податоци за вкупно трансферирани средства во 1-12 .2019 од   Сектор за финансиски прашања
	во Годишен план не се наведени финансиски средства
	100% спроведено, во период 1-12.2020 според податоци од сектор за финансиски прашања одобрени се 29 340 милиони денари, До сектор ПИО од ФПИО се добиени пресметки за исплата на пензии за 1-12.2020., број на корисници на пензија по одобрен трансфер во 11.2020 е  324 592 корисници
	 
	/

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	2.3.1-Донесување на процедури за вршење на надзор на законитоста во работењето на Фондот на ПИОСМ (12.2020)
	Поголем увид во решавањето на предметите како во остварувањето на правата и увид во распределбата на членовите во вториот пензиски столб  ПБ  
	во текот на минатата година немавме појдовна основаа за оваа активност 
	носење на правилник за вршење на надзор врз работата на ФПИОСМ 
	во тек Правилникот од страна на секторот е изговен 
	 
	 

	
	бројот на постапувања по претставките доставени од странките во реализацијата на нивните права од ПИО во однос на вкупно добиени преставки
	во текот на 2019 година оваа активност не беше мерена 
	100%
	од 1-12.2020 вкупно доставено преставки од странки до секторот на ПИО се 332 во 80% од поднесенинте претставки е постапено навремено 
	 
	 

	
	Број на донесени процедури за вршење на надзор на законитоста во работењето на Фондот на ПИОСМ
	во текот на 2019 година не беше донесна процедура за вршење на надзор
	донесен правилник за вршње на надозр 
	во тек
	 
	 

	
	Број на  извештаи од извршени надзори 
	во текот на 2019 година извшрени се 11 надзори 
	најмалку 3 надзор 
	1-12.2020 извршени се 2 надзори по предмети во ПИОМ 66,7% 
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	2.3.2-Продолжување со преговорите за склучување на договорот со делегацијата на Руска федерација (12.2020)
	Склучен и ратификуван билатерален договор за социјално осигурување со Руската Федерација
	во текот на 2019 година немаше иницијатива по однос на оваа активност 
	12.2020година
	не е спроведено
	 
	 

	2.3.3-Продолжување со преговорите за склучување на договорот со делегацијата на Франција(12.2020)
	Склучен и ратификуван билатерален договор за социјално осигурување со Франција
	во текот на 2019 година немаше иницијатива по однос на оваа активност 
	12.2020година
	не е спроведено
	 
	 

	2.3.4-Доставување на  Информација до Владата на РСМ со предлог решенија врз основа на претходно подготвена анализа и спроведување на најмалку една јавна расправа по однос на предлог решенијата од анализата за бенефицираниот стаж (12.2020)
	Утврдени работните места со бенефициран стаж според нови критериуми и согласно напредокот на стандардите и мерките за заштита при работа , како и реалните потреби на природата и условите на работните места  
	оваа активност е предвидена во 2019 год преокт СИАП 
	12.2020година
	не е спроведено
	 
	 

	
	спроведена јавна расправа по однос на предлог решенијата од анализата за бенефицираниот стаж
	оваа активност е предвидена во 2019 год преокт СИАП 
	најмалку една 
	не е спроведено
	 
	 

	2.3.5-Подготвување на анализа за најдобар модел за воведување на инвестициски портфолија (3-12.2020)
	Подготвен Извештај од извршена анализа за најдобар модел за воведување на инвестициски портфолија  
	 
	изработен најмалку еден збирен  извештај                      % на реализација на прифатени заклучоци од Влада
	не е спроведено
	 
	 

	
	Поголеми приноси од инвестирањето на средствата од уплатен придонес и обезбедување на поголеми износи на пензија при пензионирање за членовите на задолжителните пензиски фондови во вториот пензиски столб 
	приноси од инвестирањето на средствата од уплатен придонес во 2019:                                  износи на пензија при пензионирање за членовите на задолжителните пензиски фондови во вториот пензиски столб  во 2019:
	приноси од инвестирањето на средствата од уплатен придонес во 2020:                                  износи на пензија при пензионирање за членовите на задолжителните пензиски фондови во вториот пензиски столб  во 2020:
	не е спроведено
	 
	 

	2.3.6-Подготвување на анализа на деловните процеси во институциите од задолжително  социјално осигурување (3-9.2020)
	Подготвен Извештај од извршена анализа на деловните процеси во институциите од задолжително  социјално осигурување 
	оваа активност е предвидена во 2019 год преокт СИАП 
	да се започне со реализација во 2020 
	не е спроведено
	 
	оваа активност ќе започне паралелно со проектот СИАП 

	2.3.7-Прочистување на базите на податоци и усогласување на евиденциите кои ги водат институциите во задолжителното социјално осигурување (3-9.2020)
	Прочистени базите на податоци и усогласени евиденции кои ги водат институциите во задолжителното социјално осигурување и нивно поврзвуање во единствен регистер
	оваа активност е предвидена во 2019 год преокт СИАП 
	да се започне со реализација во 2020 година 
	не е спроведено
	 
	 

	
	Број на евидентирани разлики/неусогласени податоци за осигурениците во задолжителното социјално осигурување по извршеното прочистување
	оваа активност е предвидена во 2019 год преокт СИАП 
	да се започне со реализација во 2020 година 
	не е спроведено
	 
	 

	2.3.8-Подготовување на законски решенија за воведување на единствениот регистар на осигуреници во задолжителното социјално осигурување (3-9.2020)
	Висина на  административните трошоци на институциите на системот за задолжително социјално осигурување за евидентирањето, одржувањето и располагањето со податоците  (намалување)
	оваа активност е предвидена во 2019 год преокт СИАП 
	намалување на трошоци, да се започне со реализација во 2020 година 
	не е спроведено
	 
	 

	2.3.9-Доставување на Информација до Владата на РСМ за предлог на нов модел на управување со пензионерските домови со акциски план за реализација  на предложениот модел (9.2020)
	Доставена Информација до Владата на РСМ за предлог на нов модел на управување со пензионерските домови со акциски план за реализација  на предложениот модел
	 
	9.2020година
	не е спроведено
	 
	 

	
	% на реализирани активности според показатели за успешност од Акциски план 
	 
	100%
	не е спроведено
	 
	 

	2.3.10-Донесување на законска рамка за имплементирање на новиот модел на  управување со пензионерските домови (9.2020)
	Донесена законска рамка за имплементирање на новиот модел на  управување со пензионерските домови
	 
	Во 9.2020 нов начин односно правилник за управување со пензионерските домови 
	не е спроведено
	 
	 

	
	Број на пензионери сместени во пензионерски домови (зголемување)
	во текот на 2019 година вкупно 436 корисници на пензија се сместени во пензионерските домови (по Годишен извештај се 422)
	зголемен опфат на пензионери сместени во пензионерски домови согласно нови критериуми и услови за сместување во пензионерски дом 
	100% е искористеност 12-ти месец се сместени 398 корисници на пенизја ,  одржани состаноци на комисијата за сместување во пензионерски домови
	 
	/

	
	Подобри услови за живеење во пензионерските домови  преку прифатени препораки од доставена информација за работењето на пензионерските домови за  подобрување на начинот и критериумите за сместување во пензионерски домови, начинот на работење на пензионерските домови и подобрување на условите за живеење во пензинерските домови. Во информацијата ќе се дадат две три модели на управување со пензионерските домови, како алтернативи соцел Владата на РСМ да донесе одлука.
	Правилник 
	нов правилник за домување во пензионреските домови                               % на прифатени препораки по доставена информација
	не е спроведено
	 
	 

	
	Поврзаност на институците/установите од социјална заштита и социјално осигурување во изнаоѓањето на алернативно решение за сместување на пензионерите кај кои ќе настапува неспособност за самостоен живот што претставува услов на нивно сместување во пензионерски домови преку пропишување на правилник
	пропишување на нов правилник 
	нов правилник за домување во пензионреските домови 
	не е спроведено
	 
	 

	
	број на пензионери кај кои  настапила неспособност за самостоен живот сместени во пензионерски домови преку поврзаност на институците/установите од социјална заштита и социјално осигурување Дали е ова ПБ
	немаме таков податок
	немаме таков податок 
	не е спроведено
	 
	 

	2.3.11-Подготвување на  нов закон за вработување на лица со попречености и воведување на нов систем на професионална рехабилитација(12.2020)
	% на евидентирани вработувања на лица со инвалидност во отвореното стопанство во однос на вработувањата во заштитни друштва
	немаме таков податок
	немаме таков податок
	 
	 
	 

	
	стапка на вработеноста кај лицата со попречености (зголемување)
	немаме таков податок
	немаме таков податок бидејќи нема официјален податок колку лица се со инвалидност вкупно без разлика дали бараат или не бараат работа 
	нема официјален податок колку лица се со инвалидност вкупно без разлика дали бараат или не бараат работа 
	 
	 

	2.3.12-Воспоставување на национална база на евиденција на лица со попречености (12,2020)
	Воспоставена национална база на евиденција на лица со попречености
	 
	12.2020
	не е спроведено
	 
	 

	
	број на евидентирани лица сопопреченост
	1361
	1356
	тековно на крај на 2020- евидентирани се вкупно 2612 невработени лица со инвалидност• 1692 невработени лица (активни баратели на работа) и
•  920 други лица кои бараат работа (пасивни баратели на работа).
	/
	/

	
	воспоставено централизирано вештачење на способноста за работа   
	оваа активност е предвидена во 2019 год преокт СИАП 
	Формирано тело за централизирано вештачење на способноста за работа 
	не е спроведено
	 
	 

	
	 воведен нов концепт за   ПД  Професионална рехабилитација адаптирана и скроена по реалните потреби на лицата со попречености Одредбата од Законот за ПИО за професионалната рехбабилитација не се применува заради немање на услови.  
	оваа активност е предвидена во 2019 год преокт СИАП но во Годишен план е наведена како показател Проверете и за другите активности кои се опфатени со проектот СИАП би требало да имате утврдено индикатори и целни вредности за 2020
	100% постапеност 
	не е спроведено
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ ЗА КОИ НЕ СЕ ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ

	2.3.5-Подготвување на анализа за најдобар модел за воведување на инвестициски портфолија (3-12.2020)
	% на изворни приходи во однос на вкупни расходи на ФПИОРСМ-показател од ЕСРП матрица (извор/пресметка е ФПИОСМ) 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	% на просечна пензија во однос на просечна плата-показател од ЕСРП матрица (извор/пресметка е ДЗС,ФПИОСМ) 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.4 Потпрограма: Заштита на децата
	Цел на  потпрограмата: Намалување на сиромаштијата преку обезбедени права за детска заштита, Јакнење на капацитетите на јавните и приватните установи за заштита на децата;Унапредување на системот и развојот на заштита на децата
	Одговорен сектор/одделение или лице: Сектор за заштита на децата/ државен советник Ленче Коцевска, раководител на сектор Вера Ристовска Предлог за додавање државен советник Дарка Петрушевска

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	2.4.1-Редовна исплата на правата од заштита на деца (1-12.2020)
	Датум на исплатени средства за права за заштита на деца 
	2019 година:На почеток на месец се обезбедува месечна исплата на правата
	На почеток на месец се обезбедува месечна исплата на правата
	На почеток на месец се обезбедува месечна исплата на правата
	 
	 

	2.4.2-Издавање на решенија за вршење на дејност на јавни и приватни градинки (1-12.2020)
	Број на ПУДДГ; ПЦРДР;ПУДДГ/ПЦРДР како  организациона единица во состав на правно лице; ПУДДГ/ПЦРД како  организациона единица во состав на приватно училиште; ПУДДГ/ПЦРДР како  организациона единица  состав на високообразовна установа   Агенција за давање услуги за чување и нега на деца од предучилишна возраст; Физички лица кои вршат  згрижување на деца од предучилишна возраст
	На  31.12.2019 има 40 приватни  установи за деца со 42 објекти и тоа: 28-ПУДДГ со 29 објекти;
6-ПЦРДР;
4-ПУДДГкако организациона единица во состав на приватни училишта со 5 објекти, и 
2-ПУДДГ како организациона единица во состав на правно лице.   Од кои во  2019 година се отворени
2-ПУДДГ  1- објект на ПУДДГ
1-ПЦРДР
	издадени решенија за вршење на дејност
	Во период од 1-12.2020 година издадени 2 решенија за приватни детски градинки и тоа  -детска градинка ,,Ѕуница” о. Гевгелија решение  бр. 11-3957/9 од 15. 10. 2020 година ,-“Никулец Креатива” о. Центар Скопје решение бр. 11-6310/2 од 20. 10. 2020 година
	 
	 

	
	Процент на реализирани средства во однос на планирани за блок дотации
	2019:100% од планирани 1 787 235 000
	2 095 милиони денари
	Реализирани средства  2 132 073 412ден што претставува 101,8% од планирано во Годишен план односно 101,9%  од Програма за изменување на Програмата за развој на дејноста за заштита на децата за 2020 од 30.12.2020 со планирани 2 092 505 000 денари 
	 
	 

	2.4.3-Издавање на согласности за вработување и унапредување (1-12.2020)
	Број на вработени во установи за заштита на деца и број на унапредувања
	состојба 31.12.2019
	состојба 31.12.2020+            80 нови вработувања   20 унапредувања
	Во 2020 година вработени 477 лица ( 596% од планирани 80), унапредување добиле 166 лица (830% од планирани 20)
	надминато планираното
	 

	
	степен на пополнетост со потребен кадар согласно нормативи и стандарди
	31.12.2019
	
	2020  год Степен на пополнетост на постојните установи  согласно стандарди и нормативи:  воспитувачи  100% , негователи 71%
	 
	 

	2.4.4-Реализирани обуки (1-12.2020)
	Број на извршени обуки 
	2
	5
	 во период од 01.01 до 31.12.2020 год. реализирани 11 обуки  и тоа од  меѓународен консултант- УНИЦЕФ  реализирани 4 обуки  од кои  1 со физички присаство и 3 зум - електронски медиум.  Направени 5 обуки за дисеминација на програмата за социјална кохезија и културен дијалог.  Спроведени 2 обуки преку зум -електронски медиум од страна на меѓународен консултант од Светска банка    
	надминато планираното
	 

	
	број на опфатен кадар  за згрижување на деца 
	40
	150
	опфатени 1220 вработени од кои  403 вработени преку дирекна обука и 817 вработени  преку десиминација
	надминато планираното
	 

	2.4.6-Имплементација на проектот „Подобрување на квалитетот на предшколското образование и згрижување на децата“ (техничка помош).1.1.ревидирање програми и дидактички материјали 1.2.спроведување обуки и опфатен кадар  1.3. Оотварање на 2 установи за деца (4-12.2020)
	Мин. 3 компетенции за директори, негователи, стручни соработници
	 
	Мин. 3 компетенции за директори, негователи, стручни соработници
	Проектот е во тек, а таргетот за 2020 е постигнат. Развиени се стандарди на квалификации и компетенции за директори, негователи, стручни работници и стручни соработници во предучилишните установи и за нив се организираа консултации. Во 2021 ќе бидат тестирани со практичарите во градинките; изработени се методологија, процедури и инструменти за управување со професионалниот развој на вработените во предучилишното згрижување и воспитание, како и каталог на акредитирани даватели на обуки и услуги за стручните лица; се подготвува нацрт на структурата, концептот, дизајнот и структура на содржината на инструментите за следење и евалуација на ефектите од планираните обуки; се работи и на развој на механизми за обезбедување на одржлива финансиска подршка за професионален развој на вработените во установите за згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст
	 
	 

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ  ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	2.4.1-Редовна исплата на правата од заштита на деца (1-12.2020)
	Број на опфатени лица корисници и деца на правото на( просечен месечен број на корисници за кои е извршена исплата):1.детскиот  додаток (ДД), 
2.додаток за образование (ДО),3.посебниот додаток (ПД), 4.еднократна парична помош за новороденче (ЕДПП),  5.родителски додаток за дете (РДД)        
	2019 година : ДД- корисници 11410, деца 22717                   ДО-  4629        ПД-  6872           ЕПП-  797        РДД- 26938         право на партиципација нема користено ниту едно лице
	2020 година- број на опфатени деца 1.детскиот  додаток (ДД), 30 641
2.додаток за образование (ДО), 24 166
3.посебниот додаток (ПД), 7 700
4.еднократна парична помош за новороденче (ЕДПП),  15 600
5.родителски додаток за дете (РДД), 29 194                   
	По податоци од Сектор за финансиски прашања просечен месечен број на корисници за кои е извршена исплата во 2020: ДД-16 985, ПД-6376, ,РДД-25743,ДО-7584 и вкупен број на корисници  ЕДПП-12624 ,партиципација 0. По податоци од сектор за заштита на деца според изготвени решенија просечен месечен број на деца за 2020:ДД-20 041, ПД-6624, РДД-29874, ДО-6428 и вкупен број на деца за ЕДПП-12836. Во однос на правото на Додаток за образование има големо намалување на корисниците од причина што има измена во Законот за заштита на децата променети се условите. 
	 
	 

	
	Процент на реализирани средства во однос на планирани за исплата на правата 
	2019 година:
	4 512 милиони денари вклучувајќи го и правото за партизација
	Реализирани средства  за исплата на права  за 2020 год  вкупно 4,197,395,815 ден што претставува 93% од планирано во Годишен план односно 99%  од Програма за изменување на Програмата за развој на дејноста за заштита на децата за 2020 од 30.12.2020 со планирани 4 221 986 000 денари (во 2020 година не е исплатено право на партиципација кое е планирано во Програмата)
	 
	 

	2.4.2-Издавање на решенија за вршење на дејност на јавни и приватни градинки (1-12.2020)
	Степен на искористеност на капцитетите во ЈУ
	2019-120%
	 
	2020 год 89,5% искористеност на капацитети 
	 
	Заради" Ковид" работат по Протоколи  и  згрижуваат помал  број на деца 

	
	Степен на искористеност на капцитетите во ПУ
	Декември 2019                                53% искористеност      
	 
	2020 год 67,3% искористеност на капацитети
	 
	 Заради" Ковид" работат по Протоколи  и  згрижуваат помал  број на деца 

	
	Број на ЈУДГ/објекти во рамки на ЈУДГ/ЦРДР,објекти во наменски и ненаменски простор/групи во други просторни услови/ДГ-организациони единици во состав на правни лицаинки/ЦРДР-организациони единици во состав на правни лицаинки/агенции за давање услуги на повик/физички лица кои вршат одредени услуги од дејноста згрижување и воспитание на  деца како професионална дејност 
	Заклучно со 31.12.2019 година има  75 јавни установи за деца, од кои 72 ЈОУДГ и  3 ЈЦРДР со 313 објекти.   Од кои во 2019 година отворени се 4 јавни установи за деца и 27 објекти .  
	изградба на  ДГ и  опрема во Сопиште, Василево,  реконструкција со адаптација на постоечки простор на ДГ и опрема Делчево, доградба на објект на ДГ и опрема во Струмица, Гостивар, Доградба на објект ДГ и опрема Ѓорче Петров, опрема за ДГ  во  с. Бањица о. Гостивар,  опрема за објект о. Свети Николе, градежни работи (машински инсталации)  и опрема за ДГ  во Илинден, изградба на  објект на ДГ и опрема во Чаир,ЈОУДГ во  с.Лозово Општина Лозово, објект  Ангел Шајче Куманово , објект  с.Неготино, о. Врапчиште, објект с.Кондово о.Сарај , ЈОУДГ, с.Брвеница о.Брвеница, објект во с.Прдејци о.Гевгелија 
	Во периодот од 1-12.2020 година дадени се решенија за : 1.Промена на просторни услови -О.Лозово(програма 2019), - промена на просторни услови во објект Виножито во  Распеана Младост во с.Бардовци  о. Карпош (општина Карпош) , -објект Синоличка Ангел Шајче Куманово  (програма 2019).    2. Нови Објект во состав на Јавни Установи- објект Пранвера во с.Неготино, о. Врапчиште -  (програма 2019),  - објект Сонце во состав на ЈОУДГ Детска Радост Гостивар с.Долна Бањица (програма 2020), - објект Флутура во состав на ЈОУДГ Филизи о.Сарај  с.Кондово  (програма 2018). -објект јаболче во состав на ЈОУДГ 11 Септември о.Ресен (Светска Банка),- објект Прв Чекор во состав на ЈОУДГ Гоце Делчев о.Илинден во  с.Миладиновци (програма 2020).  отворени Јавни Установи -ЈОУДГ Бамби во општина Чашка (општина).  -  ЈОУДГ ,,ЈЕТА,, во н.м.Камењане, Општина Боговиње (Проект Светска Банка).-ЈОУДГ,,СОНЦЕ -ДИЕЛИ,, во с.Брвеница Општина Брвеница (програма 2019). -ЈОУДГ ,,Срцко,, во с.Лозово Општина Лозово (програма 2019) .   Објект Прдејци Гевгелија Не е дадено решение бидејки има нерасчистено имотно правни односи во постапка е обезбедување на имотен лист 
	 
	 

	
	Процент на реализирани средства во однос на планирани за капитални инвестиции
	2019година
	100%(105 милиони денари)
	Реализирани средства  82 378 595ден што претставува 78,5% од планирано во Годишен план односно 99,7%  од Програма за изменување на Програмата за развој на дејноста за заштита на децата за 2020 од 30.12.2020 со планирани 82 569 000 денари 
	 
	 

	2.4.4-Реализирани обуки (1-12.2020)
	% на установи од кои е опфатен кадар со обуки во однос на вкупниот број на установи
	 
	 
	61%
	 
	 

	2.4.5-Обезбедување на одмор за деца од семејства  со социјален ризик и деца корисници на посебен додаток  (1-9.2020)
	Број на деца од семејства со социјален ризик и деца корисници на посебен додаток на кои им е обезбеден летен и зимски одмор 
	2 000 деца да  го искористат правото на летен одмор                      1 000 деца да го искористат правото на зимски одмор 
	2 000 деца да  го искористат правото на летен одмор                      1 000 деца  да го искористат правото на зимски одмор 
	397деца ја искористиле можноста за зимски одмор (39,7% од планиран број)
	 
	летниот одмор не се реализира поради COVID 19,

	2.4.6-Имплементација на проектот „Подобрување на квалитетот на предшколското образование и згрижување на децата“ (техничка помош).1.1.ревидирање програми и дидактички материјали 1.2.спроведување обуки и опфатен кадар  1.3. Оотварање на 2 установи за деца (4-12.2020)
	Склучување на договори и тендерски постапки за реализација на акитивностите од проектот
	 
	 
	Склучени договри за  ТЛ/КЕ1,  КЕ2 и експерт - архитект Во тек. Изработено е тендерско досие за градба (со вклучени набавки) и финализирање на тендерско досие за надзор на градба, и истите се доставени до ЦФЦД/МФ во текот на првата половина на 2020.Тендерската документација за договор за градба што ќе  вклучи и набавки  е вратена на доработка од страна на ДЕУ на 17.12.2020 и повторно ќе се поднесе за одобрување во Министерството за финансии во текот на јануари 2021, заради усогласување по доставените коментари.
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ  СПРОВЕДЕНИ

	2.4.2-Издавање на решенија за вршење на дејност на јавни и приватни градинки (1-12.2020)
	Број на деца  од предучилишна возраст згрижени  во ЈУ за деца
	До 31.12.2019 година згрижени деца во ЈУ се 37.578 деца 
	2020 -зголемен опфат за 3%
	Во 2020 год Капацитет 32015 запишани 28649 деца  Згрижени 20781  Заради" Ковид" работат по Протоколи  и  згрижуваат помал  број на деца 
	 
	Заради" Ковид" работат по Протоколи  и  згрижуваат помал  број на деца 

	
	Број на деца од предучилишна возраст згрижени  во ПУ  за деца
	До декември 2019 година опфатени се 1018 деца  
	2020-зголемен опфат за 1%
	Во 2020 капацитет 1405 вкупно запишани 946 деца згрижени 946 Заради" Ковид" работат по Протоколи  и  згрижуваат помал  број на деца 
	 
	Заради" Ковид" работат по Протоколи  и  згрижуваат помал  број на деца 

	2.5 Потпрограма:Поддршка на развојот на ромите
	Цел на  потпрограмата:Зголемување на социјалната вклученост на ромската заедница во областа на образование, вработување, социјала заштита. детска заштита и домување за 5 % до 2020 година
	Одговорен за следење, прибирање на податоци и известување : Сектор за координација и техничка помош на министер/ раководител на сектор Мабера Камбери, раководител на одделение Елвис Мемети, 

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	2.5.1-Идентификување на лица тешко вработливи претежно без завршено основно и без до-оформено средно кои се евидентирани во АВРСМ и се корисници на ГМП за да се располага со база на податоци од неколку општини Шуто Оризари, Битола и Прилеп и Тетово(10-12.2020)
	учество на Роми во вкупниот  број на регистрирани невработени лица во АВРСМ (%)
	2019: По податоци од веб страна на АВРСМ -9,1% (вкупно Роми 9239 од вкупно невработени лица 101 748) по ЕСРП во 2018 е 8.52 
	9% по ЕСРП е планирано 8.7 за 2022 
	9,2% (вкупно Роми 14 396 од вкупно невработени лица 156 432) По податоци од веб страна на АВРСМ
	 
	 

	2.5.13-Подготовка на нов проект за инклузија на деца во детски градинки(4-12.2020) 
	Вклучување на нови 3 општините во кои што ќе се вклучат ромски деца во детски градинки       
	2019-
	Се планира со новата учебна година септември 2020 - јуни 2021 да се вклучат 3 нови општини
	Вклучени 3 нови општини (Струмица, Неготино и Кавадарци)
	 
	 

	2.5.14-Работни состаноци со Управата за водење на матична книга за евиденција заради прибирање на информации за бројот на семејства од лицата без документи внесени во е- регистар во УВМК(7-12.2020)
	Донесено законско решавање на проблемот со лицата без документи.донесени подзаконски акти  Согласно законот, носењето на подзаконските акти е во надлежност на Министерство за правда и МВР  подзаконските акти, кои вршат и надзор над спроведувањето на законот 
	 
	донесени законски и подзаконски акти. 
	Закон за неевидентирани лица во матична книга на родени Службен весник на РСМ бр.42 (16.2. 2020)Министерството за правда/ Управата за водење на матични книги ги подготви потребните документи за поднесување на барањата (изгледот на привремено регистрирање и привремен извод). Континуирано се одржуваат состаноци на работната група за следење на имплементацијата на законот. МВР и УВМКР ги подготвуваат и пропишуваат  МТСП ги координира активностите во рамки на АП кои се во насока на имплементирање на Законот 
	 
	 

	2.5.16-Формирање и функционирање на работна група за следење на имплементацијата на законот за решавање на проблемот со лицата без документи (подготовка на месечни извештаи за напредокот во однос на решавање на проблемот со лицата без документи).(7-12.2020)
	формирана Работна група од 4 лица од МТСП 
	 
	 
	Континуирано  се одржуваат работните состаноци и во рамки на редовно работно време и после работно време.
МТСП е координатор  на сите активности – со обврска / задолжен МТСП од Влада 
	 
	 

	2.5.20-Учество и следење на работата со подготовка на поглавје за социјално домување во рамките на законот за домување(7-12.2020)
	 4 Консултативни состаноци со надлежните сектори и една драфт верзија подготвена од поглавјето
	 
	 
	Во рамки на МТСП има формирано работна група  за подготовка на делот социјално  домување Преку ИПА проект  Ромите се вклучени во  социјалното домување Подготвена е нацрт верзија и доставен до работната група на разгледување 
	 
	 

	2.5.21-Месечно известување за напредокот и работата на лицата од под кале времено згрижени во Визбегово за спроведнеи активности за интегрирање во системот на социјална заштита, здравство, домување, вработување и личен и професионален развој (4-12,2020)
	Зголемување на бројот на ангажирани лица (мин 4 постојани лица) кои што се вклучени во работа со времено згрижените лица 
	 
	мин 4
	10 лица што се водат како активни баратели на работа односно за 6 повеќе од планираните 4   
	 
	 

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	2.5.9-Следење на структурата и статус на родителите чии што деца се вклучени и ослободени од партиципација во детските градинки(4-12.2020)
	вклученост на Ромски деца (0-6) во претшколско образование 
	724 деца Роми 
	2%опфат на деца Роми кои се вклучени во детските градинки од вкупниот број на деца во 2020 год 
	Во период октомври -декември 2020 од планираните 393 деца во 21 општина на ниво РСМ запишани со физико присуство 63 деца во 9 детски градинки.Поради пандемијата со КОВИД 19 активностите се реализраат согласно можностите и насоките од Влада 
	делумно реализирано
	 

	2.5.10-Пилотирање на предлог мерка за ослободување на децата Роми во детски градинки кои што доагѓаат од семејства во социјален ризик со одлука од советот на општините согласно заклучокот на Влада(4-12.2020) 
	број на општини во кои е донесена одлука
	19 општини Проверете, дали во 2019 била донесена одлука во 19 општини
	16  По заклучок од 174 седница се 17
	  од општините на кои се однесуваше препораката за ослободување и пилотирање на оваа предог мерка од Владата т.е од  17 општини,прифатиле ослободување на овие деца  13 општини (76,4%).                          До крај на декември 2020 согласно новата учебна година 2020/2021  препораката на Влада ја имаат прифатено 15 општини (88,2%)         
	 
	општина Штип одби да потпише договор

	2.5.13-Подготовка на нов проект за инклузија на деца во детски градинки(4-12.2020) 
	Подготвен нов проект за инклузија на деца во детски градинки
	 
	 
	Подготвена е  нова апликација и доставена до донаторот за разгледување и одобрување  (5.2020)  
	 
	 

	2.5.17-Мапирање на семејства (корисници на ГМП, семејства /лица во социјален ризик, кои поседуваат имотен лист за својот имот и на кој што се потребни реконструкции и обновување согласно извештајот за социјална мапирање(7-12.2020) 
	2% од оваа категорија (корисници на ГМП и лица во социјален ризик  опфатени во активност за обновување,реконструкција и изградба на домови 
	 
	1. список на корисници на ГМП  Роми                                2.   од општините податоци за семејствата   за бр. на одобрени легализации,  бр. на лица кои  поднеле барање за легализација, за да може  да се интервенира  и да влезат во програмата за  реконструкција  (Програма која ќе се подготви врз основа  на добиените податоци)  НЕМА ПОДАТОЦИ   
	Во моментот се работи на подготовка на спецификација за подобрување на условите на домување на лицата сместени во Ранка Милановиќ и Визбегово.
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	2.5.1-Идентификување на лица тешко вработливи претежно без завршено основно и без до-оформено средно кои се евидентирани во АВРСМ и се корисници на ГМП за да се располага со база на податоци од неколку општини Шуто Оризари, Битола и Прилеп и Тетово(10-12.2020)
	Дата на воспоставена база на податоци од општини Шуто Оризари, Битола и Прилеп и Тетово
	 
	10-12.2020
	Поради пандемијата со КОВИД 19 активностите ќе се реализираат во наредниот период 
	 
	Поради пандемијата со КОВИД 19 активностите ќе се реализираат во наредниот период 

	
	Број на идентификувани лица тешко вработливи претежно без завршено основно и без до-оформено средно кои се евидентирани во АВРСМ и се корисници на ГМП 
	 
	 
	
	 
	

	2.5.2-Работни состаноци со надлежни (АВРСМ, МОН и ЦОВ) за подготовка на листа на основни и средни училишта кои што се сертифицирани за дооформување на основно и средно образование(10-12.2020) 
	подготовена листа на основни и средни училишта кои што се сертифицирани за дооформување на основно и средно образование
	 
	Подготвена листа во четврт квартал
	 
	 
	По однос на оваа мерка ќе  се  побраат информации од сертифицираните Центри за дооформување на образованието  за возрасни лица 

	
	Број на Роми кои се вклучени во дооформување на основно и средно образование
	Не располагаме  со податоци 
	 
	 
	 
	

	
	Број на Роми кои го дооформиле основно и средно образование
	 
	 
	 
	 
	

	2.5.6-Зголемување на информираноста на ромската заедница и вклучување во активните мерки за вработување во локации каде што нема претходни интервенции (4-12.2020)
	степен на реализирани финансиски средства  за продолжување на проектот РИЦ во мин. 4 општини 20 996денх5х12месеци=1 259 760 денари              
	 
	 
	 
	 
	 

	2.5.7-Разгледување на проблемот на ниво на работна група и разгледување на мерки за решавање на проблемот со неформалните собирачи на отпад(4-12.2020)
	Број на неформални собирачи на отпад
	 
	 
	Поради пандемијата со КОВИД 19 активностите не се  не отпочнати со реализација 
	 
	 

	
	број на мерки предложени за решавање на проблемот со неформалните собирачи на отпад
	 
	Минимум една мерка
	
	 
	 

	
	број на опфатени лица со мерки во однос на вкупно планиран број
	 
	 
	
	 
	 

	
	број на неформални собирачи на отпад кои се трансформирани во формални
	 
	 
	
	 
	 

	2.5.8-Следење на процесот со вклучување на ромски негователки и воспитувачи во детски градинки(4-12.2020)
	подготвен извештај од следење на процесот со вклучување на ромски негователки и воспитувачи во детски градинки
	 
	 
	 
	 
	Поради пандемијата со КОВИД 19 активностите не се  не отпочнати со реализација 

	
	број на вработени ромски негователки и воспитувачи во детски градинки и % во однос на вкупен број 
	 
	 
	 
	 
	

	2.5.13-Подготовка на нов проект за инклузија на деца во детски градинки(4-12.2020) 
	Ангажирање на 3 негувателки во 3 нови општини кои што ќе се вклучат во проектот – после изборите од мај   
	Ангажирање на 3 нови негувателки во новите општини    / ист индикатор се однесува на истата мерка 
	3
	 
	 
	не се ангажирани нови негователки / поради пандемијата  

	
	Минумум една нова негователка за работа со ромските деца ангажирани во новите општини каде што ќе се прошири опфатот на ромските деца во градинките    Предлог да се брише
	Ангажирање на 3 нови негувателки во новите општини    / ист индикатор се однесува на истата мерка 
	 
	 
	 
	

	2.5.14-Работни состаноци со Управата за водење на матична книга за евиденција заради прибирање на информации за бројот на семејства од лицата без документи внесени во е- регистар во УВМК(7-12.2020)
	бројот на семејства од лицата без документи внесени во е- регистар во УВМК  од вкупно 700 лица 
	 
	 
	 
	 
	Имплементацоија на законот не е започната поради состојбата со пандемијата, исто така и другите предвидени активности Поради пандемијата се доцни  со реализцаија на активноста  и бавно се одвива процесот на поднесување на барање од страна на лицата кои што се регистрирани  во електронската евиденцијата

	2.5.17-Мапирање на семејства (корисници на ГМП, семејства /лица во социјален ризик, кои поседуваат имотен лист за својот имот и на кој што се потребни реконструкции и обновување согласно извештајот за социјална мапирање(7-12.2020) 
	мин 100 лица  (20 семејства) социјално исклучени или корисници на ГМП опфатени во рамки на Програма за подобрување на услови за живеење на лица во социјален ризик 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.5.20-Учество и следење на работата со подготовка на поглавје за социјално домување во рамките на законот за домување(7-12.2020)
	Подготвено поглавје за социјално домување во рамките на законот за домување Се повторува со 2.5.18
	 
	 
	 
	 
	 

	
	подготвен и доставен извештај од извршено следење
	 
	 
	Поради пандемијата се доцни  со реализцаија на активноста 
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ  СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ ЗА КОИ НЕ СЕ ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ

	2.5.3-Следење на процесот и подготовка на анализи во соработка со сектор труд во однос на вклучени Роми во активните мерки за вработување и предлагање на мерки за зголемување на учеството во активните мерки за вработување(10-12.2020)
	Број на подготвени извештаи од извршени следења и анализи во соработка со сектор труд
	 
	 
	 
	 
	 

	
	број на предложени мерки за зголемување на учеството во активните мерки за вработување 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Стапка на невработеност на Роми 
	стапка на невработеност на роми 2019: 
	стапка на невработеност на роми 2020:намалување за 10% до 2020 
	 
	 
	 

	
	број на роми регистрирани како невработени вклучени во активни програми и мерки за вработување 
	 
	 10% Роми регистрирани како невработени, вклучени во некоја од активните мерки за вработување По ЕСРП за 2022 се 325
	 
	 
	 

	
	број на развиени и пилотирани мерки за активација на пазарот на труд, за Роми во социјален ризик ( од лицата кои што се времено згрижени, од лицата без документи чии што статус ќе се реши и од лицата корисници на ГМП) заради зголемување на вработливоста на Ромската заедница за минимум 10% во 2020 год
	 
	 
	 
	 
	 

	
	број на  Роми во социјален ризик ( од лицата кои што се времено згрижени, од лицата без документи чии што статус ќе се реши и од лицата корисници на ГМП) опфатени со развиени и пилотирани мерки за активација на пазарот на труд,Појаснете
	 
	 
	 
	 
	 

	
	број на роми вклучени во услуги на пазарот на трудот
	 
	По ЕСРП за 2022 се 10 000 услуги
	 
	 
	 

	2.5.4-Следење на вклученоста на ромските жени на пазарот на труд (4-12,2020)
	Број на подготвени извештаи од извршени следења 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Број на ромски жени вклучени на пазар на труд 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Број на вработени ромски жени 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.5.5-Вклучување на Роми во тимот на управување со случај (по примерот на проектот РИЦ) во таргетирани пилот општини (4-12.2020) 
	број на таргетирани пилот општини 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	број на Роми вклучени во тимот на управување со случај  од таргетирани општини
	 
	 
	Преку јавен  оглас вработени се по еден информатор  во Центрите за социјална работа во општините Куманово, Велес, Тетово, Штип, Берово и Прилеп Не е добиен соодветен податок 
	 
	 

	2.5.6-Зголемување на информираноста на ромската заедница и вклучување во активните мерки за вработување во локации каде што нема претходни интервенции (4-12.2020)
	80 % од ангажираните лица (кои што придонесуваат за зголемување на информираноста на ромската заедница и вклучување во активните мерки за вработување во локации каде што нема претходни интервенции), се вклучени во систематизацијата на ЦСР 
	 
	 
	Добиен несоодветен податок Заклучно до декември 2020 работеле 9 РИЦи – 10 информатори
Гостивар-1, Делчево -1, Кочани -1, Шуто Оризари – 2, Прилеп-1, Виница -1, Неготино -1, Кичево -1 и Битола -1
	 
	 

	2.5.9-Следење на структурата и статус на родителите чии што деца се вклучени и ослободени од партиципација во детските градинки(4-12.2020)
	број на родители Роми кои се ослободени од партиципација
	 
	 
	 
	 
	 

	
	подготвен извештај од следење на структурата и статус на родителите чии што деца се вклучени и ослободени од партиципација во детските градинки 
	ПБ
	 
	 
	 
	 

	2.5.10-Пилотирање на предлог мерка за ослободување на децата Роми во детски градинки кои што доагѓаат од семејства во социјален ризик со одлука од советот на општините согласно заклучокот на Влада(4-12.2020) се повторувате со активност 2.5.9
	Број на деца Роми кои се ослободени од партиципација
	390 планирани 
	до крај на јуни 390 планирани за учебна 2019/2020, 393 за учебната 2020/2021 По 76 седница планирано 393 деца роми за учебна 2020/2021, по 174 седница планирано 450 деца роми во период 1.1-31.8.2020. 
	 
	 
	 

	
	Број на деца Роми кои доаѓаат од семејства  во социјален ризик , опфатени со мерка кои се ослободени од партиципација
	273 деца 208 поддржани преку ИПА проект
	273 деца (до крај на јуни 2020) 
	 
	 
	 

	2.5.11-Подготовка на Информација за број на деца Роми кои што треба да бидат ослободени од партиципација во општини(4-12.2020) Предлог  за бришење
	Подготвена Информација
	Информација на Влада усвоена на 26.12 2019
	 
	 
	 
	 

	2.5.12-Следење на трендот на вклучување на ромски деца во детските градинки во минимум 19 општини(4-12.2020) Предлог  за бришење
	Подготвен Извештај од извршено следење 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.5.15-Вклучување на лицата на кои што ќе им се реши проблемот со личната документација со донесување на законот за решавање на проблемот со неевиденција во матична книга, во системот на социјална заштита(7-12.2020) 
	број на лица на кои што им е решен проблемот со личната документација вклучени во системот на социјална заштита од вкупен број на лица на кои што им е решен проблемот со личната документација 
	 
	 
	 
	 
	Центрите за Социјална работа се уште не одговориле на поднесените барања

	2.5.16-Формирање и функционирање на работна група за следење на имплементацијата на законот за решавање на проблемот со лицата без документи (подготовка на месечни извештаи за напредокот во однос на решавање на проблемот со лицата без документи).(7-12.2020)
	Број на подготвени месечни извештаи за напредокот во однос на решавање на проблемот со лицата без документи
	 
	12
	 
	 
	 

	
	%на реализирани средства 
	 
	4 лица од МТСП х 10 месеци х 3 000=120 000ден 
	 
	 
	 

	2.5.18-Подготовка на информација до влада за мапираните семејства и потребата од реконтрукција и обнова на домовите на лицата во социјален ризик(7-12.2020)Предлог за бришење
	Усвоен закон за социјално домување Законот ќе се подготвува заеднички МТСП и МТВ
	 
	 
	 
	 
	 

	
	Подготвена и доставена информација до влада за мапираните семејства и потребата од реконтрукција и обнова на домовите на лицата во социјален ризик
	 
	 
	 
	 
	 

	2.5.19-Реализација на проектот – Реконструкција и Обновување на куќи на лица во социјален ризик(7-12.2020)
	број на реконструирани и обновени куќи на лица во социјален ризик
	 
	20 куќи
	 
	 
	 

	
	% на реализирани средства
	 
	20 куќих200 000ден.
	 
	 
	 

	2.5.21-Месечно известување за напредокот и работата на лицата од под кале времено згрижени во Визбегово за спроведнеи активности за интегрирање во системот на социјална заштита, здравство, домување, вработување и личен и професионален развој (4-12,2020)
	број на месечни известувања за напредокот и работата на лицата од под кале времено згрижени во Визбегово за спроведнеи активности за интегрирање во системот на социјална заштита, здравство, домување, вработување и личен и професионален развој
	 
	12
	По однос на оваа активност МТСП ја известува Владата 
	 
	 

	
	50 % од категоријата на лица без документи кои што се социјално вклучени во сферата на образование, социјална заштита и вработување во 2020 год за да се избегне дуплирање проверете го овој со следниот показател Предлог за бришење
	 
	 
	 
	 
	 

	
	50% од времено згрижените лица, интегрирани во системот на социјална заштита, здравство, домување,вработување и личен и професионален развој 
	2019-
	планирани за 2020        - бр.на  лица приматели на социјална помош        - бр на лица приматели на ГМП          - бр. на лица  интегрирани во системот на социјална заштита и здравствените услуги 
	И во овој период остануваат дислоцирани 15 семејства (104 лица, 38 возрасни и 66 деца)  
Вкупно 7 семејства го остваруваат правото на минимален приход, детски и образовен додаток.  Времено се вработени 7 лица во општина Аеродром  кои работат на комунални услуги.               Останатите работоспособни лица  редовно се пријавуваат во АВРСМ како активни баратели  на работа
НЕМА ПОДАТОЦИ ЗА ИНДИКАТОР ПРОМЕНЛИВА СОСТОЈБА
	 
	 

	
	% на реализирани средства за ангажирани лица 
	Месечни извештаи добива МТСП од страна на НВОи кои работат со овие лица  
	3лица*9месеци* 46 080ден=1 244 172 преку привремени и 330 000 ден преку договорни услуги појаснете
	 
	 
	 

	3 Програма:Еднакви можности и антидискриминација                                                                                                                
	Цел на програмата: Имплементација  на  Законот за еднакви можности на жените и мажите и
    • Имплементација на законот за заштита и спречување на дискриминација

	3.1 Потпрограма: Унапредување на родовата еднаквост
	Цел на  потпрограмата: Имплементација  на  Законот за еднакви можности на жените и мажите, Имплементација на Стратегијата за родова  еднаквост   2013-2020, Имплементација на Национален план за акција за родова еднаквост 2018-2020, Имплементација на Акциски план за спроведување на Конвенцијата на Советот на Европа за спречување и борба против насилството врз жените и домашното насилство на Република Македонија 2018-2023, Вклучување на родовата компонента во стратешките планови, политики и буџети, Унапредуване и ефикасно функционирање на Национален механизам за упатување на жртви на трговија со луѓе (НМУ) и 
Унапредување на статусот на  националниот механизам за родова еднаквост
	Одговорен за следење, прибирање на податоци и известување : Сектор за еднакви можности/раководител на сектор Ѓултен Мустафова, помлад соработник Габриела Маџоска

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	3.1.8-Зајакнување на  функционирање на Центарот за лица жртви на трговија со луѓе и жртви на сексуално насилство (1-12.2020)
	број на идентификувани лица жртви на трговија со луѓе
	6
	10
	7
	 
	 

	
	број на   идентификувани лица жртви на  сексуално насилство
	2
	5
	4
	 
	 

	
	број на сместени корисници во центарот во тек на 2020
	8
	10
	5
	 
	 

	3.1.10-Функционирање и одржливост на мобилните тимови во постоечките општини Која е временска рамка
	број на идентификувани ранливи категории на граѓани/ потенцијални жртви на трговија со луѓе
	407 корисници за првпат биле контактирани и информирани, од кои 5 е жртви на трговија со луѓе, 86 потенцијални жртви на трговија со луѓе заради нивната особена ранливост и висок ризик од појава на трговија со луѓе и 316 спаѓаат категоријата ранливи лица но без ризик од трговија со луѓе. Од нив 243 се женски лица и 164 се машки лица. 357 биле државјани на РСМ и 50 лица се странски државјани
	20
	6
	 
	 

	
	број  жртви на трговија со луѓе упатени на помош и поддршка на други системи
	6
	10
	1
	 
	 

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	3.1.2-Изработка на  Извештај од следење на реализација на АП (% на реализирани активности во однос на планирани активности по АП)(6.2020)
	Датум на подготвен Извештај за имплементација на АП за Истанбулската конвенција
	 
	6,2020
	Во тек
	 
	Извештајот ќе биде подготвен во март 2021

	
	% на реализирани активности по показатели за успешност во однос на вкупно планирани 
	 
	 
	Во тек е прибирање на нови податоци околу реализацијата на целиот АП
	 
	 

	3.1.3-Изработка и усвојување на  Протокол за постапување со жртви на РБН (мултисекторско постапување, поврзување со други сервиси 
 (12.2020) 
	Датум на донесен Протокол за постапување со жртви на РБН (мултисекторско постапување, поврзување со други сервиси
	 
	12.2020 
	Во тек
	 
	Се изработуваат во рамки на проектот со Холaндска амбасада.Зависно од ситуацијата со КОВИД 19. Донесувањето на протоколот зависи од донесувањето на Законот за спречување и заштита од насилство врз жените и семејното насислство кој не е донесен од страна на Собранието, овој протокол ќе се одложи за 2021

	3.1.5-Изработка на Измени и дополнувања на ЗЕМЖМ во согласност добиените препораки и заколучоци од анализата(12.2020)
	Датум на донесени  Измени и дополнувања на ЗЕМЖМ во согласност со добиените препораки и заклучоци од анализата
	 
	12.2020
	Во тек формирана е работна група за изработка на измени и дополнување на ЗЕМЖМ. Изработена е  анализа за спроведувањето на ЗЕМЖМ на национално и локално ниво. Одржани се седум  работни состаноци со членовите на Работната група.
	 
	 

	3.1.6-Изработка и усвојување на  нова Стратегија за родова еднаквост  и Национален план за акција (12.2020) 
	Датум на донесена нова Стратегија за родова еднаквост  и Национален план за акција  
	 
	12,2020
	Во тек Изработена е Методологија за проценка за напредокот и влијанието на Националната стратегија за родова еднаквост (НСРЕ)  (2013-2020) и Националниот акциски план за родова еднаквост (НАПРЕ) (2018-2020). Формирана е работна група 
	 
	 

	
	%на остварени цели на Стратегија за родова еднаквост 2013-2020 и НПА по индикатори
	 
	 
	Во тек е евалуација на Стратегијата
	 
	 

	3.1.7-Ревидирање на унифицираните обрасци за планирање и известување за родовите перспективи на национално и локално ниво и нивно користење како алатка за скрининг процесот за ЕУ интеграција(12.2020)
	Ревидирани унифицираните обрасци за планирање и известување за родовите перспективи на национално и локално ниво и нивно користење како алатка за скрининг процесот за ЕУ интеграција
	 
	12.2020
	Во тек Во рамки на новата стратегија која е во фаза на изработка
	 
	 

	3.1.8-Зајакнување на  функционирање на Центарот за лица жртви на трговија со луѓе и жртви на сексуално насилство (1-12.2020)
	Зајакнато функционирање на Центарот за лица жртви на трговија со луѓе и жртви на сексуално насилство преку Финансирање на Центарот за ЖТЛ и ЖСН   за спроведување на индивидуални планови за  помош , поддршка и реинтеграција на жртвите
	Финансирање на Центарот за ЖТЛ и ЖСН
	декември 2020  По Годишен план 1-12.2020 со 1 500 000ден.
	Со последниот ребаланс на Буџетот заради Ковид 19 средствата за функционирање на центарот се целосно скратени.Програмата во центарот е финасирана преку владата на РСМ и Програма за НВО финасирани се само режиските трошоци за центарот во износ од 64,936,00 денари
	 
	 

	3.1.9-Зајакнати капацитети на професионалци за борба против трговија со луѓе на локално ниво (ЕЛС и ГО) преку спроведување на обуки и работни средби(1-12.2020)
	Број на одржани средби 
	2
	5
	Одржано 1 средба во Битола  на 2.10.2020, на иницијатива на општина Битола/ Локалната комисија за борба против трговија со луѓе организира работна средба одложено е за нереден период во зависност од состојбата со ковид-19
	 
	 

	3.1.10-Функционирање и одржливост на мобилните тимови во постоечките општини 
	Број на мобилни тимови кои Функционираат и се одржливи 
	5
	5
	5 во тек Нема  проактивна теренска работа, тимовите функционираат само на пријава или на известување од локалната полиција.   претставниците од ЦСР и Единицата за борба против трговија со луѓе/МВР секогаш се вклучуваат во пријавени случаи а претствниците од здруженијата се вклучуваат по потреба 
	 
	 

	3.1.11-Воспоставување на  Ресурсен центар за родово одговорно буџетирање и креирање на политики 
	Воспоставен Ресурсен центар за родово одговорно буџетирање и креирање на политики
	 
	 
	Во тек е спроведување на тендерска постапка
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	3.1.4-Спроведување на обуки за обучувачи за родово базирано насилство  во јавниот и приватниот сектор(12.2020)
	Број на спроведени обуки за Родово баизрано насилство за  број на национални тренери
	 
	спроведени обуки и обучени 15 национални тренери
	Не е отпочнато 
	 
	По усвојување на модулите за обука кои се изработуваат во рамки на проектот со Холандска амбасада ќе бидат спроведени обуките планирани за втората половина од 2020. Проверете Зависно од ситуацијата со КОВИД 19 можеби ќе се префрлат за 2021. 

	
	Број на субјекти од приватен и јавен сектор чии вработени се обучени во однос на вкупен број
	 
	 
	Не е отпочнато 
	 
	По усвојување на модулите за обука кои се изработуваат во рамки на проектот со Холандска амбасада ќе бидат спроведени обуките планирани за втората половина од 2020. Проверете Зависно од ситуацијата со КОВИД 19 можеби ќе се префрлат за 2021. 

	3.1.9-Зајакнати капацитети на професионалци за борба против трговија со луѓе на локално ниво (ЕЛС и ГО) преку спроведување на обуки и работни средби(1-12.2020)
	Број на спроведени обуки и број на обучени професионалци од број на ЕЛС и ГО
	1 обука,обучени 33 лица
	5 обуки , 100 обучени лица
	 Планираните обуки одложени е за нереден период во зависност од состојбата со ковид-19
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ  СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ ЗА КОИ НЕ СЕ ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ

	3.1.1-Усвојување на  Закон  за родово базирано насилство(12.2020) 
	Датум на донесен Закон за родово базирано насилство
	усвоен Закон за родово базирано насилство од Собрание на РСМ   
	12.2020
	 Законот е поминат на Влада во 12.2019,  Законот е повлечен од  Собрание на РСМ. 
	 
	 

	3.2 Потпрограма: Превенција  и заштита од сите форми на дискриминација
	Цел на  потпрограмата: Зајакнување на превенцијата и заштитата од сите форми на дискриминација
	Одговорен за следење, прибирање на податоци и известување : Сектор за еднакви можности/раководител на сектор Ѓултен Мустафова, помлад соработник Габриела Маџоска

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	3.2.1-Имплементација на Закон за спречување и заштита од дискриминација  (1-12.2020)
	Усогласена легислатива со ЗСЗД во однос на вкупен број на закони кои треба да се усогласат 
	поднесен е предлог проект до ЕУ делегација во декември 2019 година преку СЕП за хармонизација на законодавството
	100% усогласеност
	 
	 
	Со Одлука на Уставен суд  Законот е укинат.Во септември  е доставен во Влада и се чека негово усвојување во Собрание

	3.2.3-Отпочнување до иницијативата за измени(12.2020)
	Измени на Закон за заштита од вознемирување на работно место  Проверете 
	 
	12.2020
	Во тек Формирана е работна група
	 
	 

	3.2.4-Функционирање на  Координативното тело  за недискриминација (одржување на редовни работни состаноци)(1-12.2020)
	Подготвен и доставен до Влада Годишен извештај од следење на спроведување на Национална стратегија за еднаквост и недискриминација 2016-2020
	 
	12.2020
	Во тек Кординативното тело, координирано од МТСП, ќе изготвува годишни извештаи кои ќе ги доставува до Владата 
	 
	 

	
	Усвоен Извештај од страна на Владата  од следење на состојбата со усогласеноста на законската регулатива во соработка со Националното координативно тело
	 
	12.2020
	Во тек
	
	

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	3.2.4-Функционирање на  Координативното тело  за недискриминација (одржување на редовни работни состаноци)(1-12.2020)
	Донесен ОП за имплементација на  Национална стратегија за еднаквост и недискриминација за 2020
	 
	 
	Нема да се подготви ОП за 2020 во однос на оваа стратегија заради актуеелната состојба со Ковид 19 одредени активнности од Стратегијата ќе се пренасочат за 2021.
	 
	 

	
	% на реализирани активности според показатели за успешност во однос на вкупно планирани по ОП
	 
	100%
	Не е отпочнато во планираниот рок  Во рамки на евалуацијата на стартегијата за еднаквост и недискриминација ќе се утврди овој процент на реализација. 
	 
	 

	
	% на реализирани цели во Стратегија за еднаквост и недискриминација 2016-2020  според утврдени индикатори
	 
	100%
	Не е отпочнато во планираниот рок  заради немање финансиски средства
	 
	 

	4 Програмата:  Усогласување со стандардите на Европската Унија и меѓународна соработка  
	Цел на програмата:  Обезбедување на поддршка и координација во процесот на Европска интеграција, хармонизирањето на националното законодавство со европското, градењето на потребните институционални и административни капацитети, исполнување на обврските и критериумите за интеграција во Европската унија; Исполнување на стандардите за заштита на економските и социјалните човекови права и слободи, во согласност со критериумите утврдени во Европската социјална повелба на Советот на Европа и  Обезбедување на добри искуства и практики во делот на функционирањето на трудот и социјалната политика, преку остварување и интензивирање на билатералнат соработка

	4.1 Потпрограма: Поддршка на процесот на Европска интеграција и меѓународна соработка
	Цел на  потпрограмата:Обезбедување на координација и поддршка на процесот на европска интеграција на Република Северна Македонија и ефикасното искористување на претпристапната помош, како и на меѓународната соработка за областите и прашањата во надлежност на МТСП
	Одговорен за следење, прибирање на податоци и известување : Сектор за европска интеграција и меѓународна соработка/раководител на сектор Александра Славковска, Раководител на одделение Ана Георгиевска

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	4.1.1-Ревизија на Националната програма за усвојување на правото на ЕУ за 2021 за областите од надлежност на МТСП (5.2020)
	Изготвен текст на НПАА (за областите во надлежност на МТСП), прифатен и усвоен од страна на Владата на РСМ
	Подготвена е НПАА ревизија 2019-2021          
	Подготвена НПАА 2021 ПИ Подготовена  и усвоена  НПАА 2020-2023
	Резултатот е целосно остварен и надминат. Во 2020 се подготви текстот на НПАА 2020-2023 и 2021-2023-2025 за двете поглавја (3.02 и 3.19) во надлежност на МТСП. Доставен е и материјал за соодветните подрачја од поглавје 3.22 и 3.23
	Остварувањето на индикаторите е во функција на остварување на целта во однос на  поддршка и координација во процесот на Европска интеграција, хармонизирањето на националното законодавство со европското, градењето на потребните институционални и административни капацитети, исполнување на обврските и критериумите за интеграција во Европската унија
	 

	4,1,2-Подготовка на извештаи за напредокот во реализација на приоритете и активностите во поглавјата во надлежност на МТСП, согласно НПАА и механизмите поврзани со пристапните преговори (3-11,2020)
	Подготвени и доставени редовни извештаи за имплементацијата на НПАА, реализираните активности и постигнатите резултати во процесот на европска интеграција
	Во текот на 2019 беа подготвени 3 извештаи за напредокот за поглавје 19. Првиот извештај е подготвен во април 2019 и се однесува на реазлизирани мерки и активности од поглавје 3.19 Социјална политика и вработување за периодот јануари-март. Во јули подготвен е втор извештај кој се однесува на реализираните активности во периодот април-јуни 2019 година. На крај од ноември се подготви извештај за мерките и активностите реализирани од април заклучно до почеток на декември 2019.
	најмалку 3  извештаи 
	Подготвени се  два квартални извештаи за реазлизирани мерки и активности од поглавје 3.19 Социјална политика и вработување.  Третиот квартален извештај за реазлизирани мерки и активности од поглавје 3.19 Социјална политика и вработување е подготвен во октомври 2020
	Остварувањето на индикаторите е во функција на остварување на целта во однос на  поддршка и координација во процесот на Европска интеграција, хармонизирањето на националното законодавство со европското, градењето на потребните институционални и административни капацитети, исполнување на обврските и критериумите за интеграција во Европската унија
	 

	4.1.3-Учество и известување за постигнатиот напредок на состаноците на работните тела (поткомитети) помеѓу РСМ и ЕУ, формирани согласно ССА (Спогодбата за стабилизација и асоцијација)(4.2020)
	 Учество и известување за постигнатиот напредок на состаноците на работните тела (поткомитети) помеѓу РСМ и ЕУ, формирани согласно ССА (Спогодбата за стабилизација и асоцијација
	учество на 15-ти состанок на Поткомитетот за иновации, информатичко општество и социјална политика,доставен материјал за напредокот во реформскиот процес во врска со одржување на 16-ти состанок на Комитетот за стабилизација и асоцијација помеѓу ЕУ и РСМ,  доставени материјали за поткомитетот за трговија, индустрија, царина и оданочување, учествуво на 14от состанок на Поткомитетот за правда и внатрешни работи
	4,2020
	16-от состанок на Подкомитетот за иновации, информатичко општество и социјална политика се одржа на 26.3.2020 преку видео врска на копретседавачите. Пред одржување на состанокот беше доставен подготвителен материјал, резиме и осврт по заклучоци од 15-от состанок.Доставен е и материјал за Поткомитетот за транспорт, жив. средина и регионална политика, 15-от состанок на Поткомитетот за правда и внатрешни работи ќе се одржи на 18-19 ноември. На 9.10 МТСП достави м подготвителен материјал до Министерство за правда
	Остварувањето на индикаторите е во функција на остварување на целта во однос на  поддршка и координација во процесот на Европска интеграција, хармонизирањето на националното законодавство со европското, градењето на потребните институционални и административни капацитети, исполнување на обврските и критериумите за интеграција во Европската унија
	 

	4.1.4-Изготвување на Придонесот  на РМ кон Извештајот на ЕК за 2019 за областите во надлежност на МТСП (8.2020)
	број на изготвени редовни годишни извештаи за напредокот на РМ во процесот на пристапување во ЕУ (придонес кон Извештајот на Европската комисија за РМ)
	2
	2
	Согласно насоките на СЕП подготвени се четири документи за ажурирање на Придонесот (втор дел од придонесот) за четири референтни периода, за сите (пот) поглавја во надлежност на МТСП од кои првиот е подготвен за периодот 1.12.2019- 15.2.2020 година, додека вториот документ за периодот 15.2-31.3.2020,  третиот за периодот 1.4-15.6.2020, а четвртиот е за период  е за јуни-септември 2020. Истиот е доставен до СЕП. За истиот период доставен е ажуриран придонес и за поглавје 3.23-Фундаментални права за подрачја на МТСП, а чиј координатор е Министерство за правда
	Остварувањето на индикаторите е во функција на остварување на целта во однос на  поддршка и координација во процесот на Европска интеграција, хармонизирањето на националното законодавство со европското, градењето на потребните институционални и административни капацитети, исполнување на обврските и критериумите за интеграција во Европската унија
	 

	4.1.5-Изготвување на Осмиот извештај на РСМ за имплементацијата на ревидираната Европска социјална повелба и доставување до Советот на Европа(9-10.2020)
	Објавени заклучоци/наоди за состојбата во РМ, усвоени од страна на Европскиот комитет за социјални права
	Заклучоците од 2018 на Европскиот комитет за социјални права,  се објавени 1.2019
	1 (Објава на заклучоците за РМ од страна на Европскиот комитет за социјални права на почетокот на 2020)
	Заклучоците на Европскиот комитет за социјални права беа објавени на 24.3.2020
	Целосното е во функција на остварување на целта поврзана со исполнување на стандардите за заштита на економските и социјалните човекови права и слободи, во согласност со критериумите утврдени во Европската социјална повелба на Советот на Европа
	 

	4.1.8-Размена на експертска помош,  oрганизирање на обуки и студиски посети, во областите во надлежност на МТСП(6-12.2020)
	Реализирани активности од областа на трудот и социјалната политика за развој на административни капацитети и споделувања на искуства и практики, во рамки на билатералната соработка
	Организирани 2 состаноци за размена на искуства во делот на долгорочната грижа и нега , одржана работилница за младите што се во конфликт со законот
	Организирани најмалку 5 семинари, состаноци за размена на искуства или студиски посети; Учество на најмалку 15 вработени од МТСП во активностите организирани во рамки на билатералната соработка
	Таргетот е остварен. Во рамки на билатералната соработка со Австрија, започна спроведувањето на проектот за воспоставување услуги за поддржано вработување во Северна Македонија. Во текот на 2020 се одржаа четири работилница за развој на стандарди за поддржано вработување на младите  Продолжуваат работилниците како дел од проектот за воспоставување услуги за поддржано вработување. Покрај тоа се одржаа две работилници на тема социјално домување.
	Целосното остварување на резултатот придонесува за остварување на целта на програмата, особено во делот за обезбедување на добри искуства и практики во делот на функционирањето на трудот и социјалната политика, преку остварување и интензивирање на билатералнат соработка
	Кризата предизвикана од КОВИД-19 се одрази врз планираната динамика на активностите на проектот

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	4.1.5-Изготвување на Осмиот извештај на РСМ за имплементацијата на ревидираната Европска социјална повелба и доставување до Советот на Европа(9-10.2020)
	Подготвени и доставени до Советот на Европа годишни извештаи за имплементацијата на Европската социјална повелба;
	Изготвување на Седмиот извештај на РСМ во завршна фаза на реализација
	Подготвен и доставен до Советот на Европа Осмиот годишен извештај за имплементацијата на Европската социјална повелба
	Седмиот извештај на РСМ беше усвоен од ВРСМ на 31.3.2020 и доставен до Генералниот секретар на Советот на Европа   Во тек е подготовката на Осмиот извештај  согласно насоките содржани во писмото од Совет на Европа примено на 3.6.2020 година, врз основа на  материјали од надлежните сектори и институции примени во втората половина на септември. Закаснето добивање на информациите за одредени делови од извештајот. Недоволен квалитет на информациите и потреба за доработка.
Овој Извештај се однесува на членовите 3,11, 12, 13 од тематската група: „Здравство, социјална сигурност и социјална заштита“  од ревидираната Европската социјална повелба
	 
	Финализирање на извештајот во првата половина на февруари 2021

	4.1.6-Учество на претставник(ци) од МТСП во работата на Владиниот комитет за ЕСП, во Стразбург – два пати во 2019  (5-9.2020)
	Реализирано учество на претставник(ци) од МТСП во работата на Владиниот комитет за Европската социјална повелба во Советот на Европа
	Во текот на 2019 година  реализирано е учество на два состаноци на Владиниот комитет за Европска социјална повелба во Стразбург. 
	Реализирано учество на претставник(ци) од МТСП на два состанока на Владиниот комитет за Европската социјална повелба во 2019 (5,9.2020)
	Во периодот 5-9.10 се одржа 142-от состанок на Владиниот комитет за ЕСП (виртуелен состанок) со учество на претставник од МТСП Советот на Европа го одложи состанокот во мај заради состојбите со корона вирусот
	Целосното остварување е во функција на остварување на целта поврзана со исполнување на стандардите за заштита на економските и социјалните човекови права и слободи, во согласност со критериумите утврдени во Европската социјална повелба на Советот на Европа 
	 

	4.1.7-Подготовка на нацрт договори/меморандуми за билатералната или меѓународна соработка (во зависност од интересот на др. земји) (12.2020)
	Склучени билатерални договори, меморандуми и други меѓународни документи
	По автоматизам е продололжена важноста на договорот за билатерална соработка со Австрија. Иницирано склучување на Меморандум за соработка со Министертсвото за труд и пензиски систем од Република Хрватска (во август е доставен допис за усогласување на одредбите на Меморандумот). Склучен е меморандум за соработка со Европскиот центар за социјална грижа од Австрија.
	Склучени најмалку 2 нови меѓународни документи
	Склучувањето на меморандумите за соработка зависи од интересот на министерствата од други земји.Во тек. Спроведена комуникација  со МНР за склучување нов  меморандум со Сојузното министерство за социјални работи, здравство, грижа и  заштита на потрошувачите на Република Австрија и се подготви првата нацрт- верзија на меморандумот. Завршена е    координацијата  со Сојузното  министерство за социјални работи, здравство, грижа и  заштита на потрошувачите  на Република Австрија за усогласување на нацрт текстот на Меморандумот 
	 
	Обезбедување мислење од МНР и спроведување на постапката на потпишување на Меморандумот.

	4.2 Потпрограма: Инструмент за претпристапна помош
	Цел на  потпрограмата: Финансиска поддршка на процесот на исполнување на обврските и критериумите за интеграција на Република Северна Македонија во Европската унија, вклучувајќи поголемо искористување на претпристапните фондови на ЕУ и др. инструменти на ЕУ за имплементација на националните стратегии
	Одговорен за следење, прибирање на податоци и известување : Сектор за европска интеграција и меѓународна соработка/раководител на сектор Александра Славковска, Раководител на одделение Ана Георгиевска

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	4.2.1-Координација на процесот на програмирање на IPA III (6-.12.2020)
	Изготвени и одобрени програмски документи за ИПА III (2021-2027)
	0
	Подготвен стратешки одговор за IPA III во подсекторите вработување и социјална заштита
	Резултатот е постигнат. 
Се изработија два нацрт програмски документи: Стратешкиот одговор за ИПА III (2021-2027) и Акциско фише за програмската 2022. Истите се доставија до СЕП на 2.7.2020, беа одобрени од ВРСМ (во септември 2020) и се доставија до Европска комисија. Во декември 2020, добиен е позитивен повратен одговор од Европската комисија за Акциското фише за 2022 и започна подготовката на Акциски документ за програмската 2022.
	Навремената/ефикасна подготовка на програмските документи овозможува поголемо искористување на ИПА III помошта во периодот 2021-2027
	 

	4.2.2-Координација на процесот на имплементација на IPA II (6.2020)
	Изготвени и одобрени програмски документи за IPA II 
	Програмските документи „ЕУ за младите“ и „ЕУ за вклученост“ поминаа низ прва, втора и трета фаза на контрола на квалитетот од Европската комисија во текот на 2019 година. Дополнително, усвојувањето на програмата „ЕУ за младите“ беше условено со постоење на единствена стратешка рамка во секторот Образование, вработување и социјална политика за периодот на имплементација на програмата (2022). Оттука, МТСП подготви ревидирана Програма за реформи на вработувањето и социјалната политика, која беше усвоена од ВРСМ на 28.12.2019. 
Програмите се усвоија од ИПА Комитетот и ЕK во ноември 2019. 
	Склучена финансиска спогодба
	РРеализирано.Финансиската спогодба за имплементација програмите  „ЕУ за младите“ и „ЕУ за вклучување“ се потпиша и започна да се спроведува од 5.3.2020
	Целосното исполнување на планираните таргети, овозможува искористување на претпристапната помош за спроведување на националните стратегии и програми за вработување, особено на младите и стратегијата за деинституционализација.
	 

	
	Број на проекти поддржани во рамки на IPA II
	Во 2019, 13 проекти беа во имплементација
	10
	Реализирано. Таргетот е надминат. Во 2020, 15 проекти беа во имплементација
	Имплементацијата на проектите ќе овозможи остварување на целта во делот на обезбедува поддршка во делот на ЕУ интеграциите, како и поддршка на клучните реформи.
	 

	4.2.3-Вршење мониторинг на имплементацијата на проектите/програмите во рамките на IPA (9-12.2020)
	број на Изготвени извештаи за реализирани мониторинг активности на проектите имплементирани во рамките на IPA
	Мониторингот на проектите што се спроведуваат индиректно преку ЦФЦД/МФ започна по склучување на договорите. Претставници од ИПА структурата се вклучени во управните комитети на проектите што се имплементираат директно преку Делегацијата на ЕУ и во разгледување на квалитетот на спроведените активности/резултати
	мин.10
	Таргетот е надминат (над 30 документи) и резултатот е остварен. Беа изготвени мислења со контролни листи за почетен извештај,тендерски досиеја, проектни задачи за ангажирање на експерти и одобрување на работни денови за проектите во тек. Се одржаа 8 состаноци на Управните комитети на три проекти. Исто така, се одржуваат месечни координативни состаноци
	Мониторингот на проектите придонесе за правилно користење на ИПА средствата.
	 

	4.2.4-Учество на состаноците на Секторскиот комитет за следење за секторот „Образование, вработување и социјална политика“(10,2020)
	Број на состаноците на Секторскиот комитет за следење за секторот „Образование, вработување и социјална политика“ на кои учествувале претставници од МТСП
	Секторскиот комитет за следење се воспостави и првиот состанок се одржа на 30.10.2019.
	Минимум 1 состанок во текот на 2020
	Реализирано. Вториот состанокот  се одржа на 17.12.2020.
	Доследно следење на ИПА програмите е во функција на целосно остварување на целта поврзана со ЕУ фондовите.
	 

	4.2.5-Подготовка и доставување годишен извештај за имплементација  на Акциската програма 2017 (6.2020)
	Подготвен и доставен годишен извештај за имплементација  на програмските документи во секторот „Образование, вработување и социјална политика“
	Извештајот за имплементација на Акција 4 „Образование, вработување и социјална политика“ од Акциската програма 2017 е подготвен и доставен до СЕП на 31.1.2019. Извештајот се разгледа на ИПА комитетот што се одржа на 22.3.2019
	1 годишен извештај
	Реализирано, Извештајот за имплементација за 2019 за Акцијата 4 „Образование, вработување и социјална политика“ од Акциската програма 2017 е подготвен и доставен до СЕП на 16.1. 2020 
	Доследно следење на ИПА програмите е во функција на целосно остварување на целта поврзана со ЕУ фондовите.
	 

	4.2.7-Изготвување на апликации за користење на техничка помош преку TAIEX инструментот на ЕУ и други програми и обезбедување на поддршка во имплементацијата(3-12.2020)
	Подготвени и одобрени  апликации за користење на техничка помош преку TAIEX Инструментот на ЕУ и други програми за билатерална помош
	Поднесени се 4 апликации за TAIEX поддршка, а се одобрија три апликации во следниве области: БЗР, родова еднаквост и работни односи. 
	минимум 2
	Реализирано. Се подготви и достави нацрт твининг фише за транспонирање на ЕУ директивата 2008/94/EC. Поднесувањето на апликациите е на барање на секторите во МТСП
	Остварувањето на овој индикатор придонесува кон остварување на целта на програмата во делот на хармонизирањето на националното законодавство со европското, градењето на потребните институционални и административни капацитети, исполнување на обврските и критериумите за интеграција во Европската унија
	Поднесувањето на апликациите е на барање на секторите во МТСП

	4.2.8-Координација на Работната група за секторот „Образование, вработување и социјална политика“ и следење на напредокот во имплементација на Патоказот за секторски пристап (6-12.2020)
	Одржани состаноци на Работната група за секторот „Образование, вработување и социјална политика
	2 пленарни сесии одржани на годишно ниво
	Минимум 2 пленарни сесии одржани
	Резултатот е остварен. Одржана е пленарна седница на РГ за секторот  „Образование, вработување и социјална политика“ на 18.6.2020, на која се презентираа и дискутираа нацрт Стратешкиот одговор за IPA III, се презентираа предлог проектните идеи за програмската 2022 година и се презентираше нацрт Стратешката рамка на ООН за 2021-2025.
Одржана пленарна седница на РГ за секторот  „Образование, вработување и социјална политика“ на 16.11.2020, на која се презентираа и дискутираше финалниот текст на  Стратешкиот одговор за IPA III и се потврдија дефинираните индикатори и таргетни вредности за постигнување во периодот 2021-2027.
	Целосната реализација е во функција на јакнење на дијалогот и активно учество на сите чинители во секторот „Образование, вработување и социјална политика“, што претставиува еден од клучните критериуми за добро управување/владеење во процесот на креирање на политики, Ова е и еден од аспкетите на т.н. секторски пристап чие воведување е предуслов за користење на претпристапните фондови.
	 

	4.2.9-Поддршка на работата на Работната група за секторот „Образование, вработување и социјална политика“ (секретаријат на СРГ) и следење на напредокот во имплементација на Патоказот за секторски пристап (2.2020)
	Подготвена годишна самооценка за исполнетоста на 5те критериуми за секторски пристап
	 
	Годишен извештај за спроведена самооценка 
	Спроведено  е во јануари 2020. Оценката за 2019 година е направена при подготовка на Годишниот извештај за имплементација на ИПА и е дадена како анекс на извештајот.
	Успешното функционирање на работната група придонесува за унапредување на дијалогот за секторските политики и донаторска координација. Ова е и еден од аспкетите на т.н. секторски пристап чие воведување е предуслов за користење на претпристапните фондови.
	 

	4.2.10-Организирање информативни активности и др. тип на поддршка за учество во Програмата на ЕУ „Вработување и социјални иновации“(3-7.2020)
	Број на организирани информативни активности финансирани од Програмата на ЕУ „Вработување и социјални иновации“
	На 29.1 и 4.2 се одржаа состаноци со граѓански организации, Геронтолошки завод, МЗ и Европскиот центар за социјална заштита од Австрија за претставување на работната програма за програмата ЕаСИ за 2019. Исто така, во текот на мај се одржаа состаноци со заинтересирани граѓански организации за повикот за доусовршување на работната сила. Во септември се достави апликација до Европската комисија во рамки на повикот за долготрајна нега
	Најмалку 2
	Одржани се три координативни состанока во врска со новиот проект финансиран од ЕаСИ „Incare“
	Целосната реализација е во функција на целисходно искористување на можностите од Програмата на Унијата ЕаСИ за спроведување на националните реформи во областа на  долготрајната нега
	Одржувањето на нформативните активности е поврзано со објавување на повиците од страна на ЕК и критериумите во самите повици

	4.2.11-Следење на проектот „Подобрување на квалитетот на податоците и јакнење на креирањето на политиките“ (техничка помош)(1-12.2020)
	Меѓуинституционална размена на податоци, надградба на системот за предвидување на пазарот на труд и подобрување на аналитичките вештини во МТСП и МОН 
	0
	Дефинирани податоци потребни за подготовка на извештаи и предлог за адаптирање на веб сервиси за размена на податоци со АВРСМ и МОН 
	Во тек. Проектот се спроведува според утврдениот план. Се направи анализа на базите на МТСП, АВРСМ, МОН; се  дефинираа потребите за известување.Во тек е изработка на веб сервиси за воспоставување интероперабилност меѓу АВРСМ и МТСП; се подготвува спецификација за набавка на информатичка опрема; во тек се обуки за креаторите на политики.Постои закаснување во воспоставување на веб сервисите, поради одредени технички прилагодувања што треба да се направат од страна на МТСП како корисник
	 
	Следењето на овој проект го врши Делегација на ЕУ. Ние сме вклучени во Управниот комитет и не консултираат за мислење и за интерна координација. За овој извештај немаме надлежност да правиме мониторинг

	4.2.12-Следење на имплементацијата на проектот „Зајакнување на социјалниот дијалог“ (Директен грант на Меѓународната организација на трудот)(1-12.2020)
	Јакнење на социјалниот дијалог на национално и локално ниво и зголемување на видливоста и ефективноста на организациите на работниците и работодавачите       ПБ          Број на склучени локални пактови за вработување;          Број на пилотирани пактови
Број на препораки на ЕСС прифатени од ВРСМ
	0
	4

1




Мин. 50%
	Проектот се спроведува според утврдениот план. Утврдените таргети веќе се остварени (склучени се 4 локални пактови за вработување, а пактот во Битола доби финансиска поддршка; Владата ги прифаќа препораките на ЕСС), подготвена е анализа за ефектите од КОВИД 19 на пазарот на трудот и приватниот сектор). Доделени се грантови за поддршка на социјалните партнери, за модернизирање на постојните и развој на нови услуги, насочени кон зголемување на нивната релевантност, влијание и видливост.
	Целосното остварување на таргетите придонесува за исполнување на целта во делот на хармонизирањето на националното законодавство со европското, градењето на потребните институционални и административни капацитети, исполнување на обврските и критериумите за интеграција во Европската унија; Исполнување на стандардите за заштита на економските и социјалните човекови права и слободи, во согласност со критериумите утврдени во Европската социјална повелба на Советот на Европа.
	 

	4.2.13-Имплементација на проектот „Подобрување на квалитетот на предшколското образование и згрижување на децата“ (техничка помош)(1-12.2020)
	Развој на систем за професионален и кариерен развој на кадарот во градинките; реформирање на моделот на лиценцирање на кадарот; зајакнување на соработката со родителите во процесот на рано учење и развој на децатаИсто како за претходната активност ПБ   Развиени компетенции кадарот во градинките 
Предлог модел на професионален и кариерен развој на кадарот во градинките
	Развиени се компетенции за воспитувачите(со помош на УНИЦЕФ) ИПА проектот започна на 18.12.2019  и во тек е почетната фаза на имплементација
	Мин. 3 компетенции за директори, негователи, стручни соработници
	Проектот е во тек, а таргетот за 2020 е постигнат. Развиени се стандарди на квалификации и компетенции за директори, негователи, стручни работници и стручни соработници во предучилишните институции и за нив се организираа консултации. Во 2021 ќе бидат тестирани со практичарите во градинките; изработени се методологија, процедури и инструменти за управување со професионалниот развој на вработените во предучилишното воспитание и образование, како и каталог на акредитирани даватели на обуки и услуги за стручните лица; се подготвува нацрт на структурата, концептот, дизајнот и структура на содржината на инструментите за следење и евалуација на ефектите од планираните обуки; се работи и на развој на механизми за обезбедување на одржлива финансиска подршка за професионален развој на вработените во предучилишното образование.
	Целосното остварување на таргетите придонесува за исполнување на целта во делот на исполнување на стандардите за заштита на економските и социјалните човекови права и слободи, во согласност со критериумите утврдени во Европската социјална повелба на Советот на Европа 
	 

	4.2 -Имплементација на програмата ЕУ за младите (12.2020) ПД
	% на учесници кои успешно ја напуштиле програмата гаранција за млади (во Североисточен, Југозападен регион и Полог)
	0
	25%
	27.4%
	Целосно исполнување на индикаторите е во функција на имплементација на политиките за вработување на младите, меѓу другото и со ИПА поодршка.
	 

	
	Број на млади лица, регистрирани во програмата Гаранција за млади (во Североисточен, Југозападен регион и Полог)
	0
	3 000
	9942лица
	
	 

	
	Број на вработени во АВРСМ обучени за спроведување на гаранција за млади
	0
	20
	Реализирано во  целост во текот на декември 2020
	Исполнувањето на индикаторот ќе овозможи повлекување на 0.1 мил. Евра
	 

	4.2.17-Следење на имплементација на проектот „Поддршка на модернизацијата и деинституционализација на социјалните услуги“ (техничка помош)(1-12.2020)
	Број на подготвени локални социјални планови   во Годишен план е Поддршка за развој, имплементација и проширување на опсегот на социјални услуги во заедницата)
	Проектот „Поддршка на модернизацијата и деинституционализацијата на социјалните услуги“  започна на 2.5.2019. Стандардите се развиени за три социјални услуги, Се соработува и со општините кои ќе бидат поддржани во подготовка на програми за развој на социјални услуги во заедницата.
Повикот за грантови за поддршка на деинституционализација се подготви и се објави на 3.4.2019, но беше поништен на 12.6.2019. Повикот повторнo беше објавен на 2.7.2019. Доделени се три гранта што ќе ја поддржат деинституционализацијата во Специјалниот заводДемир Капија. Проектите ќе се имплементираат почнувајќи од првиот квартал на 2020
	10
	Се изработија социјални планови 2021-2024 во 10 општини: Крива Паланка, Демир Капија, Битола, Кавадарци, Велес, Штип, Струга и Чучер Сандево, Охрид и Скопје.  Проектот е во тек и се работи на дефинирање на сет на  индикатори кои го мерат исходот од  социјалните услуги за потребите на МТСП, агрегирани од сите даватели на социјални услуги. 
	Целосното исполнување на таргетите е во функција на остварување на целта поврзана со ЕУ фондовите, односно поголемо искористување на претпристапните фондови на ЕУ и др. инструменти на ЕУ за имплементација на националните стратегии
	 

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕСПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	4.2.2-Координација на процесот на имплементација на IPA II (6.2020)
	Изготвени и усогласени проекти финансирани од IPA II
	Се спроведоа 10 постапки на јавна набавка /доделување на грантови и беа склучени договори за 13 проекти.
	5
	Делумно реализирано/во тек. Три од планираните  проекти се подготвени и усогласени, додека документите за три проекти се во завршна фаза на усогласување.
Индиректен менаџмент: Одобрен е тендерот за надзор, додека тендерската документација за изградба на градинки беше вратена на два пати заради промена на обрасците на ЕУ и за доработка од страна на ДЕУ на 17.12.2020 и ревидираната верзија ќе се поднесе за одобрување во Министерството за финансии во јануари 2021;
Директен менаџмент: Завршена е постапката за доделување грантови за поддршка на Ромите со склучување на 4 договори за грантови; заврши постапката за проектот за поддршка на секторска буџетска поддршка; во тек е подготовка на повикот за грантови за социјално претприемништво и за набавка на ИТ опрема
	 
	 

	4.2.6-Обезбедување документација во текот на ревизорските мисии, доставување коментари на нацрт извештаите за ревизорските наоди и изготвување на табели за следење на ревизорските наоди (7-12.2020)
	Извештаи/ревизорски наоди од страна на НАО, РОС, Државен завод за ревизија, ЕК за капацитетите на оперативната IPA структура при МТСП
	Конечниот извештај од спроведена системска ревизија за 2018 година во ИПА С во МТСП за програмирање на ИПА II - област на политика 3: Вработување, образование и социјална политика доставен до министерот за труд и социјална политика и ИПА координаторот на 13.3.2019;    
Годишен извештај за ревизорска активност - Годишен ревизорско мислење за 2018 година за Годишната Акциска програма за 2017 год. за секторот „Образование, вработување и социјална политика“ е доставен до ИПА Координаторот  на 11.4.2019
	број на извештаи(2)/број на ревизорски наоди (0)
	Се спроведе системска ревизија од ИПА Ревизорско тело за 2019. Конечниот извештај за 2019 е доставен  на 20.3.2020 со еден ревизорски наод. 
Заврши внатрешната ревизија за програмирање на ИПА средствата со доставување на Конечен извештај на 18.12.2020. Во изработка е Акционен план за постапување до дадени препораки, иако извештајот не содржи ревизорски наоди од спроведената ревизија.
Спроведена е системска ревизија од страна на ИПА Ревизорското тело за 2020 во периодот 19-23.10.2020 и доставен е Финален извештај на 22.12.2020, во кој не се утврдени нови ревизорски наоди и се потврдени два претходно утврдени, од кои за еден е намалено влијанието.
	Спроведувањето на ревизиите овозможува подобрување на функционирањето на Оперативната структура за ИПА и ефективна имплементација на ИПА проектите.
	 

	
	% на реализирани доспеани препораки
	Следење и надминување на ревизорски наоди по Конечни извештаи за спроведени ревизии (од ИПА ревизорско тело и Сектор за внатрешна ревизија во МТСП) Проверете по Годишен извештај беше 1 наод-Постапката за промена на Прирачникот за внатрешни процедури на ИПА Координаторот во МТСП е иницирана во декември 2019 и во моментов се чека одговор од Министерството за финансии
	1 ревизорски наод
	Извештајот за следење на ревизорските наоди за првиот квартал за 2020 беше доставен до МФ на 16.4.2020.
Извештајот за следење на ревизорските наоди за вториот квартал за 2020 беше доставен до МФ на 3.7.2020. Извештајот за следење на ревизорските наоди за третиот квартал за 2020 беше доставен до МФ на 5.10.2020.
	Спроведувањето на ревизиите овозможува подобрување на функционирањето на Оперативната структура за ИПА и ефективна имплементација на ИПА проектите.
	 

	4.2.14-Подготовка на тендерска документација и поддршка во имплементација на постапката за јавна набавка за проектот „Проширување на мрежата на јавни предшколски установи во селските и градските подрачја“ (градба и опрема) (1-12.2020)
	Број на дополнително креирани капацитети (слободни места) во предучилишните установи за деца од 0 до 6 годишна возраст Дали ќе треба да се брише овој показател 
	0
	Мин. 500 места предвидени со тендерска документација и договорите за градба  (таргетот ќе се исполни во целост во 2021/2022)
	Во тек. Изработено е тендерско досие за градба (со вклучени набавки) и финализирање на тендерско досие за надзор на градба, и истите се доставени до ЦФЦД/МФ во текот на првата половина на 2020.Тендерската документација за договор за градба што ќе  вклучи и набавки  е вратена на доработка од страна на ДЕУ на 17.12.2020 и повторно ќе се поднесе за одобрување во Министерството за финансии во текот на јануари 2021, заради усогласување по доставените коментари.
Ревидираното тендерско досие за градба е доставено во ЦФЦД во септември; одобреното тендерско досие за надзор на градба, во новите обрасци е доставено до ЦФЦД/МФ во октомври.
	 
	 

	
	Изградба на нови градинки во Тетово и Теарце 
	Во текот на 2019 година, проектната документација беше ревидирана од проектантите во насока на подобрување на квалитетот. Тендерската постапка ќе се спроведе во 2020
	Одобрена тендерска документација (од Делегација на ЕУ); склучување на договор за градба (од страна на МФ) 
	
	 
	Во првата половина од 2021 е планирано финализирање на тендерската документација, објава на тендер и спроведување на евалуација на доставни понуди

	4.2.15-Имплементација на проектот „Активација на ранливи групи на пазарот на трудот“ (директен грант на АВРСМ)вработување(1-12.2020)
	Број на лица опфатени во програмите за вработување финансирани од ИПА програмата
	0
	мин.300
	Проектот е во тек, но се имплементира со задоцнувања. Во соработка со ЦСР изработени се планови за активација за802 корисници на ГМП.  Во мерката „Побарувани занимања“   вклучени се 28 ГМП корисници, и во „Субвенционирано вработување“ вклучени се 21 ГМП корисник заклучно со 19.9.2020.
	Непостоење на електронска размена на податоци помеѓу центрите за вработување и центрите за социјална работа; нејасна поделба на задачите меѓу цср и цв; слаб квалитет на тендерска документација подговтена од корисникот на проектот; рестриктивните мерки заради ковид кризата; недоволен интерес кај работодавачите;
	Воспоставување електронска размена на податоци; дорегулирање на улогите на цср и цв; финализирање на тендерското досие;информативни активности за работодавачите

	
	Имплементирање на таргетирани услуги за вработување, како и зајакнување на услугите на АВРСМ за активација на потешко вработливите лица - корисници на гарантирана минимална помош (ГМП) 
	Проектот е започнат на 20.9.2019, но активностите ефективно ќе се спроведуваат во 2020
	300 корисници 
	Постои закаснување во имплементација на активноста. Во тек е евалуација на доставени тендерски понуди за услугата Психосоцијална поддршка и подготовка на тендерска документација за услугата Менторство во рамки на СИМ програмата.
	
	

	4.2,21 -Имплементација на програмата ЕУ за младите (12.2020) ПД
	Број на модернизирани центри за вработување во Североисточен, Југозападен регион и Полог
	0
	3
	Имплементацијата на активностите е пролонгирана заради ситуацијата со КОВИД 19 и намалување на буџетот за непродуктивни трошења
	Делумно остварен/Во тек е проект за реновирање на  центарот за вработување во Куманово.
	Одобрување на доволно срества за капитални инвестиции во Буџетот на АВРСМ;навремено планирање и спроведување на јавните набавки и подготовка на зрели основни проекти

	4.2.16-Имплементација на проектот „Подобрување на условите за работа “ (Техничка помош)(1-12.2020)
	 Поддршка на имплементацијата на законски, политички и институционални мерки за олеснување на преминот кон формалното вработување;        Справување со полово базираната дискриминација на работа и усогласување на семејниот со професионалниот живот
	Проектот е започнат на 18.11.2019; во тек е почетната фаза, а активностите ефективно ќе се спроведуваат во 2020-2021
	Развиен предлог модел на ваучер за формализација на неформални активности во услужниот сектор  
	Поради откажување на тим лидерот на проектот и заради вонредната состојба врзана со корона вирусот, проектот беше суспендиран до 18.5.2020 и бележи закаснување.Во тек е постапката на амандман на договорот на проектот заради замена на вториот клучен експерт за родова еднаквост заради смрт на претходниот
	Проектот е во тек, но активностите за ваучер моделот се во почетна фаза.  Започната е подготовка на  повеќе анализи за учеството на жените на пазарот на трудот.Во тек е подготовка на Анализа на законската рамка и идентификување на бариерите кои оневозможуваат размена на податоци меѓу институциите за непријавена работа,
	Ангажирање на краткорочни експерт и спроведување на постапката за амандман на договорот на проектот заради замена на вториот клучен експерт 

	4.2.18-Следење на активностите на проектите за „Развој на услуги во заедницатa“ (грантова шема)(3-12.2020)
	Број на новоразвиени вон-институционални (алтернативни) социјални услуги во заедницата
	Во 2019 се спроведе постапката за доделување грантови за поддршка на деинституционализацијата
	мин.3 ПИ мин.20
	Имплементацијата на теренската работа со корисниците во СЗ Демир Капија е пролонгирана заради ситуацијата со КОВИД 19.  но  во тек се проценки со  вработените во Д.К. и   подготовка на планот за трансформација на заводот
	Во јануари и февруари започна имплементација на три грант проекти за преселба на 100 корисници од Специјалниот завод во Демир Капија во 22 станбени единици  за живеење со поддршка во заедницата. Проектите се во имплементација
Проектите беа фокусирани на подготовка на тренинг програми, материјали за видливост, обуки на стручните лица и сл. во тек се проценки со  вработените во Д.К. и   подготовка на планот за трансформација на заводот
	Интензивирање на активностите со почитување на протоколите за работа во услови на КОВИД19

	
	  Директна поддршка за развој, имплементација и проширување на опсегот на социјални услуги, вклучувајќи домување во заедницата, услуги за превенција и поддршка на семејството 
	Во моментот во резиденцијалниот дом живеат 208 корисници
	100
	
	
	

	4.2.19-Следење на активностите за „Поддршка на социјалните претпријатија“ (1-12.2020)
	Воспоставен центар за поддршка на социјалните претпријатија 
	Повикот за доставување на тендер беше објавен кон крајот на втората половина на 2019, доставувањето на целосни понуди се спроведе во третиот квартал од 2019, евалуацијата се спроведе во четвртиот квартал од 2019 и договорот за проектот се склучи крајот на 2019 
	Минимум 1 центар и контакт точки нз РСМ
	Најпрвин, отпочнувањето на имплементацијата на проектот се одложи до 31.3.2020 поради непредвидена ситуација известена од страна на контракторот. А дополнително, имплментацијата на проектот е одложена поради вонредната состојба во РСМ поврзана со пандемијата до Ковид-19 вирусот
	Проектот започна во август 2020. Во тексе подготвителни активности за воспоставување на центар за подршка на СП.
	Имплементација на активностите според планот на проектот.

	4.2.20-Следење на активностите  на проектите за социјално вклучување на Роми (грантова шема)(1-12.2020)
	Обезбедена поддршка за домување и социјално вклучување на Ромите 
Број на изменети урбанистички планови во ромски населби;  Број на реновирани/ санирани куќи на ромско население;
	Во ноември 2019 склучени се два грант договора кои предвидуваат измени и дополнувања на урбанистичките планови во општините Велес, Шуто Оризари и Виница. 
Ќе бидат реновирани 34 куќи и ќе биде дадена можност за реновирање на уште 100 куќи по пат на микрокредитирање

Ќе бидат реновирани 34 куќи и ќе биде дадена можност за реновирање на уште 100 куќи по пат на микрокредитирање
	Измена на урбанистичките планови во 3 општини/ реновирање на 34 куќи
	Во тек. 2 договори за грантови се имплементираат тековно („Поттикнување одржлив урбанистички развој на ромските заедници“ од Хабитат и „Обезбедување достоинствени услови за домување за Ромите во општина Виница“ од ЦЕЛИМ) во општините Шуто Оризари, Велес и Виница
	 
	Имплементација на активностите според планот на проектите.

	5 Програмата:  Тековно и инвестиционо вложување-изградба, реновирање, опремување на објекти и информациско комуникациска технологија 
	Цел на програмата: Развивање на системски пристап на вложувања во капитални инвестиции, Подобрени и зголемени капацитети во системот на социјалната и детската заштита и  Обезбедување на функционален систем за испорака на ИТ услуги

	5.1 Потпрограма: Тековно и инвестиционо вложување-изградба, реновирање, опремување на објекти
	Цел на  потпрограмата: Развивање на системски пристап на вложувања во капитални инвестиции и Подобрени и зголемени капацитети во системот на  социјалната и детската заштита
	Одговорен за следење, прибирање на податоци и известување :Сектор за правни нормативни, општи и заеднички работи, Раководител на одделение Љубица Панова,  помлад соработник Мартина Велјаноска Предлог за бришење советник Бојан  Митковски

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	5.1.1-Изградба и опремување на ДГ во О.Брвеница, О. Босилово, О. Сарај
	Изградени и опремени согласно нормативи и стандарди 3 објекти за детска заштита – детски градинки 
	О.Брвеница, О. Босилово-планираните активности за 2019 се исполнети, градежните работи продолжуваат во 2020,  О. Сарај-испорачана опрема, делумно спроведено
	О.Брвеница во 2.2020,                О. Босилово во 3.2020,                   О. Сарај во 2.2020     
	О. Сарај 07.2020, О. Брвеница 12.2020, О. Босилово 10.2020 - спроведени со одложен рок 
	спроведено
	Одложен рок поради корона вирус

	5.1.2-Доградба и опремување на ДГ во О.Куманово (4.2020)
	Дограден и опремен согласно нормативи и стандарди објект за детска заштита – детска градинка
	Одложен вовед во градба поради постоечка подземна инсталација која пречела при изведба на доградбата. Проблемот е отклонет градежните работи продолжуваат во 2020
	О.Куманово 4.2020
	О. Куманово - спроведена 12.2020 со одложен рок 
	спроведено
	Одложен рок поради корона вирус

	5.1.3-Реконструкција со адаптација на ДГ во О.Лозово(9.2020)
	Реконструиран и адаптиран објект за детска заштита – детска градинка
	Одложен почеток поради префрлување на намената на објектот од В1 во В2 (Постапка без која не може да се издаде одобрение за градба) склучен договор со изведувач за изведување на градежни  работи на 24.12.2019, градежните активности ќе почнат во 2020
	О.Лозово 9.2020
	Спроведено 09.2020
	спроведено
	 

	5.1.9-Г.работи – машинство во О. Илинден Предлог за измена Г.работи – машинство и опремување во О. Илинден (8/2020) 
	Изведба на градежни работи во објект за детска заштита  - детска градинка
	 
	О.Илинден 8.2020
	О.Илинден - спроведено 09.2020
	 
	 

	5.1.10-Реконструкција и адаптација на простор во Дом за стари лица во О. Пробиштип (12.2021)
	Реконструиран и адаптиран простор во Дом за стари лица
	 
	О.Пробиштип во 12.2021 Во 2020 се планира почеток на изведба
	 
	во тек 
	 

	5.1.14-Реновирање на простор за Дневен Центар за корисници од 16-26 годишна возраст при ЈУ Завод За рехабилитација на деца и младинци во Скопје(6.2020)
	Реновиран  простор за Дневен Центар за корисници од 16-26 годишна возраст при ЈУ Завод За рехабилитација на деца и младинци
	 
	Дневен Центар за корисници од 16-26 годишна возраст во 6.2020 Предлог за измена 12.2020
	Спроведено 12.2020
	 
	 

	
	Изграден системскиот пристап како низа од активности - инвестициона студија со која се оценува изводливооста на инвестиционото вложување, поточно елаборација во кој се истражува и утврдува правните, економските,  финансиските, техничко-технолошките, организационите и еколошките услови за изводливоста на инвестициониот проект
	
	Применет  изградениот системски пристап во сите инвестициони вложувања
	Изграден е системски пристап и истиот се применува
	
	

	
	Развиен систем за приоритетни вложувања и реконструкции на објекти од детска и социјална заштита, како збир од критериуми, услови и вредности врз основа на кои се изработува листа на инвестициони приоритети и истата се спроведува.​
	
	Изработена прогрома на инвестициони приоритети врз основа на примена на соодветно утврдени критериуми, услови и вредности и нејзина примена
	Развиен систем и истиот се применува
	
	

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите на програмата/потпрограмата 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	5.1.4-Изградба и опремување на ДГ во О.Каварадци, О.Кочани, О.Неготино, О. К. Вода, О. Боговиње, О. Ѓ.Петров, О. Ресен, О. Струмица, О. К. Паланка(12.2020) 
	Изградени и опремени согласно нормативи и стандарди 9 објекти за детска заштита – детски градинки 
	 
	О.Каварадци, О.Кочани, О.Неготино, О. К. Вода, О. Боговиње, О. Ѓ.Петров, О. Ресен, О. Струмица, О. К. Паланка во 12.2020Предлог за измена на рок 07.2021
	О. Ресен 11.2020  и О. Боговиње 12.2020- спроведена 
	Во тек
	Повеќегодишни

	5.1.5-Изградба и опремување на ДГ во О. Тетово, О.Теарце (3.2022)
	Изградени и опремени  согласно нормативи и стандарди 2 објекти за детска заштита – детски градинки
	 
	О. Тетово, О.Теарце (3.2022)    За 2020 подготвена тендерска документација и почеток на изградбаПредлог за измена на рок 10.2022
	подготвена тендерска документација
	планиран почеток на изградба 09.2021, (рок 13 месеци), одложен почеток поради промени во документација
	 

	5.1.6-Изградба на ДГ во О.Сопиште, О. Василево, О. Гостивар, О. Чаир Предлог за измена Изградба и опремување на ДГ во О.Сопиште, О. Василево, О. Чаир, доградба и опремување на ДГ во О. Гостивар(12.2020) 
	Изградени 4 објекти за детска заштита – детски градинки 
	 
	О.Сопиште, О. Василево, О. Чаир, О. Гостивар во 12.2020Предлог за измена рок до 09.2021, Чаир 09.2022
	 
	Сопиште, Василево                  Чаир во тек се градежни работи 
	О. Гостивар - има проблем со експропријација на земјиште, постапката ќе се спроведе откако ќе се најде решение

	5.1.7-Адаптација во ДГ во О. Делчево Предлог за измена Реконструкција со адаптација и опремување во ДГ во О. Делчево(12.2020) 
	Адаптиран објект за детска заштита – детски градинки 
	 
	О.Делчево во 12.2020 Предлог за измена рок до 04.2021
	 
	во тек
	О. Делчево - одложен почеток поради изработка на  дополнителна документација

	5.1.8-Доградба на ДГ во О. Ѓ. Петров и во О. Струмица Предлог за измена Доградба и опремување на ДГ во О. Ѓ. Петров и во О. Струмица (12.2020) 
	Доградени 2 објект за детска заштита – детска градинка
	 
	О. Ѓ. Петров и во О. Струмица во 12.2020 Предлог за измена рок до 08.2021
	 
	во тек 
	Повеќегодишни

	5.1.9а-Предлог за додавање Опремување во ДГ Гостивар с.Бањица, Свети Николе 
	Опремување на ДГ во Гостивар, с. Бањица и ДГ во Св. Николе
	 
	О. Гостивар и О. Св. Николе  12.2020
	О.Гостивар - спроведено 11.2020
	 
	За Св. Николе општината  се откажува од опремување.

	5.1.11-Реконструкција, пренамена и адаптација на дел од ЈУ Дом за доенчиња и мали деца О. Битола (Центар за згрижувачки семејства и Центар за мајки и деца)(6.2020)
	Реконструиран, пренаменет и адаптиран дел  од ЈУ Дом за доенчиња и мали деца О. Битола во Центар за згрижувачки семејства и Центар за мајки и деца
	 
	Центар за згрижувачки семејства и Центар за мајки и деца во 6.2020Предлог за измена 02.2021
	Центар за згрижувачки семејства - спроведено 12.2020 
	Центар за мајки и деца - во тек
	Одложен почеток поради реобјава на  постапка за јавна набавка

	5.1.12-Реновирање на простор за Дневен Центар за лица со телесна или ментална попреченост во О. Берово и О. Пробиштип(5.2020)
	Реновиран простор за 2 Дневни центри за лица со телесна или ментална попреченост
	 
	О. Берово и О. Пробиштип во 5.2020Предлог за измена 02.2021
	О.Пробиштип - спроведено 12.2020
	О. Берово - во тек
	Одложен почеток поради реобјава на  постапка за јавна набавка

	5.1.13-Реконструкција и пренамена на Центар за деца и прифатен Центар за деца минувачи при ЈУ за згрижување на деца со воспитно социјални проблеми во Бутел (4.2020)
	Реконструирани пренаменет Центар за деца и прифатен Центар за деца минувачи при ЈУ за згрижување на деца со воспитно социјални проблеми
	 
	Центар за деца и прифатен Центар за деца минувачи во 4.2020 Предлог за измена 02.2021
	 
	во тек
	Одложен почеток поради реобјава на  постапка за јавна набавка

	5.1.15-Опремување на дел од ЈУ Дом за доенчиња и мали деца во О. Битола во објект за социјална заштита(Центар за згрижувачки семејства и Центар за мајки и деца); Центар за деца и прифатен Центар за деца минувачи при ЈУ за згрижување на деца со воспитно-социјални проблеми и нарушено поведение во Бутел и Дневен Центар за корисници од 16-26 годишна возраст при ЈУ Завод за рехабилитација на деца и младинци во Скопје(12.2020)
	Датум на опремени согласно нормативи и стандарди Центар за згрижувачки семејства и Центар за мајки и деца во дел од ЈУ Дом за доенчиња и мали деца во О. Битола ,Центар за деца и прифатен Центар за деца минувачи во ЈУ за згрижување на деца со воспитно-социјални проблеми и нарушено поведение во Бутел ,Дневен Центар за корисници од 16-26 годишна возраст во  ЈУ Завод за рехабилитација на деца и младинци во Скопје
	 
	12,2020
	Спроведено во 12, 2020
	Опремување на Центар за мајки и деца - во тек
	Постапката за опремување на Центар за мајки и деца и  Дневен Центар за корисници од 16-26 годишна возраст при ЈУ Завод за рехабилитација на деца и младинци во Скопје е во тек, со рок јануари 2021, поради реобјава на тендерската постапката за дел 1.

	
	
	

	5.2 Потпрограма:  Информатичко комуникациска технологија
	Цел на  потпрограмата: Одржување на доверливоста и перформансите на информатичко  комуникасциската инфраструктура во МТСП
	Одговорен за следење, прибирање на податоци и известување :Сектор за правни нормативни, општи и заеднички работи,Раководител на одделение Љубица Панова, советник Танче Ѓорѓиевски, 

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	5.2.1-Набавка на интернет пристап за МТСП, ЦСР и установите (2.2020)
	Датум на набавен интернет пристап за МТСП, ЦСР и установите
	 
	2.2020
	Набавката на интернет пристап се спроведува преку договор на Влада на РСМ 
	постигнато е согласно со планираното
	 

	5.2.2-Набавка на анти-вирусна заштита за ИКТ технологиите во МТСП, ЦСР и установите (9.2020)
	Датум на набавена анти-вирусна заштита за ИКТ технологиите во МТСП, ЦСР и установите
	 
	9.2020
	склучен е договор на 30.7.2020
	постигнато е согласно со планираното
	 

	5.2.4-Набавка на одржување на  информациониот систем “Лирикус” во МТСП за социјални  услуги (1.2020)
	Датум на набавено одржување на  информациониот систем “Лирикус” во МТСП за социјални  услуги
	 
	1.2020
	Склучен е договор на 13.05.2020 
	постигнато е согласно со планираното
	 

	5.2.6-Одржувањето на информациониот систем во МТСП за посвојување(1.2020)
	Датум на набавено одржување на информациониот систем во МТСП за посвојување
	 
	1.2020
	Склучен е договор на 02.06.2020
	постигнато е согласно со планираното
	 

	5.2.7-Одржувањето на информациониот систем во Управата за борци(1.2020)
	Датум на набавено одржување на информациониот систем во Управата за борци
	 
	1.2020
	Склучен е договор на 13.05.2020 
	постигнато е согласно со планираното
	 

	5.2.8-Одржување на ИТ опремата во МТСП и набавка на резервни делови за хардверската опрема (хард диск, рам мемории, делови за принтери и др.) (1.2020)
	Процент на сервисирана ИТ опрема
	 
	100%
	Склучен е договор на 02.06.2020  
	постигнато е согласно со планираното
	 

	5.2.9-Набавка на одржување на електронски систем за контрола на работно време во МТСП, ЦСР и установите (1.2020) ПИ
	Датум на набавено одржување на електронски систем за контрола на работно време во МТСП, ЦСР и установите
	 
	1.2020
	Склучен е договор на 22.10.2020 
	постигнато е согласно со планираното
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	5.2.3-Набавка на персонални компјутери во МТСП, ЦСР и установите (1.2020)
	Датум заменети:30 персонални компјутери во МТСП, ЦСР и установите;2 свича за компјутерска мрежа; 5 ласерски печатачи; 3 скенери
	 
	1.2020
	Не се обезбедени средства од Буџетот на МТСП
	можни несакани ефекти врз доверливоста и перформансите на ИКТ инфраструктура во МТСП
	Се препорачува обезбедување на финансиски средства

	5.2.5-Набавка на одржување на посебниот регистар за лица осудени со правосилна пресуда за кривични дела за сексуална злоупотреба на малолетни лица и педофилија, координиран од страна на МТСП, кој се води во ЈУ Завод за социјални дејности(1.2020)
	Датум на набавено одржување на посебниот регистар за лица осудени со правосилна пресуда за кривични дела за сексуална злоупотреба на малолетни лица и педофилија, 
	 
	1.2020
	Не се обезбедени средства од Буџетот на МТСП
	одржувањето досега се прави со сопствени ресурси/капацитети
	Се препорачува во идниот период да се обезбедат финансиски средства со цел обезбедување на достапност, повисоко ниво на функционалност  на Регистарот 

	5.2.10-Набавка на одржување на виртуелната серверска инфраструктура во МТСП (1.2020)
	Датум на набавка на одржување на виртуелната серверска инфраструктура во МТСП
	 
	1,2020
	Не се обезбедени средства од Буџетот на МТСП
	можни се негативни ефекти во однос на фунционирањето на виртуелната серверска инфраструктура
	Се препорачува во идниот период да се обезбедат финансиски средства 

	
	Континуирано работење на виртуелната серверска инфраструктура 
	 
	број и должина на прекин во работа на  виртуелната серверска инфраструктура 
	
	
	

	
	Континуирано работење на серверска инфраструктура на МТСП. на МТСП Проверете исто е со претходниот показател
	 
	 
	
	
	

	6 Програмата:  Заштита на борците, воените инвалиди, членовите на нивните семејства и на членовите на семејствата на паднатите борци   
	Цел на програмата: Заштита и унапредување на правата на борците и воените инвалиди, обезбедување на права на семејствата кои се грижеле за борците и воените инвалиди, спроведување на правата кои ги имаат корисниците на материјално обезбедување, грижа за гробовите и гробиштата на паднатите борци, како и заштита и имплементација на правата на носителите на Партизанска споменица, народните херои и шпанските борци

	6.1 Потпрограма: Заштита на борците, воените инвалиди, членовите на нивните семејства и на членовите на семејствата на паднатите борци
	Цел на  потпрограмата: Унапредување и остварувањето на правата и услугите од областа на боречко и инвалидската заштита
	Одговорен за следење, прибирање на податоци и известување : Управа за прашања на борци и воени инвалиди/ советник Елеонора Јовановиќ

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	6.1.1- Водење на постапка за остварување и исплата по основ на решенија за утврдување својство на мирновременски или воен инвалид (1-12.2020) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право   
	 
	Во 12.2019 = 0
	25 решенија               
	 
	 

	
	Број на донесени решенија за престанок на право 
	 
	Во 12.2019 донесени се 12 решенија  
	37 решенија           
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија 
	 
	 
	25% (вкупно 8 второстепени решенија) 
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година(просечен месечен)
	2119
	 
	2032
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	прва половина на месец
	 
	прва половина на месец
	 
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	203 660 152ден
	100%(203 508 282 ден)
	102,8%(209 172 526 ден)исплата во 1-12.2020
	 
	 

	6.1.2-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на решенија за корисник на семејна инвалиднина по основа на умрен воен инвалид или по основа на паднат борец  (1-12.2020) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право  
	 
	Во 12.2019 = 5 решенија
	21 решенија   
	 
	 

	
	Број на донесени решенија за престанок на право 
	 
	Во 12.2019=5 решенија  
	36 решенија           
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија 
	 
	 
	0
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година(просечен месечен)
	955
	 
	881
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	прва половина на месец
	 
	прва половина на месец
	 
	 

	
	% на реализирани средства вотековна година во однос на вкупно планирани средства  
	83 112 589ден
	100% (82 931 386ден)
	100%(82 893 966 ден)исплата во 1-12,2020   
	 
	 

	6.1.3- Водење на постапка за остварување и исплата по основ на решенија за инвалидски додаток за воени инвалиди и корисници на семејна инвалиднина (1-12.2020) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право  
	 
	Во 12.2019 =2 решенија
	7 решенија               
	 
	 

	
	Број на донесени решенија за престанок на право 
	 
	 
	4 решение
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија 
	 
	 
	0
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година(просечен месечен)
	352
	 
	326
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	прва половина на месец
	 
	прва половина на месец
	 
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	17 483 861ден
	100% (17 413 664ден)
	98,7.6%(17 182 223ден)исплата во 1-10
	 
	 

	6.1.4-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на решенија за додаток за туѓа нега и помош од страна на друго лице за воени инвалиди и корисници на семејна инвалиднина (1-12.2020) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право   
	 
	 
	5 решенија               
	 
	 

	
	Број на донесени решенија за престанок на право
	 
	 
	0
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија 
	 
	 
	0
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година(просечен месечен)
	105
	 
	107
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	прва половина на месец
	 
	прва половина на месец
	 
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	23 688 281ден
	100%(23 730 637ден)
	104,8 %(24 866 271 ден) исплата во 1-12.,2020
	 
	 

	6.1.5-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на решенија за право на ортопедски додаток  (1-12.2020) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право  
	 
	 
	1 решение
	 
	 

	
	Број на донесени решенија за престанок на право 
	 
	 
	0
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија
	 
	 
	0
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година(просечен месечен)
	88
	 
	87
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	прва половина на месец
	 
	прва половина на месец
	 
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	9 051 205ден
	100% (9 055 174ден)
	104,4%(9 449 463ден) исплата во 1-12.2020
	 
	 

	6.1.6-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на решенија за додаток на деца за корисници на семејна инвалиднина и за воени инвалиди (1-12.2020) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право  
	 
	 
	3  решенија
	 
	 

	
	Број на донесени решенија за престанок на право 
	 
	 
	5 решенија
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија 
	 
	 
	0
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата вопросечен месечен(просечен месечен)
	78
	 
	57
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	прва половина на месец
	 
	прва половина на месец
	 
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	1 287 454ден
	100%(1 256 976ден)
	75,8%(952 940 ден) исплата во 1-12.2020)
	 
	 

	6.1.7-Водење на постапка за остварување и исплата на право на здравствено осигурување и здравствена заштита (придонес за здравствено осигурување) (1-12.2020) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право   
	 
	 
	7 решенија за воени инвалиди и корисници на се мејна инвалиднина
	 
	 

	
	Број на донесени решенија за престанок на право
	 
	 
	1 решение
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија 
	 
	 
	0
	 
	 

	
	Број на осигурени лица/корисници за кои е извршена исплата во тековна година(просечен месечен)
	519
	 
	498
	 
	 

	
	Датум на исплата
	прва половина на месец
	 
	прва половина на месец
	 
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	11 170 815ден
	100%(14 000 000ден)
	81,8%(11 450 752ден)исплата во 1-12.2020
	 
	 

	6.1.8-Исплата на трошоците за партиципација за здравствено лекување (1-12.2020) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право  
	 
	 
	0
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија 
	 
	 
	0
	 
	 

	
	Број на осигурени лица/корисници за кои е извршена исплата во тековна година
	 
	 
	0
	 
	 

	
	Датум на исплата
	 
	 
	0
	 
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(1 000 000ден)
	0
	 
	 

	6.1.9-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на решенија за рефундирање на платената партиципација од воениот инвалид (1-12.2020) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право   
	0
	 
	0
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија 
	 
	 
	0
	 
	 

	
	Број на осигурени лица/корисници за кои е извршена исплата во тековна година
	 
	 
	0
	 
	 

	
	Датум на исплата
	 
	 
	0
	 
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	0
	0
	 
	 

	6.1.10-Водење на постапка за остварување и исплата  на правото за бањско и климатско лекување по даден наод и мислење од лекарска комисија (1-12.2020) 
	Број на донесени наоди и мислења од лекарска комисија
	 
	 
	48
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година
	 
	 
	17
	 
	 

	
	Датум на исплата
	 
	 
	0
	 
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(2 000 000ден)
	0
	 
	 

	
	Број на склучени договори со бањско климатски лекувалишта
	 
	 
	0
	 
	 

	6.1.11-Водење на постапка за остварување и исплата на правото на патничко моторно возило  (1-12.2020) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право   
	 
	 
	2 решенија
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија во 2020
	 
	 
	0
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година
	 
	 
	3
	 
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(620 000ден)
	326,7%(2 025 400ден)исплата во 1-12.2020
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	
	
	исплатени
	
	

	6.1.12-Обезбедување на книшки за бесплатно и повластено  возење за воените инвалиди и надоместок за патни трошоци (1-12.2020)
	Број на донесени решенија  за утврдување на право  
	 
	 
	0
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година
	 
	 
	0
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	 
	 
	0
	 
	 

	
	% на реализирани средства вотековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(10 000ден)
	0
	 
	 

	6.1.13-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на донесени решенија за еднократна парична помош во случај на починат воен инвалид (1-12.2020)
	Број на донесени решенија  за утврдување на право  
	 
	 
	45 решенија
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија 
	 
	 
	0
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година
	59
	 
	49
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	прва половина на месец
	 
	прва половина на месец
	 
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	2 771 203ден
	100%(2 900 386ден)
	94,4%(2 737 445ден)исплата во 1-12.2020
	 
	 

	6.1.14-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на  донесени решенија за исплата на заостанати - неисплатени парични примања (1-12.2020) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право   
	 
	 
	21 решенија
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија
	 
	 
	0
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година
	30
	 
	289
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	прва половина на месец
	 
	прва половина на месец
	 
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	475 143ден
	100%(1 178 099ден)
	452,8% (5 334 100ден)исплата во 1-12.2020
	 
	 

	6.1.15-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на донесени решенија за сместување во установа-дом (1-12.2020)
	Број на донесени решенија  за утврдување на право  
	 
	 
	0
	 
	 

	
	Број на донесени решенија за престанок на право 
	 
	 
	0
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија
	 
	 
	0
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година(просечен месечен)
	 
	 
	0
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	 
	 
	0
	 
	 

	
	% на реализирани средства вотековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(144 000ден)
	0
	 
	 

	6.1.16-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на донесени решенија за надомест на лекарската комисија по донесени наоди и мислења во првостепена и второстепена постапка, бањско и климатско лекување, персонален данок и придонеси по основ на склучен договор за дело (1-12.2020) 
	Број на донесени наоди и мислења во првостепена и второстепена постапка
	 
	 
	0
	 
	 

	
	% на наоди и мислења од второстепена постапка со кои се потврдува наод и мислење од првостепена постапка од вкупен број на наоди и мислења во второ степена постапка
	 
	 
	0
	 
	 

	
	Број на решенија за работа на лекарски комисии 
	 
	 
	0
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	 
	 
	0
	 
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(100 000ден)
	0
	 
	 

	6.2 Потпрограма:   Заштита на носители на партизанска споменица и на корисниците на материјално обезбедување
	Цел на  потпрограмата:Обезбедување годишно закрепнување на носителите на партизанска споменица; Подигање на материјалниот стандард на учесниците од НОБ во СФРЈ и Здравствена заштита на неосигурените лица по друга основа на учесниците од НОБ во СФРЈ
	Одговорен за следење, прибирање на податоци и известување : Управа за прашања на борци и воени инвалиди/ советник Елеонора Јовановиќ

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите на програмата
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност за потпрограмата со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати на програмата.                                                
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност на ниво на програма со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	6.2.1- Водење на постапка за остварување и исплата на правото на надоместок за годишно закрепнување на носителите на партизанска споменица (1-12.2020)
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година
	 
	 
	 5 лица  ( се исплатува во март , не се носи решение)
	 
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(150 000ден)
	98,4%(147 555ден)исплата во 1-12.2020  
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	
	
	Прв квартал
	
	

	6.2.2-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на  донесени решенија  за надомест на трошоците за погреб на починат носител на партизанска споменица  (1-12.2020) 
	Број на донесени решенија 
	 
	 
	1 решение
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година
	 
	 
	1
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	 
	 
	прва половина на месец
	 
	 

	
	% на реализирани средства вотековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(75 000ден)
	100,2%(75 144ден)исплата во 1-12.2020  
	 
	 

	6.2.4-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на  донесени решенија за право на материјално обезбедување на учесниците во НОВ (1-12.2020) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право   
	 
	Во 12.2019 = 0
	0
	 
	 

	
	Број на донесени решенија за престанок на право 
	 
	Во 12.2019 =
	19 решенија
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија 
	 
	Во 12.2019 =
	0
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година(просечен месечен)
	166
	 
	124
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	прва половина на месец
	 
	прва половина на месец
	 
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	добиен непроверен податок
	16 591 264ден
	74,9%(12 431 927ден)исплата во 1-12.2020  
	 
	 

	6.2.5-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на  донесени решенија за еднократна парична помош за корисниците на материјално обезбедување во случај  на смрт, елементарни непогоди и поради влошена здравствена состојба (1-12.2020) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право   
	 
	Во 12.2019 = 1 решение
	8 решенија
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија
	 
	Во 12.2019 =
	0
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година
	 
	 
	1
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	 
	 
	прва половина на месец
	 
	 

	
	% на реализирани средства во тековна година во однос на вкупно планирани средства  
	 
	100%(90 000ден)
	10,8%(9 693ден)исплата во 1-12.2020  
	 
	 

	6.2.6-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на  донесени решенија за додаток на нега и помош и сместување во установа-дом,  за корисници на материјално обезбедување (1-12/2020) 
	Број на донесени решенија  за утврдување на право  
	 
	Во 12.2019 = 0
	0
	 
	 

	
	Број на донесени решенија за престанок на право
	 
	Во 12.2019 =
	0
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија 
	 
	Во 12.2019 =
	0
	 
	 

	
	Број на корисници за кои е извршена исплата во тековна година (просечен месечен)
	18
	 
	12
	 
	 

	
	Датум на исплата 
	прва половина на месец
	 
	прва половина на месец
	 
	 

	
	% на реализирани средства вотековна година во однос на вкупно планирани средства  
	1 470 420 ден
	100%(1 414 370ден)
	71,6%(1 012 072ден)исплата во 1-12.2020
	 
	 

	6.2.7-Водење на постапка за остварување и исплата по основ на  донесени решенија на правото на здравствено осигурување на корисниците на материјално обезбедување (придонес за здравствено осигурување) (1-12/2020)
	Број на донесени решенија  за утврдување на право  
	 
	Во 12.2019 = 0
	0
	 
	 

	
	Број на донесени решенија за престанок на право
	 
	Во 12.2019 =
	0
	 
	 

	
	% на второстепени решенија со кои се потврдува првостепено решение од вкупен број на второстепени решенија 
	 
	Во 12.2019 =
	0
	 
	 

	
	Број на осигурени лица/корисници  за кои е извршена исплата во тековна година(просечен месечен)
	149
	 
	123
	 
	 

	
	Датум на исплата
	прва половина на месец
	 
	прва половина на месец
	 
	 

	
	% на реализирани средства вотековна година во однос на вкупно планирани средства  
	3 204 086
	100%(3 167 959ден)
	89,1%(2 822 268ден)исплата во 1-12.2020
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	6.2.3- Имплементација на Програмата за одбележување, уредување и одржување на гробови и гробници на паднати борци погребани на територија на РСМ 1-12.2020
	Датум на донесување на Програма за обезбедување на потребни средства за уредување и одржување на гробови и гробници на паднати борци на територија на РСМ
	Донесена за 2019 на 07.02.2019, а на 03.09.2019 се направени измени и дополнувања
	 
	планираната активност нема да се реализира за 2020  
	 
	Во текот на 2020 ќе се работи на Изработка на Програма за обезбедување на потребни средства за уредување и одржување на гробови и гробници на паднати борци на територија на РСМза 2021

	
	% на реализирани активности/општини кои ја реализирале програмата во однос на планирани активности/општини 
	не се реализирани активности 
	100%
	
	
	

	
	% на реализирани средства во 2020 во однос на вкупно планирани средства  
	не се реализирани средства 
	0
	
	
	


2.2 Оценка на спроведувањето на Годишната програма за работа на Владата

Во Програмата за работа на Владата на Република Северна Македонија за 2020 година планирано е доставување на 33 иницијативи кои се во надлежност на МТСП. 

Сите 33 иницијативи ( 100%) се поврзани со стратешките приоритети на Владата на РСМ, 11 иницијативи (33%) се поврзани со  Развој на економијата, зголемување на продуктивното вработување и подигнување на животниот стандард на граѓаните, 22 иницијативи (67%) се поврзани со Јакнење на владеењето на правото, преку непристрасно и недискриминирачко спроведување на законите, изградба на независни институции и функционален систем на локална самоуправа.  
Во Програмата за работа на Владата на РСМ иницијативите не се наведени приоритетни цели.

Според ниво на приоритет, од вкупно 33 иницијативи, со висок приоритет се 5 иницијатив (15%) и со среден приоритет се 28 иницијативи ( 85%). 

Според тематско подрачје, од вкупно 33 иницијативи, 2 иницијативи (6%) се акти и материјали по кои одлучува Собранието на РСМ, 15 иницијативи (45,5%) се подзаконски акти по кои одлучува Владата на РСМ, 16 иницијатива (48,5%) се материјали по кои одлучува Владата на РСМ.

Иницијативи кои произлегуваат од обврските на МТСП според НПАА се 19 иницијативи ( 58%) од вкупниот број на иницијативи (33)

.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ектор
	вкупно иницијативи
	Стратешките приоритети на Владата на РСМ
	ниво на приоритет
	Тематско подрачје
	повраност со НПАА

	
	вкупно иницијативи
	Развој на економијата, зголемување на продуктивното вработување и подигнување на животниот стандард на граѓаните 
	Јакнење на владеењето на правото, преку непристрасно и недискриминирачко спроведување на законите, изградба на независни институции и функционален систем на локална самоуправа
	висок
	среден
	Акти и материјали по кои одлучува Собранието на РСМ
	Подзаконски акти по кои одлучува Владата на РСМ
	Материјали по кои одлучува Владата на РСМ
	

	Сектор за политики од областа на трудово право и политики за вработување 
	6
	5
	1
	1
	5
	 
	 
	6
	5

	Сектор за социјална заштита
	7
	1
	6
	2
	5
	 
	6
	1
	3

	Сектор ПИО
	5
	5
	 
	2
	3
	1
	3
	1
	1

	Сектор за заштита на деца
	4
	 
	4
	 
	4
	 
	4
	 
	 

	Сектор за координација и техничка помош на министерот
	4
	 
	4
	 
	4
	 
	 
	4
	4

	Сектор за еднакви можности
	6
	 
	6
	 
	6
	1
	2
	3
	6

	Сектор за европска интеграцијаи меѓународна соработка 
	1
	 
	1
	 
	1
	 
	 
	1
	 

	Вкупно
	33
	11
	22
	5
	28
	2
	15
	16
	19

	вкупно по групи
	 
	33
	33
	33
	19

	%
	100%
	33%
	67%
	15%
	85%
	6%
	45,5%
	48,5%
	58%


Оценка на спроведувањето на Годишната програма за работа на Владата

За 2020 година, од планираните 33 иницијативи, 7 иницијативи се доставени во планиран рок (21,2%), 1 иницијатива е доставена во планиран рок, повлечена поради ковид 19, за 2021 година (3%), 5 иницијативи се доставени по планиран рок (15,2%),  3 иницијативa не е наведен датум на доставување (9,1%), 3 иницијативи се доставени во 2019 година (9,1%),), 5 иницијативи не се доставени со влијание на ковид 19 (15,1%), 9 иницијативи не се доставени (27,3%).

	Сектор
	вкупно иницијативи
	доставени во планиран рок
	доставена во планиран рок, повлечена поради ковид 19, за 2021
	доставена со задоцнување
	не е наведен датум на доставување
	доставена 2019 
	не е доставена поради влијание на ковид 19
	не е доставена

	Сектор за политики од областа на трудово право и политики за вработување 
	6
	2
	1
	2
	 
	 
	 
	1

	Сектор за социјална заштита
	7
	1
	 
	 
	3
	1
	 
	2

	Сектор ПИО
	5
	 
	 
	 
	 
	 
	5
	 

	Сектор за заштита на деца
	4
	1
	 
	2
	 
	1
	 
	 

	Сектор за координација и техничка помош на министерот
	4
	2
	 
	 
	 
	1
	 
	1

	Сектор за еднакви можности
	6
	1
	 
	1
	 
	 
	 
	4

	Сектор за европска интеграцијаи меѓународна соработка 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1

	Вкупно
	33
	7
	1
	5
	3
	3
	5
	9

	%
	100%
	21,2%
	3,0%
	15,2%
	9,1%
	9,1%
	15,1%
	27,3%

	Вкупно за стратешки приоритет I-Вкупно за стратешки приоритет I-Развој на економијата, зголемување на продуктивното вработување и подигнување на животниот стандард на граѓаните
	11
	2
	
	2
	1
	
	5
	1

	
	33%
	18,2
	
	18,2
	9,1
	
	45,4
	9,1

	Вкупно за стратешки приоритет V-Вкупно за стратешки приоритет V-Јакнење на владеењето на правото, преку непристрасно и недискриминирачко спроведување на законите, изградба на независни институции и функционален систем на локална самоуправа
	22
	5
	1
	3
	2
	3
	
	8

	
	67%
	22,7
	4,6
	13,6
	9,1
	13,6
	
	36,4


                             Преглед на иницијативи во надлежност на МТСП согласно Годишната програма за работа на Владата по сектори:

	1 Програмата:  Пазар на трудот и одлучување по прекршоци од областа на работните односи и безбедност и здравје при работа                                                                                                                                                                                                                            
	Цел на програмата: Креирање и спроведување на политики, стратегии и мерки за унапредување на состојбите на пазарот на труд во Република Северна Македонија, подобрување на работничките права, заштитата и условите за работа, како и за поттикнување на ефикасен и функционален социјален дијалог
	стратешки приоритети: I-Развој на економијата, зголемување на продуктивното вработување и подигнување на животниот стандард на граѓаните
стратешки приоритет  и  V-Јакнење на владеењето на правото, преку непристрасно и недискриминирачко спроведување на законите, изградба на независни институции и функционален систем на локална самоуправа

	Назив на иницијатива
	Месечна динамика по ПРВ 
	Датум на поднесување на иницијатива  до Влада на РСМ
	Статус 
	Образложение Причини за доцнење/неподнесување/повлекување и слично
	можни проблеми
	предлози за надминување на констатирани проблеми
	

	Сектор за политики од областа на трудово право и политики за вработување 

	ИНИЦИЈАТИВИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА ВО ПЛАНИРАН РОК

	Информација за имплементација на Работниот план за преглед на занимања (Occupation Outlook)
	март
	март 2020
	Реализирана (Усвоена) на 31.3.2020 
	 
	 
	 
	I

	Годишен извештај за работата и функционирањето на Економско-социјалниот совет
	март
	март 2020
	Доставена до Влада и во владина процедура на 31.3.2020
	 
	 
	 
	I

	 ИНИЦИЈАТИВИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА ВО ПЛАНИРАН РОК, поради влијание на КОВИД-19 повлечена за 2021

	Информација за учество на делегација на Република Северна Македонија на Меѓународната конференција на трудот во Женева, во јуни 2020 година 
	март
	 март 2020
	Доставена во владина процедура на 13.3.2020.             Повлечена на 8.4.2020 од дневниот ред на ГК поради откажување на конференцијата од страна на МОТ,заради КОВИД 19, и нејзино префрлување за 2021
	Повлечена на 8.4.2020 од дневниот ред на ГК поради откажување на конференцијата од страна на МОТ,заради КОВИД 19, и нејзино префрлување за 2021
	 
	 
	V

	 ИНИЦИЈАТИВИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА ПО ПЛАНИРАН РОК

	Информација за имплементација на Акцискиот план за формализација на неформалната економија 2018-2020 година
	мај
	јули
	Усвоена од Влада на 5.8.2020
	 
	 
	 
	I

	Информација за имплементација на Акцискиот план за вработување 2018-2020
	јуни
	јули
	 Усвоена од Влада на 5.8.2020
	 
	 
	 
	I

	 ИНИЦИЈАТИВИ КОИ НЕ СЕ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА 

	Извештај за реализација на Планот за имплементација на Гаранција за млади - пилот фаза 2019 година 
	април
	 
	 
	не е планирано изработка на годишен извештај за реализација на ГМ за 2019, податоци за текот на реализација на ГМ , АВРСМ доставува по барање на МТСП мегу кои и е доставен и  извештај во бројки за цела 2019
	 
	 
	I

	2 Програмата:  

Цел на програмата: 

	Сектор за социјална заштита

	 ИНИЦИЈАТИВИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА НЕ Е НАВЕДЕН ДАТУМ НА ДОСТАВУВАЊЕ

	Годишен извештај за имплементација на Оперативен план  за 2019 година за Националната програма за развој на социјалната заштита 2011-2021 година
	февруари
	не е добиен податок
	 усвоен како материјал за информирање на 21 та седница на Владата на РСМ одржана на 17.3.2020
	 
	 
	 
	I

	Предлог -програма за остварување на социјалната заштита за 2021 година
	декември
	не е добиен податок
	Донесена програма ( Службен весник на РСМ  бр.3/21)
	 
	 
	 
	V

	Предлог-програма за изградба, опремување и одржување на објекти за социјална заштита и домови за стари лица за 2021 година
	декември
	не е добиен податок
	Донесена програма ( Службен весник н РСМ бр.8/21
	 
	 
	 
	V

	 ИНИЦИЈАТИВИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА ВО 2019, различно планирано во ГПРВ и во  ГП

	Предлог-програма за рефундирање на средства , платени како царински давачки, данок на додадена вредност и акциза за набавка на патнички автомобил за лица со тешка и најтешка телесна попреченост, лица со умерена, тешка и длабока ментална попреченост, за потполно слепи лица со придружник и за потполно глуви лица за 2020 година    во Годишен план е за 2021
	декември
	 
	донесена од Влада , Службен весник на РСМ 277(28.12.2019)
	 
	 
	 
	V

	 ИНИЦИЈАТИВИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА, различно планирано во ГПРВ и во  ГП

	Предлог-програма за Интеграција на лица на кои им е признаено правото на азил во Република Северна Македонија за 2020 година  во Годишен план е за 2021
	декември
	 
	донесена од Влада , Службен весник на РСМ 36  од 12.02.2020
	 
	 
	 
	V

	 ИНИЦИЈАТИВИ КОИ НЕ СЕ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА 

	Предлог-стратегија за намалување на сиромаштијата и социјалната исклученост 2021-2025
	декември
	 
	 
	 во тек  е разгледување на ГАП анализа  за имплементација на оваа стратегија
	 
	 
	V

	Предлог-Национална стратегија за заштита на стари лица 2021-2026  не е планирана во Годишен план
	декември
	 
	 
	 во тек  е разгледување на ГАП анализа  за имплементација на оваа стратегија
	 
	 
	V

	Сектор ПИО

	 ИНИЦИЈАТИВИ НЕ СЕ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА, поради влијание на КОВИД-19 

	Предлог- закон за Единствен регистар за осигуреници од задолжително социјално осигурување
	јуни
	 
	 
	не е изготвен од  причина  што целиот проект заради состојбата со корона вирусот започна со реализација со закаснување,моментално сме во фаза на избор на фирма/фирми  која ќе биде ангажирана за спроведување на проектот. 
	 
	 
	I

	Информација за новиот концепт на законот за вработување на лицата со попреченост
	ноември
	 
	 
	не е изготвен од  причина  што целиот проект заради состојбата со корона вирусот започна со реализација со закаснување,моментално сме во фаза на избор на фирма/фирми  која ќе биде ангажирана за спроведување на проектот. 
	 
	 
	I

	Информација за одржани преговори за склучување на Договор за социјално осигурување и Административна спогодба за спроведување на Договорот со Руската Федерација
	декември
	 
	 
	не е изготвена од  причина  заради состојбата со корона вирусот 
	 
	 
	I

	Информација за одржани преговори за склучување Договор за социјално осигурување со Француска Републија
	декември
	 
	 
	не е изготвена од  причина  заради состојбата со корона вирусот 
	 
	 
	I

	Информација со предлог решенија за реформа во делот на бенефицираниот стаж
	декември
	 
	 
	не е изготвен од  причина  што целиот проект заради состојбата со корона вирусот започна со реализација со закаснување,моментално сме во фаза на избор на фирма/фирми  која ќе биде ангажирана за спроведување на проектот. 
	 
	 
	I

	Сектор за заштита на деца

	ИНИЦИЈАТИВИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА ВО 2019

	Предлог-програма за изградба, опремување и одржување на објекти  за детска заштита за 2020 година
	јануари
	2019
	донесена од Влада на 28.12.2019, Службен весник на РСМ 277(28.12.2019)
	 
	 
	 
	V

	ИНИЦИЈАТИВИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА ВО ПЛАНИРАН РОК

	Предлог-одлука за начинот на наплата на износот за "Детска недела" во октомври 
	септември
	9/29/2020
	Одлуката за детската недела е објавена во Сл.весник бр. 239 od 5.10.2020
	 
	 
	 
	V

	 ИНИЦИЈАТИВИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА ПО ПЛАНИРАН РОК

	Предлог -уредба за методологијата за утврдување на критериумите за распределба на блок дотации за јавните установи за деца-детски градинки и центри за ран детски развој во состав на јавните детски градинки по општини за 2021 година
	април
	10/1/2020
	Уредбата е објавена во Сл.весник бр.243 од 9.10.2020
	 
	 
	 
	V

	Предлог-програма за развој на дејноста за заштита на децата за 2021 година  
	јануари 
	12/31/2020
	 Направен е превид во планирање  треба декември  да стои  Сл.Весник бр. 3/2021
	 
	 
	 
	V

	Сектор за координација и техничка помош на министерот

	 ИНИЦИЈАТИВИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА ВО ПЛАНИРАН РОК

	Шест месечна информација за превземените активности во Министерство за труд и социјална политика,во однос на имплементација на Стратегијата за Роми не е планирана во Годишен план
	мај
	3/13/2020
	Доставена Информација на Влада за прогрес  на имплементирани  проекти  од Стратегијата  за Роми 2014-2020  во МТСП  за период декември 2019-март 2020 
	 
	 
	 
	V

	Информација за напредокот од спроведување на Законот за лица неевидентирани во матична книга народени не е планирана во Годишен план
	јуни
	6.2020
	помината  на 22.6. 2020 Информација на Влада за потребата  од ослободување од плаќање на административни трошоци за неевидентираните лица во матична книга  на родени 
	 
	 
	 
	V

	 ИНИЦИЈАТИВИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА ВО 2019 година

	Информација за инклузија на деца Роми во Јавните Општински Установи Детски Градинки, инклузија на деца Роми  во предучилишно образование  не е планирана во Годишен план
	јануари
	2019
	Помината информација на Влада 26.12.2019
	 
	 
	 
	V

	 ИНИЦИЈАТИВИ КОИ НЕ СЕ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА 

	Информација за спроведени активности и постигнати резултати со лицата на кои им е обезбедено времено згрижување во привремените живеалишта во Визбегово  не е планирана во Годишен план 
	декември
	 
	 
	 
	 
	ќе биде подготвена до крај на јануари 2021
	V

	3 Програма:Еднакви можности и антидискриминација                                                                                                                
	Цел на програмата: Имплементација  на  Законот за еднакви можности на жените и мажите и
    • Имплементација на законот за заштита и спречување на дискриминација

	Сектор за еднакви можности

	 ИНИЦИЈАТИВИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА ВО ПЛАНИРАН РОК

	Годишен извештај за превземените активности и постигнатиот напредок  за воспоставување на еднакви можности меѓу жените и мажите
	септември
	14.9.2020
	Поминато/Информација на влада од 14.9.2020
	 
	 
	 
	V

	 ИНИЦИЈАТИВИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА ПО ПЛАНИРАН РОК

	Годишен извештај за интер-ресорската советодавна и консултативна група за еднакви можности на жените и мажите
	јули
	18.8.2020
	Поминато/Информација на влада од 18.8.2020
	 
	 
	 
	V

	 ИНИЦИЈАТИВИ КОИ НЕ СЕ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА 

	Предлог -закон за изменување и дополнување на Законот за еднакви можности на жените и мажите
	декември
	 
	 
	 
	 
	Има работна верзија  на законот и истиот во март 2021 ќе се финализира
	V

	Предлог -стратегија за еднаквост и недискриминација 2021-2026
	декември
	 
	 
	 
	 
	 
	V

	Предлог-стратегија за родова еднаквост за 2021-2026
	декември
	 
	 
	 
	 
	 
	V

	Годишен извештај за имплементација на "Стратегијата за родова еднаквост"
	декември
	 
	 
	 
	 
	 
	V

	4 Програмата:  Усогласување со стандардите на Европската Унија и меѓународна соработка  
	Цел на програмата:  Обезбедување на поддршка и координација во процесот на Европска интеграција, хармонизирањето на националното законодавство со европското, градењето на потребните институционални и административни капацитети, исполнување на обврските и критериумите за интеграција во Европската унија; Исполнување на стандардите за заштита на економските и социјалните човекови права и слободи, во согласност со критериумите утврдени во Европската социјална повелба на Советот на Европа и  Обезбедување на добри искуства и практики во делот на функционирањето на трудот и социјалната политика, преку остварување и интензивирање на билатералнат соработка

	Сектор за европска интеграцијаи меѓународна соработка 

	 ИНИЦИЈАТИВИ КОИ НЕ СЕ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДА 

	Осми извештај за имплементација на ревидираната Европска социјална повелба на Советот на Европа 
	ноември
	 
	Информацијата со Осмиот извештај ќе се поднесе по негово финализирање и разгледување од Економско-сцијалниот совет.
	недостиг на информации за дел од прашањата и потреба за доработка.
	 
	 
	V


Преглед  на материјали (иницијативи) во надлежност на МТСП кои се доставени до Владата, а не се вклучени во Годишната програма за работа на Владата за 2020 година:   
Во тек на 2020 година, до Владата на РСМ се доставени вкупно 54 материјали(иницијативи) од кои 33 (61,1%) се планирани во ГПРВ и 21 материјали (иницијативи) (38,9%), не се вклучени во Годишната програма за работа на Владата за 2020 година. 

	Назив
	Датум на поднесување до Влада на РСМ
	Статус

	 Уредба со законска сила за примена  на Законот за минимална плата во РСМ за време на вонредна состојба  
	25.03.2020
	Објавена во Сл.Весник на РСМ бр.88/20 од 3.4.2020

	Уредба со законска сила за примена на Законот за вработување и осигурување во случај на невработеност за време на вонредна состојба
	25.03.2020
	Објавена во Сл.Весник на РСМ бр.88/20 од 3.4.2020

	 Уредба со законска сила за примена на Законот за работните односи за време на вонредна состојба 
	25/3/2020
	Објавена во Сл.Весник на РСМ бр.90/20 од 4.4.2020

	Уредба со законска сила за субвенционирање на исплата на придонеси од задолжително социјално осигурување за време на вонредна состојба
	23/3/2020
	Објавена во Сл.Весник на РСМ бр.92/20 од 6.4.2020

	Уредба со законска сила за дополнување на Уредбата со законска сила за примена на Законот за работните односи за време на вонредна состојба
	30/4/2020
	Објавена во Сл.Весник на РСМ бр.113/20 од 1.5.2020

	Уредба со законска сила за изменување и дополнување на Уредбата со законска сила за субвенционирање на исплата на придонеси од задолжително социјално осигурување за време на вонредна состојба
	29/4/2020
	Објавена во Сл.Весник на РСМ бр.116/20 од 1.5.2020

	Уредба со законска сила за дополнување на Уредбата со законска сила за примена на Законот за вработување и осигурување во случај на невработеност за време на вонредна состојба
	30/4/2020
	Објавена во Сл.Весник на РСМ бр.136/20 од 27.5.2020

	Уредба со законска сила за субвенционирање на придонеси од задолжително социјално осигурување за вработените во медиумите
	10/6/2020
	Објавена во Сл.Весник на РСМ бр.156/20 од 12.6.2020

	Уредба со законска сила за примена на одредбите од Законот за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување за време на вонредна состојба („Службен весник на Република Северна Македонија “бр.94/20);
	 
	објавена во Сл. Весник бр.316/20

	Уредба со законска сила за примена на одредбите од Законот за пензиското и инвалидското осигурување за време на вондредна состојба („Службен весник на Република Северна Македонија “бр.94/20);
	12/31/2020
	 

	Уредба со законска сила за примена на одредбите од Законот за врабоување на инвалидни лица за време на вондредна состојба. („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.94/20) 
	јули
	Помината  на Влада на 26 јуни 2020 

	Уредба со законска сила за примена на одредбите од Законот за исплата на пензии и пензиски надоместоци од капитално финансирано пензиско осигурување за време на вонредна состојба. („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.94/20
	 
	Доставена  на Влада   и усвоена на 13.07.2020        

	Изготвена и донесена Уредба со законска сила за примена на Законот за заштита на децата за време на вонредна состојба 
	 
	објавена во Сл. Весник бр. 88 на  3.4.2020 

	Изготвена и донесена Уредба со законска сила за примена на Законот за заштита на децата за време на вонредна состојба 
	 
	објавена во Сл. Весник бр.103 на  16.4.2020 

	Закон за дополнување на Законот за заштита на децата
	 
	објавена во Сл. Весник бр.311/20

	Програма за измена на програмата за развој на дејноста за заштита на децата за 2020 година
	12/29/2020
	објавена во Сл. Весник бр.316/20 

	 Програма за измена на програматата  за  изградба, опремување и одржување на објекти за детска заштита за 2020  година 
	12/29/2020
	објавена во Сл. Весник бр.316/20

	Предлог-програма за изградба, опремување и одржување на објекти  за детска заштита за 2021 година
	12/31/2020
	Службен весник бр.3/21

	Информација за  времено згрижените  лица и создадените можности за самостојно домување  за период јануари -јуни 2020
	јуни
	Помината  на Влада на 26 јуни 2020 

	Информација за инклузија на деца Роми во ЈОУ ДГ
	јули
	Доставена  на Влада   и усвоена на 13.07.2020        

	Информација за прогрес на имплементираните проекти  од Стратегијата за Роми  2014-2020
	декември
	Доставена  на Влада   na  10.12 . 2020   за период јули - ноември 2020   / Усвоена  


2.3 Оценка на спроведувањето на други активности кои произлегуваат од надлежностите и работата на МТСП

      Во 2020 година, од страна на министерот се донесени 32 подзаконски регулативи и други акти кои се поврзани со законската регулатива утврдена од страна на Владата или со тековното работење на МТСП:

	Назив на подзаконска регулатива  и други акти донесени од страна на министер
	Датум на донесување

	Правилник за формата и содрќината на образецот на барањето за остварување на правото на младински додаток, („Службен весник на РСМ"бр.30/2020
	9.2.2020

	Правилник за формата и содржината на прекршочниот платен налог („Службен весник на РСМ"бр.173/2020)
	29.6.2020 

	Правилник за начинот на водење на евиденција за изречените опомени („Службен весник на РСМ"бр.174/2020)
	30.6.2020 

	Правилник за формата и содрќината на прекршочниот платен налог ( „Службен весник на РСМ"бр.195/2020)
	30.7.2020

	Правилник за формата и содрќината на прекршочниот платен налог („Службен весник на РСМ"бр.195/2020)
	30.7.2020

	Правилник за формата и содрќината на прекршочниот платен налог („Службен весник на РСМ"бр.195/2020)
	30.7.2020

	Правилник за формата и содрќината на прекршочниот платен налог („Службен весник на РСМ"бр.195/2020)
	30.7.2020

	Правилник за начинот на водење на евиденција за изречените опомени ( „Службен весник на РСМ"бр.195/2020)
	30.7.2020

	Правилник за начинот на водење на евиденција за изречените опомени („Службен весник на РСМ"бр.195/2020)
	30.7.2020

	Правилник за формата и содрќината на лиценцата за помирувач и арбитер ( „Службен весник на РСМ"бр.300/2020)
	17.12.2020

	Правилник за формата и содрќината на прекршочниот патен налог („Службен весник на РСМ"бр.300/2020)
	17.12.2020

	Правилник за начинот на водење на евиденција за изречена инспекциска марка опомена ( „Службен весник на РСМ"бр.300/2020)
	17.12.2020

	Правилним за изменување на Правилникот за начинот на остварување на правото на додаток за домување за лице кое до 18-годишна возраст имало статус на дете без родители и без родителска гриќа, односно и по престанување на старателството, а најмногу до 26-годишна возраст, образецот на барањето и потребната документација („Службен весник на РСМ"бр.300/2020)
	3.1.2020

	Програма за интеграција на лицата на кои им е признаено правото на азил во Република Северна Македонија за 2020    „Службен весник на РСМ"бр.36/2020)
	12.2.2020

	Правилник за поблиските критериуми за избор на згриќувачко семејство, стандардите за давање на услугата згриќување, нормативите и стандардите за вршење на дејноста на центарот за поддршка на згрижувачки семејства, за простор, средства, кадри и начинот на водењена евиденција и потребната документација за згрижувачките  „Службен весник на РСМ"бр.288/2020)
	3.12.2020

	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за начинот за остварување на правото на надоместок за помош и нега од друго лице, образецот на барањето и потребната документација, образецот за дадено мислење од страна на матичниот лекар за потребата од помош и нега од друго лице, начинот на работа на стручната комисија, составот и начинот на работа на второстепената комисија,, начинот на водење евиденција за издадените наоди, и формата и содржината на образецот за давање на наод, оцена и мислење за потребата од помош и нега од друго лице ( „Службен весник на РСМ"бр.192/2020)
	27.7.2020

	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за начинот на остварување на правото на еднократна парична помош, образецот на барањето и потребната документација за остварување на правото  („Службен весник на РСМ"бр.192/2020)
	27.7.2020

	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за начинот на остварување на правото на гарантирана минимална помош, утврдување на состојбата на приходите, имотот и имотните права на домаќинството, определувањето на носителот на правото, образецот на барањето и потребната документација („Службен весник на РСМ"бр.192/2020)
	27.7.2020

	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за начинот на утврдување на состојбата и видот на приходите, имотот и имотните права на подносителот и неговиот брачен другар или лице со кое живее во вонбрачна заедница, образецот на барањето и потребната документација за остварување на правото на социјална сигурност за старите лица  „Службен весник на РСМ"бр.192/2020)
	27.7.2020

	Правилним за начинот, обемот, нормативите и стандардите за давање на социјалните услуги на дневен престој, рехабилитација и реинтеграција и ресоцијализација и за простор, средства, кадри и потребната документација за Центар за дневен престој, Центар за рехабилитација и Центар за ресоцијализација  „Службен весник на РСМ"бр.150/2020)
	8.6.2020

	Правилник за начинот за издавање, продолжување, обновување и одземање на лиценцата за работа на стручните работници, формата и содржината на образецот на лиценцата за работа (  „Службен весник на РСМ"бр.79/2020)
	26.3.2020

	Правилник за престанување на важењето на Правилникот за начинот на бодирање на првиот(теоретски дел) и вториот (практичен пример) на стручниот испит за издавање и обновување на лиценца за работа на стручен работник во установа за социјална заштита („Службен весник на РСМ"бр.79/2020)
	26.3.2020

	Правилник за начинот на спроведување на полугодишното интервју и оценувањето на давателите на јавни услуги во јавните установи за социјална заштита, како и образецот на извештајот за полугодишното интервју и образецот за оценување (  „Службен весник на РСМ"бр22/2020)
	31.1.2020

	Правилник за листата  на професионални заболувања Службен весник бр.118/20
	07,05.2020 

	Правилник за дополнување на правилникот за организцијата, составот и начинот на работа на комисаијта за ревизија на наод, оцена и мислењет за утврдување на инвалидност односно неспосбност за работа 
 Службен весник 318/20
	31.12.2020



	Правилник за формата и содржината на барањето за плаќање на придонес за пензиско и инвалидско осигурување од осигуреникот кој бил во работен однос, односно на работа врз основа на која бил пријавен во задолжително социјално осигурување, а од страна на обрзникот за пресметка и плаќање на придонес не е платен придонесот за пензиско и инвалидско осигурување (  „Службен весник на РСМ"бр.67/2020)
	17.3.2020

	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за формата и содржината на обрасците и потребната документација за остварување на правото на партиципација во трошоците за згрижување воспитание ,одмор ирекреација за деца во јавните установи за деца
	29.09.2020

	Правилник за изменување и дополнување на Правилник за формата и содржината на обрасците за барањата и потребната документација за остварување на правата за заштита на децата Сл.весник бр.234/20
	29.9.2020

	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за поблиските услови и начинот на остварување на правата за заштита на децата, како и утврдување на состојбата на приходите, имотот и имотните права на домаќинството и семејството за правата детски додаток,родителски додаток за дете и додаток за образование Сл.весник бр.234/20
	29.9.2020

	Правилник за формата и содржината на образецот на барањето и потребната документација за остварување на правото на партиципација во трошоците за згрижување, воспитание, одмор и рекреација на деца во јавните установи за деца и на образецот на барањето и потребната документација за остварување на правото на партиципација во трошоците за згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст за самохрани родители кои се корисници на гарантирана минимална помош чии деца се згрижени во јавна установа за деца-детска градинка (Службен весник бр.234/20)
	29.9.2020

	Финансиска спогодба за имплементација Договорот за секторска буџетска реформа за програмската 2019 година од ИПА 2 „ЕУ за младите“ и Годишна акциска програма за ИПА 2019 „ЕУ за вклучување“
	5.3.2020

	Финансиска спогодба за имплементација Договорот за  буџетска реформа за програмската 2020 година од ИПА 2 „ЕУ за економска и социјална отпорност“
	9.2021


Оценка на спроведувањето на други мерки и активности кои произлегуваат од надлежностите и работата на МТСП

Во Годишниот план за работа на МТСП за 2020 година, се планирани вкупно 65 мерки и активности, 73 вкупно мерки и активности според показатели за успешност. 

Во тек на 2020 година од вкупно 73 мерки и активности според показатели за успешност, 48 (65,8%) се спроведени, 8(11%) се делумно спроведени/во тек, 12(16,5%) не се спроведени и за 5(6,8%) не се добиени податоци. 

	Сектор
	вкупно мерки и активности
	вкупно мерки и активности според показатели за успешност
	спроведени
	делумно спроведени/во тек
	делумно спроведени/во тек со влијание на Ковид 19
	не се спроведени
	не се спроведени со влијание на Ковид 19
	не се добиени податоци

	Сектор за политики од областа на трудово право и политики за вработување 
	7
	9
	9
	 
	 
	 
	 
	 

	Сектор за прекршоци од областа на работните одноци и безбедност и здравје при работа 
	3
	3
	1
	 
	 
	2
	 
	 

	Сектор за социјална заштита
	6
	6
	 
	 
	 
	 
	3
	3

	Сектор за инспекциски надзор над примената на законските и други прописи од областа на социјална заштита и заштита на деца
	2
	2
	 
	 
	 
	2
	 
	 

	Сектор ПИО
	5
	5
	5
	 
	 
	 
	 
	 

	Сектор за заштита на деца
	2
	2
	2
	 
	 
	 
	 
	 

	Сектор за координација и техничка помош на министерот
	1
	2
	 
	 
	 
	 
	 
	2

	Сектор за еднакви можности
	2
	4
	 
	1
	 
	2
	1
	 

	Сектор за европска интеграцијаи меѓународна соработка 
	3
	4
	3
	1
	 
	 
	 
	 

	Сектор за правни и нормативни општи и заеднички работи
	12
	12
	12
	 
	 
	 
	 
	 

	Сектор за финансиски прашања
	5
	5
	4
	1
	 
	 
	 
	 

	Сектор за управување со човечки ресурси
	14
	15
	9
	4
	 
	2
	 
	 

	Сектор за внатрешна ревизија
	3
	4
	3
	 
	1
	 
	 
	 

	Вкупно
	65
	73
	48
	7
	1
	8
	4
	5

	% 
	 
	100%
	65,8%
	9,6%
	1,3%
	11,0%
	5,5%
	6,8%


Преглед на други спроведени мерки и активности кои произлегуваат од работата на МТСП

	Сектор за политики од областа на трудово право и политики за вработување 

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите 
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност  со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати 
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност  со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	1.Д.1-Согласности за деташирање на работници во СРГерманија (1-12.2020)
	Број на согласности 
	5 согласности до 31.12.2019
	Деташманската година е од 1.10.2019 до 30.9.2020,се врши преку објавен јавен повик, по електронски пат. Не може да се предвиди колку фирми ќе аплицираат, и колку ќе добијат.и колкава ќе биде вкупната бројка  на издадени согласности.за 2020
	Спроведено 25 согласности
	 
	 

	1.Д.2-Објавување на износ на минимална плата согласно Законот за минимална плата во РСМ (4-6.2020)
	Датум на објавување на износ на минимална плата согласно Законот за минимална плата во РСМ 
	Објавено во Сл.весник бр. 59 /19 (20.3.2019)
	4-6.2020
	Објавено во Сл. весник бр. 75/20 (24.3.2020)
	 
	 

	1.Д.3-Објавување на правото на пораст на платита согласно порастот на трошоците на живот(1-12.2020)
	Објавен пораст на платита согласно порастот на трошоците на живот
	12 објави месечно ниво
	12 објави месечно ниво
	Реализирано.Објавени се 12 објави на месечно ниво.
	 
	 

	1.Д.4-Донесување на второстепени решенија за права по основ на невработеност(1-12.2020)
	Број на донесени второстепени решенија за права по основ на невработеност со кои се потврдува првостепеното решение во однос на вкупен број на второстепени решенија
	дополнително ќе се достави
	Не може да се предвиди овој податок
	1825 предмети се донесени второстепени решенија од МТСП  (јан-декември 2020)По сите доставени жалби е постапено во законски утврдениот рок
	 
	 

	1.Д.5 Издавање на лиценци согласно законот за приватни агенции з авработување(1-12.2020)
	Број на издадени лиценци
	37
	Не може да се предвиди
	 постапено по сите барања
	 
	 

	
	Број на одземени лиценци
	0
	 
	 
	0
	нема

	1.Д.6 Решенија за полагање на стручен испит з а БЗР(1-12.2020)
	Број на издадени Решенија за полагање на стручен испит з а БЗР
	2019-испитот го имаат положено -добиле уверение -750 лица.
	во зависност од пријавените кандидати за полагање на стручниот испит за безбедност при работа
	РЕАЛИЗИРАНО.   Во текот на 2020 година се спроведоа вкупно три (3) полагања на стручниот испит за безбедност при работа (во февруари, во ноември и во декември 2020 год.).Во рамки на сите три полагања во текот на годината, вкупно имаше 81 пријавени кандидати, полагале 73, а испитот го положија 47.  Поради пандемијата, а и од други причини, имаше одреден број на кандидати кои иако се пријавија, сепак не биле во можност или одлучиле да не го полагаат испитот.  На вкупно 47 кандидати кои го положија испитот, им е издадено Уверение за положен стручен испит за безбедност при работа. На крајот на 2020 година, бројот на лица кои го имаат положено стручниот испит за БР изнесува (вкупно)  843
	 
	 

	1.Д.7-Издавање на овалстувања за вршење на стручни работи за БЗР(1-12.2020)
	Број на издадени овалстувања за вршење на стручни работи за БЗР
	56
	 
	Во текот на 2020, врз основа на поднесено барање и направен увид на лице место (со записник) од страна на комисијата (ДИТ) издадени се 4 нови Решенија со овластувања за вршење на стручни работи БЗР (на 4 правни субјекти).
Моментално (крај на 2020 година), во Регистарот на правни субјекти кои имаат овластување за вршење на стручни работи има запишано вкупно 56 субјекти
	 
	 

	
	Број на одземени  овалстувања за вршење на стручни работи за БЗР
	2
	 
	РЕАЛИЗИРАНО.     Во текот на 2020, врз основа на направен увид на лице место и констатирана состојба (со записник) од страна на комисијата (ДИТ) издадени се 4 Решенија за одземање на овластувања за вршење на стручни работи БЗР (на 4 правни субјекти)
	 
	 

	Сектор за прекршоци од областа на работните односи и областа на безбедност и здравје при работа

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите 
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност  со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати 
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност  со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	1.Д.3-Квартален извештај (3/6/9/12.2019)ПИ 2020
	Број на подготвени и доставени Квартални извештаи
	 
	4
	4
	 
	 

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите 

	ПЛАНИРАНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	1.Д.1-Носење на трошковник (4.2019)ПБ
	Датум на донесување на Трошковник
	 
	 
	 
	 
	Побарано да се повлече активноста

	1.Д.2-Меморандум за соработка со Министерството за внатрешни работи (3.2019)ПБ
	Датум на склучување на Меморандум за соработка со МВР
	 
	 
	 
	 
	Побарано да се повлече активноста

	2 Програмата:  
	Цел на програмата: 

	Сектор за социјална заштита

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите 

	ПЛАНИРАНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	2.Д.1.3-Обука – Родово базирано насилство(1-12.2020)
	Број на обучени лица од спроведена обука за Родово базирано насилство
	 
	60
	Оваа активност ке се реализира по завршување на пандемијата КОВИД 19
	 
	Оваа активност ке се реализира по завршување на пандемијата КОВИД 19

	2.Д.1.4-Обука – Подобрени вештини за интеркултурна медијација и комуникација (згрижувачки семејства)(1-12.2020)
	Број на обучени лица од спроведена обука за Подобрени вештини за интеркултурна медијација и комуникација (згрижувачки семејства)
	 
	1
	Оваа активност ке се реализира по завршување на пандемијата КОВИД 19
	 
	Оваа активност ке се реализира по завршување на пандемијата КОВИД 19

	2.Д.1.5-Обука – Прирачник и инструменти за проценка на најдобар интерес на децата(1-12.2020)
	Број на обучени лица од спроведена обука за примена на Прирачник и инструменти за проценка на најдобар интерес на децата
	 
	1
	Изготвен Прирачник и инструменти за проценка на најдобриот интерес на деца . Изготвен во 2019 година. Во 2020 немаше обуки поради ситуацијата со пандемијата
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ ЗА КОИ НЕ СЕ ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ

	2.Д.1,1-Мислења по закони , програми и други акти позврзани со социјална заштита (1-12.2020)
	% на навремено дадени мислења по закони , програми и други акти позврзани со социјална заштита 
	Доставени мислења  
	100%
	 
	 
	 

	2.Д.1.2-Упатства/ насоки  за примена на одредби од законот за социјална заштита, Закон за семејство, Закон за превенција, спречување и заштита од семејно насилство, Закон за правда на децата, Закон за знаковен јазик, Закон за инвалидски организаци и др(1-12.2020)
	% на навремено донесени/дадени Упатства/ насоки  за примена на одредби од законот за социјална заштита, Закон за семејство, Закон за превенција, спречување и заштита од семејно насилство, Закон за правда на децата, Закон за знаковен јазик, Закон за инвалидски организаци и др
	Изготвени се упатста/насоки      
	100%
	 
	 
	 

	2.Д.1.6-Обука – постапки за непридружувани деца(1-12.2020)
	Број на обучени лица од спроведена обука постапки за непридружувани деца
	 
	1
	 
	 
	 

	 Сектор за инспекциски надзор над примената на законските и други прописи од областа на социјалната заштита и заштита на децата

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите 

	ПЛАНИРАНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	2.Д.2.1-Спроведена едукациуја на стручни работници по сторен прекршок во јавни Установи (1-12,2020)ПБ
	Број на стручни работници за кои е спроведена едукациуја по сторен прекршок во јавни Установи 
	спроведени се вкупно едукации на 96 стручни работници во ЈУ  за социјална и детска заштита и тоа во  30ЈУМЦСР
	 
	 
	 
	Согласно Законот за изменување и дополнување на Законот за социјалната заштита членот 336 од 27.12.2019 се менува и едукациите нема  да се спроведуваат

	2.Д.2.2-Спроведена едукациуја на стручни работници по сторен прекршок во приватни  установи (1-12,2020)ПБ
	Број на стручни работници за кои е спроведена едукациуја по сторен прекршок во приватни  установи 
	спроведени се едукации во 1 Приватна установа за стари лица на двајца стручни работници , 2 ПУДГ  на 8 стручни работници
	 
	 
	 
	

	Сектор за пензиско инвалидско осигурување

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите 
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност  со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати 
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност  со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	2.Д.3.1-Мислење по закони поврзани со пензиското и инвалидското осигурување  (1-12.2020)
	Број на навремено дадени Мислење по закони поврзани со пензиското и инвалидското осигурување во однос на вкупниот број на барања
	во текот на 2019 година дадени се 6 (ова се мислења по закони кои се поврзани со ПИО затоа се толку  мислења по закони и 2 мислњеа по правилници)( по Годишен извештај се 1 мислење по правилник  и 1 мислење за примена на одредба од ЗПИО)
	дадени Мислење по закони поврзани со пензиското и инвалидското осигурување по сите доспеани добиени  барања
	100% спроведено  во период од 1-12.2020 година дадени се 5 мислења по закони 
	 
	 

	2.Д.3.2-Упатства/ насоки  за примена на одредби од законот за пензиското и инвалиското осигурување, Законот за финансирано капитално пензиско и инвалидско осигурување (1-12.2020)
	број на навремено подготвени Упатства/ насоки  за примена на одредби од законот за пензиското и инвалиското осигурување, Законот за финансирано капитално пензиско и инвалидско осигурување во однос на вкупниот потребен број
	во текот на 2019 година дадени се 4 упатства и насоки за примена на одредбите од законите од областа на ПИО 
	потребен број на Упатства/ насоки  за примена на одредби од законот за пензиското и инвалиското осигурување, Законот за финансирано капитално пензиско и инвалидско осигурување 
	100% спроведено  
	 
	 

	2.Д.3.3-Давање на Мислење по барање за автентично толкување (1-12.2020)
	Број на навремено дадени Мислење по барање за автентично толкување во однос на вкупниот број на барања
	во текот на 2019 година дадени се 2 автентинчи толкувања
	дадени Мислење по сите доспеани барање за автентично толкување 
	100% спроведено 
	 
	 

	2.Д.3.4-Согласности за примена на прописи на други држави  за социјално осигурување (1-12.2020)
	број на навремено дадени Согласности за примена на прописи на други држави  за социјално осигурување во однос на вкупниот потребен број
	во текот на 2019 година дадени се вкупно 32 согласности   
	дадени сите потребни Согласности за примена на прописи на други држави  за социјално осигурување 
	100% спроведено, во период од 1-12.2020 дадени се 19 согласности
	 
	 

	2.Д.3.5-Одговор на иницијативи за уставност (1-12.2020)
	Број на навремено дадени Одговори на иницијативи за уставност во однос на вкупниот потребен број 
	во 2019 година вкупно  3
	дадени Одговори на сите доспеани иницијативи за уставност 
	100% спроведено,во периодот од 1-12.2020 има поднесно 7 иницијативи 
	 
	 

	Сектор за заштита на деца

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите 
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност  со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати 
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност  со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	2.Д.4.1-Информација за реализација на проектот за користење услуга за одмор и рекреација на деца од семејства во социјален ризик и деца корисници на посебен додаток за зима 2020 година (11.2020)
	Датум на доставена Информација до Влада на РСМ
	Доставена до Влада (28.3.2019)
	11,2020 
	информација за одложен, односно не реализиран проект за одмор и рекреација зима2021, доставено до Влада на  27.10.2020 год.
	реализирано 
	 

	2.Д.4.2-Информација
за реализација на проектот за користење услуга за одмор и рекреација на деца од семејства во социјален ризик и деца корисници на посебен додаток за лето 2020 година (5.2020)
	Датум на доставена Информација до Влада на РСМ
	 
	5,2020 
	информација за одложен, односно не реализиран проект за одмор и рекреација лето 2020 , доставено до Влада 8.5.2020 
	реализирано 
	 

	Сектор за координација и техничка помош на министер

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите 

	ПЛАНИРАНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ ЗА КОИ НЕ СЕ ДОБИЕНИ ПОДАТОЦИ

	2.Д.4.1-Спроведен процес на консултации и работилници за процес на ревидирање на Стратегија за демографски развој 2014-2024 и подготвена нова Стратегија за период 2021 -2026 година  (12.2020)
	% на реализирани цели според показатели на успешност на стратегија 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	 подготвена нова Стратегија за демографски развој за период 2021 -2026 година  
	 
	 
	 
	 
	 

	3 Програма:Еднакви можности и антидискриминација                                                                                                                
	Цел на програмата: Имплементација  на  Законот за еднакви можности на жените и мажите и
    • Имплементација на законот за заштита и спречување на дискриминација

	Сектор за еднакви можности

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите 

	ПЛАНИРАНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	3.Д.1-Донесување  на Оперативен план за спроведување на активностите во надлежност на МТСП од НАПРЕ за 2020 година(1-12.2020) 
	% на реализирани активности  во ОП  според показатели   Проверете и дополнете со мерливи индикатори
	 
	100%
	во тек Во рамки на евалуацијата на стратегијата за родова еднаквост ќе располагаме со овие податоци, бројки и проценти
	 
	 

	ПЛАНИРАНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	3.Д.1-Донесување  на Оперативен план за спроведување на активностите во надлежност на МТСП од НАПРЕ за 2020 година(1-12.2020)
	Донесен ОП за спроведување на активностите во надлежност на МТСП од НАПРЕ за 2020 година
	 
	 
	Не е отпочнато нема да се носи посебен ОП за 2020 заради ситуацијата со КОВИД 19, ќе се работи на дирекна имплементација на активностите од стратегијата. 
	
	 

	3.Д.2-Донесување на Оперативен план за спроведување на активностите во надлежност на МТСП  за
акциски план за спроведување на конвенцијата за спречување и борба против насилството врз жените и домашното насилство на република македонија
2020 година(1-12.2020) 
	Донесен ОП за спроведување на активностите во надлежност на МТСП  за Акциски план за спроведување на конвенцијата за спречување и борба против насилството врз жените и домашното насилство за 2020
	 
	 
	Не е подготвен ОП за 2020  
	 
	 

	
	% на реализирани активности  во ОП  според показатели   
	 
	100%
	Не е направен ОП за 2020, бидејќи голем дел од обврските на МТСП од планот се реализирани
	 
	 

	4 Програмата:  Усогласување со стандардите на Европската Унија и меѓународна соработка  
	Цел на програмата:  Обезбедување на поддршка и координација во процесот на Европска интеграција, хармонизирањето на националното законодавство со европското, градењето на потребните институционални и административни капацитети, исполнување на обврските и критериумите за интеграција во Европската унија; Исполнување на стандардите за заштита на економските и социјалните човекови права и слободи, во согласност со критериумите утврдени во Европската социјална повелба на Советот на Европа и  Обезбедување на добри искуства и практики во делот на функционирањето на трудот и социјалната политика, преку остварување и интензивирање на билатералнат соработка

	Сектор за европска интеграција и меѓународна соработка

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите 
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност  со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати 
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност  со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	4.Д.1-Учество на состаноците за инструментот „Инвестициона рамка за Западен Балкан“(8,11.2020)
	Реализирано учество на 2 состаноци за инструментот „Инвестициона рамка за Западен Балкан“
	Таргетот е остварен. Состаноците ги свикува СЕП. На 18.1.2019 и 15.7.2019 се одржаa координативни состанок на кои зедоа учество претставници на МТСП 
	8,2020 и 11,2020
	Во текот на декември 2020, се одржа технички состанок на 4.12.2020и се ревидираше Единствената листа на инвестициски проекти, Во листата се потврдија инвестициските проекти поврзани со ре/конструкција на детски градинки и социјално домување за најранливите групи, и како нов инвестициски проект се предложи и вклучи проект за ре/конструкција на домови за згрижување на стари лица. Овие проекти, помеѓу другите од Единствената листа за инвестициски проекти, се поврзани со дефинираните flagships од Еконмскиот инвестициски план за Западен Балкан и Турција за периодот 2021-2027.
На 14.12.2020 се одржа состанок на Националниот инвестициски комитет на највисоко ниво, на кој претседаваше Премиерот на ВРСМ, и на кој состанок се разгледа и усвои Единствената листа за инвестициски проекти.
	Целосното е во функција на остварување на целта поврзана со ЕУ фондовите, односно поголемо искористување на претпристапните фондови на ЕУ и др. инструменти на ЕУ за имплементација на националните стратегии
	 

	4.Д.2-Ажурирање на табелите МИСЦЕО и учество на годишниот состанок на МИСЦЕО мрежата при Советот на Европа(6-9.2020)
	Ажурирани табелите МИСЦЕО
	Таргетот е остварен. Во 5.2019, до Советот на Европа се доставија ажурираните информации за системите за социјална сигурност во РСМ со состојба 1.1.2019
	Ажурирани табелите МИСЦЕО 6-9.2020
	Табелите се ажурирани и доставени до Совет на Европа
	Целосното е во функција на остварување на целта поврзана со исполнување на стандардите за заштита на економските и социјалните човекови права и слободи, во согласност со критериумите утврдени во Европската социјална повелба на Советот на Европа  
	 

	
	датум на реализирано учество на годишниот состанок на МИСЦЕО мрежата при Советот на Европа
	 21-от состанок на МИССЦЕО мрежата се одржа на 27.6. 2019.  
	6-9,2020
	Доставени се информации за поважните промени во системите на социјална заштита во РСМ
	
	Добиено е известување од Совет на Европа дека овогодинешниот состанок на мрежата нема да се одржи заради пандемијата.

	ПЛАНИРАНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	4.Д.3-Подготовка на годишен извештај за Програмата за реформи во вработувањето и социјалните политики(7.2020)
	Датум на подготвен годишен извештај за Програмата за реформи во вработувањето и социјалните политики
	Се подготви ревидираната ЕСРП 2022 која дава осврт на постигнувањата во 2017 и 2018.Ревидираната ЕСРП беше усвоена од ВРСМ на 28.12.2019
	Изработен извештај за имплементацијата на ревидираната ЕСРП 2022 за 2019 
	Податоците за најголем број индикатори ќе бидат достапни во првиот квартал на 2021; добиени се насоки за  подготовка нагодишни извештаи за секторски стратегии од ЕК
	Во тек. Започнати се подготвителни активности
	Усвојување на образец за годишен извештај и забрзување на подготовката на извештајот во соработка со членовите на секторската работна група.

	ЗАЕДНИЧКИ ФУНКЦИИ

	Сектор за правни нормативни, општи и заеднички работи

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите 
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност  со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати 
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност  со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	5.Д.1-План за архивски знаци за распоредување на актите за 2021 година
	Датум на донесување на План за архивски знаци за распоредување на актите за 2021 година
	4,11,2019
	Најдоцна до 30.Ноември
	спроведено 27.11.2020
	спроведено 
	 

	5.Д.2-Листа на архивска граѓа од трајна вредност за 2021 година 
	Датум на донесување на Листа на архивска граѓа од трајна вредност за 2021 година 
	29,3,2019
	Најдоцна до 31.март 
	спроведено 25.02.20
	спроведено 
	 

	5.Д.3-Листа на документиран материјал со рокови на негово чување во 2021 година 
	Датум на донесување на Листа на документиран материјал со рокови на негово чување во 2021 година 
	4,11,2019
	Најдоцна до 30.Ноември 
	спроведено 27.11.2020
	спроведено 
	 

	5.Д.4-Решение за попис на акти и Решение за употреба на деловодни книги во министерството за 2021 
	Датум на донесени:Решение за попис на акти и Решение за употреба на деловодни книги во министерството за 2021 
	30,12,2019
	Најдоцна до 31. Декември
	спроведено 27.11.2020
	спроведено 
	 

	5.Д.5-Овластувања и други акти кои произлегуваат од архивското и канцелариското работење (Тековно)
	% на навремено и соодветно  донесени Овластувања и други акти кои произлегуваат од архивското и канцелариското работење во однос на вкупно потребни акти
	навремено донесени
	 
	100%
	спроведено 
	 

	5.Д.6-Листа на документиран материјал за уништување со поминат рок за чување 
	Датум на донесување на Листа на документиран материјал за уништување со поминат рок за чување 
	30,3,2019
	Најдоцна до 31.март
	3/30/2020
	спроведено 31.03.20
	 

	5.Д.7-Програма за неработни денови
	Датум на донесување на Програма за неработни денови за 2021
	22,10,2019
	Најдоцна до 31. Октомври
	спроведено 6.10.2020 г.
	спроведено 
	 

	5.Д.8-Правилници, документи, одлуки, решенија, Одговори на жалба/тужба, тужби, жалби, процедури, поднесоци, мислења, барања (тековно)
	% на навремено и соодветно донесени Правилници, документи, одлуки, решенија, Одговори на жалба/тужба, тужби, жалби, процедури, поднесоци, мислења, барања во однос на вкупно потребен број
	навремено донесени
	 
	100 % навремено и соодветно доставени
	спроведено 
	 

	5.Д.9-Одлука за извршување на попис и формирање на комисии за попис, со сотојба на ден 31.12.2020 година
	Датум на донесување на Одлука за извршување на попис и формирање на комисии за попис, со сотојба на ден 31.12.2020 година
	2,12,2019
	Најдоцна до 05. декември
	спроведено 20.11.2020
	спроведено 
	 

	5.Д.10-Решенија за формирање на Комисии за попис на движни и недвижни ствари кои ги користи МТСП и органите во состав на МТСП и Решение за формирање на пописна комисија на побарувања и обврските и активните и пасивните временски разграничувања
	Датум на донесување :Решенија за формирање на Комисии за попис на движни и недвижни ствари кои ги користи МТСП и органите во состав на МТСП и Решение за формирање на пописна комисија на побарувања и обврските и активните и пасивните временски разграничувања
	2,12,2019
	Најдоцна до 05. декември
	спроведено 20.11.2020
	спроведено 
	 

	5.Д.11-Решение за формирање на Централна пописна комисија
	Датум на донесување на Решение за формирање на Централна пописна комисија
	2,12,2019
	Најдоцна до 05. декември
	спроведено 20.11.2020
	спроведено 
	 

	5.Д.12-Претставки и одговори на претставки (тековно)
	% на навремено и соодветно доставени одговори/постапувања по претставки/поплаки од граѓани  во однос на вкупно потребен број
	навремено донесени
	 
	100 % навремено и соодветно доставени
	спроведено 
	 

	Сектор за финансиски прашања

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите 
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност  со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати 
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност  со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	7.Д.1.1-Годишен  Финансиски извештај за 2019 година за активните сметки  и буџетската сметка на МТСП (2.2020)
	Датум на подготвен и доставен Годишен  Финансиски извештај за 2019 година за активните сметки  и буџетската сметка на МТСП 
	 
	2.2020година
	Спроведено (28.2.2020)
	Спроведено
	 

	7.Д.1.2-Изработка на завршни сметки и исполнување на  законската обврска за доставување на  Завршни сметки за 2019 година и тоа во Централниот Реистар, Управата за Јавни Приходи и во Државниот завод за Ревизија (2.2020)
	Датум на изработени завршни сметки за 2019 и  доставени во ЦР, УЈП,ДЗР
	 
	2.2020година
	Спроведено (28.2.2020)
	Спроведено
	 

	7.Д.1.3-Изработка на Косолидирани завршни сметки и исполнување на  законската обврска за доставување на  Завршни сметки за 2019 година и тоа во Министерството за Финансии (3.2020)
	Датум на изработени Косолидирани завршни сметки за 2019 и доставени во МФ
	 
	3.2020година
	Спроведено (31.3.2020 )
	Спроведено
	 

	7.Д.1.4-Извештаj  за Втора Буџетска Линија за  тековната 2019 година - Потрошени  средства за реализација на деловните активности по програми и расходни конта (4.2020)
	Датум на подготвен и доставен Извештаj  за Втора Буџетска Линија за 2019 година - Потрошени  средства за реализација на деловните активности по програми и расходни конта 
	 
	4.2020година
	Спроведено (28.2.2020)
	Спроведено
	 

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите 

	ПЛАНИРАНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	7.Д.1.5-Имплементација  на донесените интерни процедури за : 1).Регулирање на процесот з а прием и издавање на материјали од магацин.2). Исплата на патни и дневни трошоци за патување во земјата.  3). Исплата на патни и дневни трошоци за патување во странство. 4). Упатство за Ex ante I Ex post  контрола на финансовата докуменатација во секторот за Финансиски прашања (1-12.2020)
	% на извршени постапувања по констатирано несоодветно постапување од страна на контрола од вкупниот број 
	 
	100%
	Во тек  Не е наведен % 
	 
	 

	Сектор за управување со човечки ресурси

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите 
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност  со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати 
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност  со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	7.Д.2.3-Координирање на подготовка на индивидуалниот план на развој на вработените (1-12.2020)
	% на подготвени индивидуални планови за развој во однос на вкупно потребен број
	индивидуалните план за развој на вработените за тековната година 2020 година е утврден во периодот од 1 до 15.12.2019 кога претпоставеиот  ги утврдува планираните обуки за стручно усовршување и развој
	100%
	Подготвени сеза 2021 година како дел од обрасците за оценување 
	 
	 

	7.Д.2.4-Изготвување на Извештај за реализирани обуки на административните службеници-јануари-јуни и јули-декември (7-12.2020)
	Датум на изготвени Извештаи за реализирани обуки на административните службеници
	9.1.2019  (за 2018)                 9.7.2019 (за 1-6,2019 )                          25.12.2019 (за 7-12,2019)
	до 15.7.2020
	Доставен е извештај за периодот јануари-јуни 2020 до МИОА на 1.7.2020, за период јули-декември2020 е доставен на 14.1.2021 година
	 
	 

	7.Д.2.6-Спроведување на постапка за полугодишно интервју (4-6.2020)
	% на спроведени постапки во однос на вкупно потребен број
	 
	100%
	Завршен процес на спроведување на полугодишно интервју заклучно со 5. 2020 , 100% од потребниот број на обрасци се пополнети 
	 
	 

	7.Д.2.7-Спроведување на процес на годишно оценување (7-12.2020)
	% на оценети административни службеници од вкупно потребен број
	100%
	100%
	 100% од потребниот број на обрасци се пополнети 
	 
	 

	7.Д.2.8-Изготвување на Извештај за оценување на државните службеници (10-12.2020) ПИ (31.1.2020)
	Датум на подготвен и доставен Извештај за оценување на административни службеници 
	4.1.2019 (за 2018)
	31.1.2020(за 2019)
	Доставен е извештај со ранг листа на оценети административни службеници  за 2019 година на 27.1.2020 
	 
	 

	7.Д.2.9-Подготовка на полугодишен извештај за реализирани вработувања-јануари-јуни и јули-декември (7-12.2020)  ПИ 1 и 7.2020
	Датум на подготвен и доставен  Извештај за реализација на Годишен План за вработување
	9.1.2019                        6.7.2019
	7-12,2020
	Доставен до МИОА и министерство за политички систем, за период јануари-јуни на 1.7.2020 Доставен на 27.1.2020 за 2019 
	 
	 

	7.Д.2.10-Изготвување на Годишен план за вработување за 2021 година до Министерството за финансии, МИОА и Министерството за политички систем и односи со заедниците (7-12.2020)
	Датум на подготвен и доставен Годишен план за вработување за 2021 година до МФ, МИОА и Министерството за политички систем и односи со заедниците
	23.9.2019
	7-12,2020
	Во тек Годишниот план за вработување за 2021 во МТСП е изготвен и доставен заради добивање на согласност во министерството за финансии. 
	 
	 

	7.Д.2.13-Изготвување и доставување на Извештај за спроведени дисциплински постапки (10-12.2020)ПИ 1.2020
	Датум на изготвен и доставен Извештај за спроведени дисциплински постапки
	9.1.2019 (за 2018)
	10-12,2020
	Доставен на 27.1.2020 година за 2019
	 
	 

	7.Д.2.14-Изготвување на план за годишни одмори (4-6.2020)
	Датум на изготвен план за годишни одмори 
	15.5.2019
	4-6,2020
	До сектор за управување со човечки ресурси се доставени поединечни планови од секторите за користење на прв дел од годишен одмор за 2020 (во мај 2020 изготвен е план за користење на годишни одмор)
	 
	 

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите 

	ПЛАНИРАНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	7.Д.2.2-Изготвување на Годишна програма за обука (10-12.2020)
	Датум на изготвена Годишна програма за обука
	25.12.2019
	10-12.2020
	Во тек е  изготвување за 2021 година
	 
	 

	7.Д.2.5-Изготвување и дистрибуција на информативен пакет за работата на министерството за нововработените лица во МТСП (1-12.2020)
	Изготвен и дистрибуиран информативен пакет
	 
	 
	Во тек е  изготвување за 2021 година
	 
	 

	7.Д.2.11-Спроведување на мерење на задоволството на вработените (10-12.2020)
	Степен на задоволство на вработени
	 
	10-12,2020
	Во тек спроведено  анкетирање на 49%. од вработените
	 
	 

	7.Д.2.12-Креирање на фолдери за дистрибуција на материјали од посетени обуки, семинари, студиски посети на вработените (7-9.2020)
	Креирани и дистрибуирани  фолдери за материјали од посетени обуки, семинари, студиски посети на вработени
	 
	7-9,2020
	Континуирано во алатката е-досие се внесуваат податоци (лични податоци, посетени обуки, оценки) од сектор за управување со човечки ресурси и алатката е за интрена употреба на секторот за управување со човечки ресурси и пристап имаат само вработените од секторот. Материјалите од семинари, обуки се чуваат во досиејата на вработените
	
	 

	ПЛАНИРАНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ НЕ СЕ СПРОВЕДЕНИ

	7.Д.2.1-Имплементација на Стратегија за развој и управување со човечки ресурси (1-12.2020)
	степен на реализација на Стратегија и Акциски план според степен на реализација на индикатори за успех на годишно ниво  (број на планирани доспеани активности во однос на вкупно планирани доспеани активности) 
	 
	100%(број на планирани доспеани активности во однос на вкупно планирани доспеани активности по АП за 2020 )
	Не е отпочнато Не е изготвен АП за 2020, а во моментот не се планира изготвување на АП за 2021 
	 
	 

	
	Број на Извештаи за реализирани активности
	 
	2
	 
	 
	 

	Сектор за внатрешна ревизија

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Спроведени мерки и активности

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Оценка за напредокот за постигнување на резултатите и целите 
	Коментар

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Се даваат информации од мерењето на секој од утврдените показатели за успешност  со оценка на постигнатите резултати во однос на планираните резултати 
	Се дава генерална оценка за показателите за успешност  со оценка за нивото на постигнувањето на планираните цели 
	Се наведат евентуалните околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите 

	СПРОВЕДЕНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ 

	7.Д.3.1-Изготвување и доставување на Годишен извештај за спроведени ревизии од претходната година (5.2020)
	Датум на доставен Годишен извештај за спроведени ревизии од претходната година 
	30.4.2019
	5.2020година
	Изготвен и доставен Годишен извештај за 2019 година за Секторот за внатрешна ревизија.  Датумот на доставување е 6.5.2020 
	 
	 

	7.Д.3.2-Изготвување и доставување на тригодишен Стратешки план до Министерство за финансии  (12.2020)
	Датум на доставен тригодишен Стратешки план до Министерство за финансии  
	 
	12.2020 година
	Изготвен и доставен Годишниот план за 2021 година до 15.12.2020 година и истиот е испратен и до телото за хармонизација во рамките на Министерството за финансии
	 
	 

	7.Д.3.3-Изготвување и доставување на Годишен план до Министерство за финансии (12.2020)
	Датум на доставен Годишен план до Министерство за финансии 
	Изготвен Годишен План на Секторот за внатрешна ревизија  за 2020 година на 20.12.2019 
	12.2020година
	Изготвен и доставен Стратешки план за 2021 - 2023 година до 15.12.2020 година и истиот е испратен и до телото за хармонизација во рамките на Министерството за финансии
	 
	 

	Мерка/активност 
	Утврден показател на резултат на ниво на програма/потпрограма со појдовната основа и планиран резултат на годишно ниво
	Планирани мерки и активности кои не биле спроведени/делумно спроведени/вотек

	
	Утврден показател на резултат успешност
	појдовната основа
	планиран резултат на годишно ниво
	Образложение 
	Влијание
	Препорака

	 мерка/активност од Годишниот план за работа
	
	
	
	Образложение за причините поради кои мерките/активностите не биле спроведени/се делумно спроведени/во тек
	Оценка за влијанието врз постигнувањето на резултатите и целите на програмата/потпрограмата
	Препорака за мерките кои треба да се преземат во наредниот циклус на планирање за да се обезбеди постигнување на резултатите и целите 

	ПЛАНИРАНИ ДРУГИ МЕРКИ И АКТИВНОСТИ СПОРЕД ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УСПЕШНОСТ КОИ СЕ ДЕЛУМНО СПРОВЕДЕНИ/ВО ТЕК

	7.Д.3.3-Изготвување и доставување на Годишен план до Министерство за финансии (12.2020)
	степен на реализација на Годишен план
	 
	100%
	Реализацијата за 2020 година изнсува само 20%. Истот е поради прогласување на пандемијата од Ковид -19 каде што вработените во Секторот за внатрешна ревизија од 17 Март 2020 година па се до крајот на годината беа на постојана ротација како една од мерките за заштита од вирусот. И уште еден показател е тоа што ревидираните субјекти исто така користеа многу од предвидените мерки за заштита од корона вирус.
	20%
	 


Развивање на човечките ресурси

Прегледи од влијанието на управувањето со човечките ресурси 

3.1   Извештај за вработувањата, унапредувања, распоредувања и преземања

	ред.бр.
	категорија, ниво
	почетна состојба (1.1.2020)
	планирани нови вработувања
	реализирани нови вработувања
	планирани унапредувања
	реализирани унапредувања
	планирани распоредувања
	реализирани распоредувања
	планирани преземања од други институции
	реализирани преземања од други
	планирани пензионирања
	реализирани пензионирања
	друг престанок
	друго
	состојба 31/12.2020

	1
	Б1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	 
	-2

	2
	Б2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	3
	Б3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	-1

	4
	Б4
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	 
	 
	3
	 
	0

	5
	В1
	 
	3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	 
	 
	2
	 
	0

	6
	В2
	 
	 
	 
	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	7
	В3
	 
	1
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	3
	 
	 
	-2

	8
	В4
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5
	 
	-5

	9
	Г1
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	4
	4
	 
	-8

	10
	Г2
	 
	6
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	11
	Г3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	12
	Г4
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	-1

	13
	A02
	 
	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	14
	A03
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	1
	 
	 
	-1

	15
	Вкупно
	268
	14
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	6
	1
	9
	17
	0
	248


Извештај за спроведување на начелото на соодветна и правична застапеност на припадниците на заедниците  
	реден број
	опис
	македонци
	албанци
	турци
	срби
	власи
	роми
	бошњаци
	други
	вкупно

	1
	состојба 1.1.2020
	194
	47
	6
	5
	5
	9
	2
	 
	268

	3
	планирани вработувања во 2020
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	14

	4
	планирани пензионирања во 2020
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 

	5
	промени во 2020(од р.бр.6 до 11)
	-17
	0
	-2
	0
	0
	-1
	0
	0
	-20

	6
	вработувања 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	6
	вратени на работа по судска одлука
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	7
	унапредувања
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	8
	распоредувања
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	0

	9
	преземања
	4
	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	6

	10
	престанок пензионирање
	6
	2
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	9

	11
	престанок друго
	15
	 
	2
	 
	 
	 
	 
	 
	17

	12
	состојба 31.12.2020
	177
	47
	4
	5
	5
	8
	2
	0
	248

	13
	%
	71.4%
	19.0%
	1.6%
	2.0%
	2.0%
	3.2%
	0.8%
	0.0%
	100.0%


Извештај за обуките низ кои поминале административните службеници во текот на периодот на известување
	категорија,ниво
	генерички обуки (5 по вработен)
	специјализирани обуки 
	обука за административно управување за секој вработен од ниво В1

	
	планирани
	реализирани
	број на вработени кои изразиле потреба
	планирани 
	реализирани
	планирани 
	реализирани

	
	број на вработени
	традиционален
	СУУ/LMS
	број на вработени
	традиционален
	СУУ/LMS
	
	број на вработени 
	број на обуки
	број на вработени 
	број на обуки
	број на вработени 
	број на обуки
	број на вработени 
	број на обуки

	
	
	број на обуки
	број на обуки
	
	број на обуки
	број на обуки
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Б1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Б2
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Б3
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Б4
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	В1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	31
	 
	 
	 

	В2
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	В3
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	В4
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Г1
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Г2
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Г3
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Г4
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Вкупно
	201
	1005
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	33
	39
	31
	0
	0
	0


Околности и ризици

               Во Прегледите дадени во точка 2 во колоните за коментар, се содржани податоците добиени од секторите/органот во состав за евентуални околности, застои и ризици кои се појавиле во периодот за кој се известува и како тие влијаеле на спроведување на мерките и активностите и на постигнување на резултатите.

Заклучни согледувања и препораки

                            Согласно планираните активности, анализата на добиените податоци, се даваат следниве заклучни согледувања и препораки:  

При подготвување на Годишниот план  потребно е да се утврдат целите за програмите/потпрограмите/мерки, особено внимание да се посвети на утврдувањето на соодветни показатели, појдовна основа и одредници на годишно ниво и реално планирање на соодветни активности и потребните финансиски средства имајќи ги во предвид и хоризонталните активности, утврдување на соодветна временска рамка. При изборот на показатели да се имаат во предвид следниве критериуми: мерливост, јасност, релевантност, економичност, веродостојност и употребливост. Активностите и показателите  да се усогласуваат со целите, стратешките и други плански документи од соодветните области (иако и во овие документи има показатели но во голем дел недостасуваат целни вредности односно одредници), да се однесуваат за соодветната година. Во Годишниот план покрај планирањето на активности за донесување на стратегии, програми, оперативни планови, акциски планови треба да се опфатени и активностите за нивна реализација и на нив соодветни показатели за успешност, особено имајќи го во предвид значењето на овие активности како и висината на потребни финансиски средства. Износот на планирани финансиски средства  да се усогласува со буџет. Иницијативите да се усогласуваат со Годишната Програма за работа на Владата на Република Северна Македонија. 

При подготовка на Годишен план за работа (октомври/ноември) потребно е истиот да се ажурира на крај на годината/почеток на тековната година односно пред усвојување со цел да се усогласи со фактичката состојба(активности кои се реализирани во претходната година, кои не се реализирани и друго).

При доставување на податоците, доколку има доспеани нереализирани активности за кои постојат одредени причини и недоспеани активности за кои постојат проблеми за нивна реализација, потребно е да се наведат соодветни причини за доцнење, односно нереализирање и предлозите за нивно  надминување, да се предложат алтернативни начини за решавање на проблемите. 

Да се превземаат дополнителни напори за реализација на планираните активности во утврдените рокови, односно почитување на роковите за навремено извршување на активностите. Да се испитаат причините и последиците од несоодветно реализирање или нереализирање на планираните активности, примена на соодветни предлози за надминување на истите и да се превземат соодветни мерки. 
Раководството на секторите/органот во состав  да обезбеди доставување на соодветни податоци  во утврдените рокови, податоците да се комплетни, проверени, кратки, јасни и  точни, претходно одобрени и од државниот секретар ,затоа што од квалитетот и навременоста на доставените податоци зависи и квалитетот и навременоста на  извештајот. 

Раководството на секторите/органот во состав да обезбеди поголема посветеност односно должно внимание при планирање, реализација , следење на реализацијата,  отчетност.  

Да се обезбеди континуирано следење заради обезбедување на податоци кои се однесуваат на вертикалните и хоризонталните програми, утврдените индикатори во стратешките, годишните планови/програми и соодветна координација меѓу секторите. 
                                                                                                                                                                                                      МИНИСТЕР,

                                                                                                                                                                                               Јагода Шахпаска

Изработил раководител на одделение                                                                                                                                                                

                     м-р Тодоровска Јулијана

Контролирал/Одобрил:Раководител на сектор

                        м-р Aлександар Георгиевски

Согласен:Државен советник

                         Душко Миновски
� Листа на ознаки за стратешки цели според Годишен план :1-спроведување на макроекономска политика насочена кон задржување на макроекономската стабилност, зголемување на конкурентноста на економијата и зголемување на вработеноста,2-спроведување на фискална политика во функција на фискална одржливост и етапна консолидација на јавните финансии, поддршка на економијата со значителни инвестиции во инфраструктурни проекти,3-имплементација на реформите во јавните финансии во насока на подобрување на фискалната рамка, зајакнување на процесот на планирање и извршување на Буџетот на Република Северна Македонија, подобрување на наплатата на приходите, зајакнување на системот на јавни набавки, внатрешна и надворешна контрола и транспарентно владино известување,4-создавање на поволна деловна клима со политики на соработка со бизнис-секторот, социјалните партнери, заштита на работничките права, недискриминација, зголемена ефикасност, транспарентност на институциите и целосно почитување на правната држава,5-поддршка и развој на малите и средни претпријатија,6-отворање на нови работни места со активни мерки за вработување и зголемување на нивото на платите во економијата,7-развивање на социјалното претприемништво,8-започнување и успешно водење на процесот на преговори за пристапување на Република Северна Македонија во Европската Унија,9-зајакнување на позицијата на Република Северна Македонија и ефикасноста во координацијата и соработката со институциите на Европската Унија и земјите членки,10-квалитетно управување и координација со структурите во процесот на пристапување во Европската Унија;,11-промовирање на европските вредности во процесот на пристапување во Европската Унија преку транспарентност, зајакнување на соработката со граѓанскиот сектор и академската заедница и интензивирање на регионалната соработка,12-унапредување на родовата еднаквост во сите области од општественото живеење и вклучување на родовата перспектива во креирањето на политиките и буџетите,13-воведување на концептот на еднаквост и недискриминација во сите области на општественото живеење, а особено во областа на образованието, здравството, социјалната заштита, работните односи и правосудството,14-децентрализација на социјалните услуги на локално ниво и нивно приближување до граѓаните,15-јакнење на владеењето на правото преку непристрасно и недискриминирачко спроведување на законите,16-унапредување на човековите права и создавање институционални капацитети за нивна ефикасна заштита,17-промовирање и унапредување на хуманата популациона политика и создавање на институционални капацитети.
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